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ΠΡΟΛΟΓΟΣ 

 

«Δοξολογείτε τον Κύριον, διότι είναι αγαθός, διότι εις 

τον αιώνα το έλεος αυτού. Δοξολογείτε τον Θεόν των 

θεών· διότι εις τον αιώνα το έλεος αυτού. Δοξολογείτε 

τον Κύριον των κυρίων· διότι εις τον αιώνα το έλεος 

Aυτού.» (Ψαλμός ΡΛς'/136:1-3) 

 

1. Η δοξολογία μέσα στη ζωή του πιστού είναι το μεγάλο ξεχεί-

λισμα της καρδιάς του προς τον Θεό, είναι η έκφραση της ανεκλά-

λητης χαράς που νιώθει, μπαίνοντας μέσα στα άγια των αγίων. Η 

δοξολογία είναι το ισχυρό θεμέλιο, επάνω στο οποίο στηρίζε-

ται η νικηφόρα πνευματική πορεία του πιστού. Χωρίς δοξολο-

γία είναι πνευματικά νεκρός ενώπιον του Θεού, γιατί έχει χάσει τον 

οραματισμό του και τον σωστό προσανατολισμό του. Ο Ιησούς 

Χριστός έχυσε το αίμα Του στο σταυρό του Γολγοθά για τη δική 

μας προσωπική σωτηρία, θεραπεία και ελευθερία και εμείς από τη 

δική μας πλευρά Τον δοξάζουμε και Τον λατρεύουμε σε κάθε στιγ-

μή της ζωής μας γι' αυτό το μεγάλο δώρο που μας πρόσφερε.  
 

 Ο Θεός ευαρεστείται στη δοξολογία του λαού Του, θέλει ο 

λαός Του να υψώνει φωνή αλαλαγμού. Η δοξολογία είναι ένα από 

τα πιο ισχυρά πνευματικά όπλα του πιστού ενάντια στον Διάβολο 

και στις πονηρές δυνάμεις του. Γι αυτό ο πιστός συνέχεια "ψάλλει", 

υψώνοντας τον Κύριο της δόξας και αυτός είναι ο βασικός στό-

χος του παρόντος υμνολογίου, είναι να αποτελέσει ένα μέσον 

για να ανοίξει την καρδιά του κάθε πιστού και από μέσα του να 

αναβλύζουν άφθονα ζωντανά νερά και να γίνει μια πνευματική 

πηγή ευλογίας για τον ίδιο, για την οικογένειά του, για το σώμα της 

εκκλησίας και για τη χώρα του.  
 

2. Το υμνολόγιο αυτό είναι ένα απάνθισμα ύμνων δοξολογίας 

και λατρείας, τους οποίους ερμηνεύει η Μαρία Παπουλή. Πρόκει-

ται για μια πανοραμική παρουσίαση όλης της μουσικής διακονίας 
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της χριστιανής καλλιτέχνιδας, η οποία άρχισε το έτος 2000 και πε-

ριλαμβάνεται σε διάφορα μουσικά άλμπουμ (CD's), που έχουν κυ-

κλοφορήσει κατά καιρούς. Πρόκειται για χρισμένους ύμνους που 

αγγίζουν κάθε καρδιά, γιατί δεν φέρουν μόνο τη σφραγίδα του δη-

μιουργού (στιχουργού ή συνθέτη), αλλά φέρουν τη σφραγίδα του 

ποιητή του σύμπαντος, του Κυρίου των δυνάμεων, ο οποίος με 

το Πνεύμα Του, τους έδωσε "ζωή", ώστε οι ακούοντες να πλημμυ-

ρίζουν με την άγια παρουσία Του. 
 

 Το υμνολόγιο περιλαμβάνει 170 μουσικά θέματα (ύμνους) 

και χωρίζεται σε 21 θεματικές ενότητες, οι οποίες αντιστοιχούν 

σε ισάριθμα μουσικά άλμπουμ που εκδόθηκαν κατά καιρούς, Η 

κάθε μία θεματική ενότητα περιλαμβάνει τους ύμνους που υπάρ-

χουν στο αντίστοιχο ομώνυμο άλμπουμ (CD). Αυτό βοηθά τον εν-

διαφερόμενο να αναζητήσει και να βρει τους ύμνους, ώστε να μπο-

ρεί καθημερινά να τους ακούει και να υψώνει φωνή δοξολογίας και 

λατρείας στον αναστημένο και δοξασμένο Ιησού! Έχει προστεθεί 

και 22η θεματική ενότητα ("ΕΠΙΛΟΓΕΣ ΥΜΝΩΝ"), η οποία περιλαμ- 

βάνει ύμνους από διάφορα μεμονωμένα μουσικά άλμπουμ και από 

το YouTube. 
 

3. Το υμνολόγιο περιλαμβάνει διπλό πίνακα ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΩΝ 

των ύμνων. Ο 1ος πίνακας (ο οποίος τίθεται στην αρχή, πριν την 

καταγραφή των ύμνων) περιλαμβάνει τους ύμνους ΚΑΤΑ ΚΑΤΗΓΟ-

ΡΙΑ των μουσικών άλμπουμ, όπου ο Α/Α του κάθε ύμνου είναι και 

ο κωδικός αριθμός του. Ο 2ος πίνακας (ο οποίος τίθεται στο τέ-

λος του υμνολογίου) είναι ο κλασικός σε όλα τα μουσικά βιβλία, 

όπου περιλαμβάνει τα περιεχόμενα κατά ΑΛΦΑΒΗΤΙΚΗ ΣΕΙΡΑ.  
 

 Ως επίσημος ΤΙΤΛΟΣ ΤΟΥ ΥΜΝΟΥ στα "περιεχόμενα" θεω-

ρείται πάντοτε ο πρώτος στίχος του ύμνου και όχι ο τίτλος τον 

οποίο έχει επιλέξει ο στιχουργός για να δώσει έμφαση στο κεντρι-

κό μήνυμα του ύμνου. Στο παρόν υμνολόγιο, σε περιπτώσεις 

όπου κρίνεται αναγκαίο, γίνεται διπλή καταγραφή του τίτλου, δη-

λαδή καταγράφεται και ο πρώτος στίχος και ο τίτλος του δημιουρ-
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γού. Αυτό κρίθηκε απαραίτητο, ώστε ο ενδιαφερόμενος να αναζη-

τεί και να βρίσκει εύκολα τον ύμνο με τον τίτλο, τον οποίο έχει ευ-

ρύτατα καθιερωθεί και είναι πλέον γνωστός.   
 

 Οι ονομασίες των μουσικών άλμπουμ, που έχουν χρησιμο-

ποιηθεί για τη δημιουργία του παρόντος υμνολογίου είναι: 
 

 CD 01 ΜΑΡΑΝ ΑΘΑ, ΜΑΡΑΝ ΑΘΑΝ 

 CD 02 ΤΟΝ ΙΗΣΟΥ ΜΟΥ Θ' ΑΚΟΛΟΥΘΗΣΩ 

 CD 03 ΜΕ ΥΜΝΟ ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΟΥΡΑΝΟ 

 CD 04 ΖΕΙ Ο ΘΕΟΣ ΚΑΙ ΖΕΙ Η ΨΥΧΗ ΜΟΥ 

 CD 05 ΑΓΙΟΣ, ΑΓΙΟΣ, ΑΓΙΟΣ 

 CD 06 ΑΛΛΗΛΟΥΙΑ ΒΑΣΙΛΕΑ ΒΑΣΙΛΙΑ 

 CD 08 ΣΕ ΥΜΝΩ, ΣΕ ΔΟΞΑΖΩ ΠΑΤΕΡΑ 

 CD 09 ΓΛΥΚΕ ΙΗΣΟΥ 

 CD 10 ΕΙΘΕ ΝΑ ΕΣΧΙΖΕΣ ΘΕΕ ΤΟΥΣ ΟΥΡΑΝΟΥΣ 

 CD 11 ΚΥΡΙΕ ΕΙΣ' Η ΖΩΗ 

 CD 12 ΣΕ ΠΡΟΣΜΕΝΟΥΜΕ ΝΑ 'ΡΘΕΙΣ 

 CD 13 ΧΑΙΡΕΤΑΙ ΚΑΙ ΨΑΛΛΕΙ Η ΚΑΡΔΙΑ ΜΑΣ 

 CD 14 Ω ΧΡΙΣΤΕ ΜΟΥ ΚΑΙ ΠΑΛΙ ΕΛΘΕ 

 CD 15 ΘΕΟΣ ΤΟΣΟ ΘΑΥΜΑΣΤΟΣ 

 CD 16 O ΔΡΟΜΟΣ ΤΗΣ ΨΥΧΗΣ 

 CD 17 ΥΠΑΡΧΟΥΝ ΜΥΣΤΙΚΑ 

 CD 18 ΨΑΛΛΕ ΣΤΟΝ ΚΥΡΙΟ ΟΛΗ Η ΓΗ 

 CD 19 ΣΕ ΣΕΝΑ ΑΝΗΚΕΙ Η ΔΟΞΑ  

 CD 20 ΧΑΡΑ ΜΑΣ ΠΡΟΣΜΕΝΕΙ ΕΚΕΙ  

 CD 21 ΨΑΛΛΩ ΛΟΓΙΑ ΑΓΑΠΗΣ ΚΑΙ ΧΑΡΑΣ 

   CDextra  ΕΠΙΛΟΓΕΣ ΥΜΝΩΝ  
 

 Οι παραπάνω κωδικοί αριθμοί των CD’s αναγράφονται ό-

πως έχουν καταχωρηθεί στη «Μουσική δισκοθήκη ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΣ». 

Στην τελευταία κατηγορία ("Επιλογές ύμνων") περιλαμβάνονται 

ύμνοι που βρίσκονται σε διάφορα μεμονωμένα μουσικά άλμπουμ. 

7 



 

 Όλοι οι καταχωρημένοι ύμνοι (σύνολο 165) περιλαμβάνονται 

σε ένα CDmp3, με τον ίδιο τίτλο και με την ίδια αριθμητική καταχώ-

ρηση, όπου ο Α/Α του κάθε ύμνου είναι και ο κωδικός του, σύμφωνα 

με τον 1ο πίνακα. Oι υπ' αριθ. 166 - 170, για τεχνικούς λόγους δεν 

συμπεριλαμβάνονται στο CD. 
 

4. Για την αναγραφή των Βιβλικών εδαφίων χρησιμοποιούνται 

και ΓΡΑΜΜΑΤΑ (Α,Β,Γ, …κλπ) και ΑΡΙΘΜΟΙ (1,2,3, ….κλπ). Για 

παράδειγμα, όπου αναγράφεται Ψαλμός ΡΚΑ/121:2, σημαίνει Ψαλ-

μός 121 (ΡΚΑ) και εδάφιο 2. Η διπλή αναγραφή τίθεται για διευκό-

λυνση, όσων χρησιμοποιούν Βίβλο σε δημοτική απόδοση, όπου 

στα εδάφια χρησιμοποιούνται μόνον ΑΡΙΘΜΟΙ (Αραβικοί αριθμοί) 

και καθόλου ΓΡΑΜΜΑΤΑ (Ελληνικοί αριθμοί).  
 

 Τα αναγραφόμενα εδάφια της Αγίας Γραφής είναι από το κεί-

μενο της μετάφρασης του αρχιμ. Νεόφυτου Βάμβα. Όπου υπάρ-

χει η ένδειξη "νΒΦ" (νέος ΒΑΜΒΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΣ), λέξεις του κειμένου 

του Βάμβα έχουν μεταφρασθεί στη δημοτική, ώστε το κείμενο να 

είναι προσιτό και σε αυτούς που δεν είναι εξοικειωμένοι με την 

απλή καθαρεύουσα. Πρόκειται για έναν εξαίρετο συνδυασμό της 

απλής καθαρεύουσας με τη δημοτική γλώσσα, όπου υπερισχύει 

η καθαρεύουσα και δεν αλλοιώνεται το αρχικό κείμενο (σχετικές πε-

ριπτώσεις έχουμε στις σελίδες 39, 47, 51, 82, 103 κλπ). 
 

 H μορφοποίηση των κειμένων του υμνολογίου δεν έχει την 

παραδοσιακή μορφή, δηλαδή ίδια στοιχεία και ίδια γράμματα (πε-

ζά) στον κάθε ύμνο. Η πρώτη σειρά κάθε στίχου γράφεται με στοι-

χεία χοντρά (bold) για να υπάρχει διαχωρισμός και σε ορισμένες 

περιπτώσεις μερικές λέξεις μέσα στους στίχους αναγράφονται ή με 

κεφαλαία, ή με bold, ή με πλάγια (italic) γράμματα για να τονισθεί 

η πνευματική σημασία τους. 
 

5. Κλείνοντας τον "πρόλογο" θα ήθελα να ευχαριστήσω από 

καρδιάς την ερμηνεύτρια Μαρία Παπουλή για την πολύτιμη βοή-

θειά της στη δημιουργία του παρόντος υμνολογίου, καθόσον χωρίς 
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τη συνεργασία της, η έκδοση του υμνολογίου θα ήταν ελλιπής, γι' 

αυτό το τελικό αποτέλεσμα φέρει και τη δική της προσωπική σφρα-

γίδα. Αξίζει να αναφερθεί ότι με τη μουσική διακονία της, ερμη-

νεύοντας τους χρισμένους από Πνεύμα ύμνους, δίνει πρώτα τη 

δόξα στην κεφαλή του σώματος της εκκλησίας, στον Κύριο Ιησού 

και μετά σε όλο το σώμα της εκκλησίας, το οποίο μέσα από την 

δοξολογία «χρίει» την κεφαλή του.  
 

 Αφιερώνουμε το υμνολόγιο αυτό στον Κύριο της δόξας, τον 

ΙΗΣΟΥ ΧΡΙΣΤΟ και ευχόμαστε να γίνει ένα μέσο που θα χρησιμο-

ποιηθεί από κάθε παιδί του Θεού για την αναζωπύρωση της εκ-

κλησίας των εσχάτων καιρών, επάνω στην  οποία ο Κύριος Ιησούς 

θα επιθέσει μεγάλη δόξα και δύναμη.   
 
 

ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΤΖΕΛΕΠΗΣ 

Α΄ έκδοση 01/2024 
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Π Ε Ρ Ι Ε Χ Ο Μ Ε Ν Α 

κατά κατηγορία (CD) και κατά Α/Α 
 

 

CD 01 

«MΑΡΑΝ ΑΘΑ» 

(Ύμνοι 01 - 13) 
 

01. ΧΑΡΕΙΤΕ (ΖΕΙ Ο ΘΕΟΣ) 

02. ΕΙΣΑΙ ΙΗΣΟΥ ΤΟ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟ ΜΟΥ 

03. ΘΑ ΤΟΝ ΔΟΞΟΛΟΓΩ 

04. ΓΙΑ ΣΕΝΑ ΨΑΛΛΟΥΜΕ ΓΙΕ ΤΟΥ ΘΕΟΥ 

05. ΚΥΡΙΕ ΕΙΣΑΙ ΤΟ ΑΛΦΑ ΚΑΙ ΤΟ ΩΜΕΓΑ 

06. ΚΥΡΙΕ ΜΟΥ ΣΕ ΔΟΞΑΖΩ 

07. ΔΕΝ ΞΕΧΝΑ, ΔΕΝ ΞΕΧΝΑ 

08. ΣΕ ΣΕΝΑ ΑΝΗΚΕΙ ΘΕΕ 

09.  ΚΑΡΔΙΑ ΚΑΘΑΡΗ ΚΤΙΣΕ ΜΕΣΑ ΜΟΥ ΘΕΕ 

10. ΕΙΣ ΔΕ ΤΟΝ ΒΑΣΙΛΕΑ ΤΩΝ ΑΙΩΝΩΝ 

11. ΕΡΧΕΤΑΙ Η ΣΤΙΓΜΗ 

12. ΝΑΙ ΠΡΟΘΥΜΩΣ ΠΑΡΑΔΙΝΩ 

13. ΠΑΜΕ ΓΙΑ ΤΟΝ ΟΥΡΑΝΟ, ΤΙ ΧΑΡΑ 

 

CD 02 

«ΤΟΝ ΙΗΣΟΥ ΜΟΥ Θ' ΑΚΟΛΟΥΘΗΣΩ» 

(Ύμνοι 14 - 17) 
 

14. ΜΕΓΑΛΗ Η ΧΑΡΗ ΣΟΥ ΣΕ ΜΕΝΑ 

15. Ο ΗΛΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΕΙ 

16. ΗΜΟΥΝ Η ΜΕΡΑ ΔΙΧΩΣ ΤΟΝ ΗΛΙΟ 

17. ΕΙΝ' ΑΥΤΟΣ ΝΙΚΗΤΗΣ 
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CD 03 

      «ΜΕ ΥΜΝΟ ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΟΥΡΑΝΟ» 

(Ύμνοι 18 - 29)  
 

18. ΟΠΩΣ ΤΟ ΕΛΑΦΙ ΠΑΝΤΑ 

19. ΖΟΥΣΑ ΣΤΟ ΣΚΟΤΑΔΙ 

20. ΕΛΕΗΣΕ ΜΕ Ω ΘΕΕ (Ψαλμός ΝΑ/51) 

21. Ο ΔΡΟΜΟΣ ΣΟΥ ΕΡΗΜΟΣ ΚΑΙ ΣΚΟΤΕΙΝΟΣ 

22. ΑΙΝΕΙΤΕ ΤΟΝ ΚΥΡΙΟ, ΓΙΑΤΙ ΕΙΝΑΙ ΑΓΑΘΟΣ 

23. ΔΟΞΑ ΣΕ ΣΕΝΑ ΘΕΕ ΛΥΤΡΩΤΗ ΜΑΣ 

24. ΕΧΟΥΜΕ ΙΕΡΕΑ ΚΑΙ ΑΡΧΙΕΡΕΑ 

25. ΔΟΞΑ, ΔΟΞΑ ΑΛΛΗΛΟΥΙΑ 

26. ΜΕ ΤΟΝ ΧΡΙΣΤΟ ΜΠΡΟΣΤΑ 

27. ΣΥ ΠΟΥ ΒΡΗΚΕΣ ΤΗΝ ΕΙΡΗΝΗ 

28. Η ΕΞΟΔΟΣ ΤΩΝ ΙΣΡΑΗΛΙΤΩΝ  

29. ΖΗΤΗΣΕ ΤΗ ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΟΥ ΘΕΟΥ 

 

CD 04 

      «ZEI O ΘΕΟΣ ΚΑΙ ΖΕΙ Η ΨΥΧΗ ΜΟΥ» 

(Ύμνοι 30 - 41)  
 

30. ΩΣΑΝΝΑ, ΩΣΑΝΝΑ 

31. ΝΥΧΤΑ ΣΚΕΠΑΣΕ ΚΑΙ ΠΑΛΙ 

32. ΕΙΜΑΣΤΕ ΕΝΩΜΕΝΟΙ 

33. ΠΟΙΟΣ ΣΟΥ ΜΟΙΑΖΕΙ ΘΕΕ ΤΩΝ ΘΕΩΝ 

34. Ο ΧΡΙΣΤΟΣ ΗΡΘΕ ΓΙΑ ΜΕ 

35. 

 

Ο ΚΥΡΙΟΣ ΜΟΥ ΜΕ ΚΑΛΕΣΕ  
(Ζει ο Θεός και ζει η ψυχή μου) 
 

36. ΑΛΛΟΤΕ ΓΙΟΣ ΤΗΣ ΑΜΑΡΤΙΑΣ 

37. Ο ΘΕΟΣ ΜΑΣ ΕΙΝΑΙ ΔΥΝΑΤΟΣ 
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38. ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΕΙ ΚΑΤΑΔΙΚΗ (Ζει ο Θεός) 

39. ΣΑΣ ΑΝΑΓΓΕΛΛΟΥΜΕ.... 

40. ΤΗΝ ΕΛΕΥΣΗ ΣΟΥ Ω ΧΡΙΣΤΕ 

41. ΣΕ ΣΕ ΨΑΛΛΩ ΚΥΡΙΕ, ΣΕ ΣΕ ΨΑΛΛΩ ΑΓΙΕ 

 

CD 05 

«ΑΓΙΟΣ, ΑΓΙΟΣ, ΑΓΙΟΣ» 

(Ύμνοι 42 - 43) 
 

42. ΣΑΝ ΘΥΜΑΜΑΙ ΠΟΥ ΒΡΙΣΚΟΜΟΥΝ 

43. ΑΓΙΟΣ, ΑΓΙΟΣ, ΑΓΙΟΣ ΚΥΡΙΟΣ ΣΑΒΑΩΘ 

 

CD 06. 

«ΓΙΑΤΙ ΤΟΣΟ ΜΕ ΑΓΑΠΗΣΕΣ» 

(Ύμνοι 44 - 48) 

44. 

 

ΞΕΡΩ ΚΥΡΙΕ ΕΙΣ' ΕΛΕΗΜΩΝ 
(Θέλω να δω το πρόσωπό Σου) 
 

45. 

 

ΚΑΠΟΙΑ ΜΕΡΑ Ο ΘΕΟΣ ΕΣΤΕΙΛΕ 
(Πατέρα μου ουράνιε) 
 

46. ΚΥΡΙΕ ΟΤΑΝ ΣΟΥ ΜΙΛΩ (Σ' αγαπώ Κύριέ μου) 

47. ΕΛΑ ΚΥΡΙΕ ΣΕ ΠΡΟΣΜΕΝΟΥΜΕ 

48. ΔΟΚΙΜΑΣΕ ΣΤΗ ΖΩΗ ΣΟΥ ΤΟ ΘΕΟ 

(Πίστεψε στον Χριστό) 
 

 

 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ 

Το CD 06 περιλαμβάνει συνολικά 10 ύμνους, των οποίων η 

μουσική και οι στίχοι ανήκουν στην Μαρία Παπουλή. Παρα-

πάνω αναφέρονται μόνο οι 5 ύμνοι, τους οποίους ερμηνεύει 

η ίδια. Τους άλλους 5 ύμνους, που ερμηνεύονται από άλλους 

χριστιανούς καλλιτέχνες αναφέρονται στην κατηγορία 22 "Ε-

ΠΙΛΟΓΕΣ ΥΜΝΩΝ" και είναι εκτός του CDmp3 (βλ. σελ.20) 
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CD 07 

«ΑΛΛΗΛΟΥΪΑ, ΒΑΣΙΛΕΑ ΒΑΣΙΛΙΑ» 

(Ύμνοι 49 - 58) 

49. ΠΑΤΕΡΑ ΜΟΥ ΣΕ ΠΑΡΑΚΑΛΩ 

50. ΠΑΡΕ ΟΛΗ ΤΗ ΖΩΗ, ΣΟΥ ΠΑΡΑΧΩΡΩ ΑΥΤΗ 

51. ΕΣΕΝΑ ΧΡΙΣΤΕ ΜΟΥ ΒΛΕΠΩ (Το όνομά Σου) 
 
 

52. ΠΕΡΙΜΕΝΑ ΤΟΝ ΚΥΡΙΟ ΜΕ ΥΠΟΜΟΝΗ  

53. ΑΛΛΗΛΟΥΙΑ ΒΑΣΙΛΕΑ ΒΑΣΙΛΙΑ 

54. ΟΤΙ ΣΟΥ ΣΥΜΒΑΙΝΕΙ 

55. ΙΗΣΟΥ ΜΟΥ ΔΙΩΞΕ ΤΟ ΦΟΒΟ ΑΠ' ΤΗΝ ΚΑΡΔΙΑ ΜΟΥ 

56. ΠΗΛΙΝΟ ΣΚΕΥΟΣ, ΟΣΤΡΑΚΙΝΟ ΣΚΕΥΟΣ 

57. ΑΥΤΑ ΤΑ ΛΟΓΙΑ ΠΟΥ Θ' ΑΚΟΥΣΕΙΣ 

58. Ο ΚΥΡΙΟΣ ΕΙΝΑΙ ΤΟ ΦΩΣ 

 

CD 08 

«ΣΕ ΥΜΝΩ , ΣΕ ΔΟΞΑΖΩ ΠΑΤΕΡΑ» 

(Ύμνοι 59 - 61) 
 

59. ΔΩΣΤΕ ΤΗ ΔΟΞΑ ΣΤΟ ΘΕΟ (Μαράν αθά, Μαράν αθά) 

60. ΠΑΤΕΡΑ ΠΑΝΤΟΚΡΑΤΩΡ, ΘΕΕ ΜΟΥ ΒΑΣΙΛΙΑ 

61. ΣΕ ΥΜΝΩ, ΣΕ ΔΟΞΑΖΩ ΠΑΤΕΡΑ 

 

CD 09 

«ΓΛΥΚΕ ΙΗΣΟΥ» 

(Ύμνοι 62 - 74) 
 

62. ΚΑΘΩΣ ΚΟΙΤΑΖΩ ΨΗΛΑ (Γλυκέ Ιησού μου) 

63. ΟΤΑΝ ΕΡΘΕΙ Η ΝΥΧΤΑ (Εχω Εσένα Χριστέ μου) 

64. Η ΑΓΑΠΗ ΤΟΥ, ΜΟΥ ΑΛΛΑΞΕ ΤΗ ΖΩΗ 
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65. ΚΥΡΙΕ Η ΨΥΧΗ ΜΟΥ ΔΙΨΑΕΙ ΓΙΑ ΣΕ 

66. ΕΙΜΑΙ ΜΑΖΙ ΣΟΥ (Μη φοβάσαι, σε κρατάω) 

67. ΑΝ Η ΖΩΗ ΔΕΝ ΣΟΥ ΓΕΛΑ 

68. ΚΥΡΙΕ ΠΟΣΟ ΛΑΧΤΑΡΩ ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΣΟΥ 

69. ΜΕ ΚΡΑΤΑΕΙ ΑΓΚΑΛΙΑ Ο ΧΡΙΣΤΟΣ 
 

70. 

 

ΘΑΛΑΣΣΑ, ΚΥΜΑΤΑ ΑΝ ΔΙΑΒΩ 

(Ότι ποτέ κι αν μου συμβεί) 

71. Σ' ΑΓΑΠΩ, ΕΙΣΑΙ ΣΥ ΓΙΑ ΜΕΝΑ ΤΟ ΖΩΝΤΑΝΟ ΝΕΡΟ 

72. ΟΤΑΝ ΒΡΑΔΙΑΖΕΙ (Σε Σένα ψάλλω) 

73. ΤΗΝ ΚΑΡΔΙΑ ΜΟΥ, ΣΟΥ ΔΙΝΩ ΧΡΙΣΤΕ 

74. Ω ΚΥΡΙΕ ΜΟΥ, ΓΛΥΚΕ ΙΗΣΟΥ ΜΟΥ 

 

CD 10 

«ΕΙΘΕ ΝΑ ΕΣΧΙΖΕΣ ΘΕΕ ΤΟΥΣ ΟΥΡΑΝΟΥΣ» 

(Ύμνοι 75 - 84) 
 

75. ΠΩΣ ΜΠΟΡΕΙΣ ΧΩΡΙΣ ΑΥΤΟΝ 

76. ΕΙΘΕ ΝΑ ΕΣΧΙΖΕΣ ΘΕΕ ΤΟΥΣ ΟΥΡΑΝΟΥΣ 

77. ΘΑ ΠΟΛΕΜΗΣΩ ΜΑΖΙ ΜΕ ΤΟΝ ΧΡΙΣΤΟ 
 

78. 

 

ΣΤΗ ΔΥΣΗ ΑΥΤΗΣ ΤΗΣ ΜΕΡΑΣ 
(Το ξέρω θα μ' αγγίξεις και πάλι) 
 

79. ΔΟΞΑ ΑΙΩΝΙΑ Σ' ΑΥΤΟΝ (Ποιος θεός όμοιός Σου Θεέ) 

80. ΣΑΝ ΑΕΤΟΣ ΠΟΥ ΠΕΤΑ (Θέλω τόσο πολύ) 
 

81. 

 

ΣΥΝΝΕΦΙΑ ΤΗ ΖΩΗ ΣΟΥ ΑΝ ΣΚΕΠΑΖΕΙ 
(Σε εργάζεται για να σε πλάσει) 
 

82. ΗΤΑΝΕ ΝΥΧΤΑ, ΒΑΘΥ ΣΚΟΤΑΔΙ 
 

83. 

 

ΚΑΘΕ ΜΕΡΑ ΠΟΥ ΦΕΥΓΕΙ ΜΑΚΡΙΑ 
(Θα σου αλλάξει τη ζωή) 
 

84. ΜΠΡΟΣΤΑ ΣΤΗ ΔΟΞΑ ΣΟΥ ΕΡΧΟΜΑΙ ΠΑΛΙ 
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CD 11 

                «ΚΥΡΙΕ ΕΙΣ' Η ΖΩΗ» 

(Ύμνοι 85 - 95)  
 

85. ΚΥΡΙΕ ΙΗΣΟΥ ΧΡΙΣΤΕ (Κύριε είσ' η ζωή) 

86. ΟΛΟΙ ΜΑΖΙ ΠΡΟΧΩΡΟΥΜΕ (Λαός του Θεού) 

87. ΜΕ ΤΑ ΧΕΡΙΑ ΨΗΛΑ  
 

88. ΟΤΑΝ ΟΛΑ ΤΕΛΕΙΩΣΟΥΝ 
 

89. 

 

ΑΝ ΣΤΗΝ ΚΑΡΔΙΑ ΣΟΥ ΕΧΕΙΣ ΠΟΝΟ 
(Τρέξε στο Χριστό) 
 

90. ΤΗ ΦΩΝΗ ΜΟΥ ΑΚΟΥΣΕ (Η αγαθότητά Σου) 

91. ΠΕΡΑΣΑΝ ΟΙ ΜΕΡΕΣ (Ζούμε για κείνη τη στιγμή) 

92. ΜΙΑ ΙΣΤΟΡΙΑ ΘΑ ΣΟΥ ΠΟΥΜΕ (Μαρτυρία ζωής) 

93. ΓΡΗΓΟΡΑ Η ΖΩΗ ΜΑΣ ΚΥΛΑ 
 

94. 

 

Η ΑΓΑΠΗ ΤΟΥ ΕΙΝΑΙ ΜΙΑ ΜΕΓΑΛΗ ΦΩΤΙΑ  
(Η φωτιά της αγάπης) 
 

95. 

 

ΚΑΜΙΑ ΧΑΡΑ ΣΤΗ ΓΗ ΔΕΝ ΒΡΙΣΚΟΥΜΕ 
(Ο Ιησούς δεν αργεί) 

 

CD 12 

«ΣΕ ΠΡΟΣΜΕΝΟΥΝΕ ΝΑ 'ΡΘΕΙΣ» 

(Ύμνοι 96 - 107) 
 

 96. ΑΠ' ΤΟ ΑΙΜΑ ΤΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ ΣΟΥ 

 97. ΙΗΣΟΥ ΤΗ ΔΟΞΑ ΣΟΥ ΘΑ ΨΑΛΛΟΥΜΕ 

 98. ΑΤΕΝΙΣΕ ΕΚΕΙ ΣΤΟ ΣΤΑΥΡΟ 

 99. ΖΗΤΑΣ ΧΑΡΑ ΣΤΑ ΒΟΥΝΑ ΨΗΛΑ 

100. ΜΕΣ ΣΤΗΣ ΖΩΗΣ ΤΑ ΜΟΝΟΠΑΤΙΑ 

101. ΤΑ ΜΑΤΙΑ ΜΟΥ ΑΝΤΙΚΡΙΖΟΥΝ 

102. ΤΟ ΦΟΡΤΙΟ ΤΗΣ ΖΩΗΣ 
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103. ΣΕ ΠΡΟΣΜΕΝΟΥΜΕ ΝΑ 'ΡΘΕΙΣ 

104. ΚΥΡΙΕ ΑΦΗΝΩ ΤΗΝ ΚΑΡΔΙΑ ΜΟΥ 

105. ΜΕ ΟΠΛΑ ΟΥΡΑΝΙΑ ΒΑΔΙΖΟΥΜΕ ΕΜΠΡΟΣ 

106. ΤΙ ΕΥΤΥΧΙΑ, ΤΙ ΧΑΡΑ ΠΟΥ ΔΙΝΕΙ Ο ΧΡΙΣΤΟΣ 

107. Ω ΚΥΡΙΕ ΜΟΥ ΠΟΣΟ ΣΕ ΘΑΥΜΑΖΩ 
 

CD 13 

«ΧΑΙΡΕΤΑΙ ΚΑΙ ΨΑΛΛΕΙ Η ΚΑΡΔΙΑ ΜΑΣ» 

(Ύμνοι 108 - 111) 
 

108. ΤΟ ΕΡΓΟ ΣΟΥ ΘΕΕ ΣΥ ΖΩΟΠΟΙΗΣΕ 

109. ΔΟΣ ΜΟΥ ΣΩΤΗΡΑ ΚΑΡΔΙΑ ΠΙΟ ΤΑΠΕΙΝΗ 

110. ΧΑΙΡΕΤΑΙ ΚΑΙ ΨΑΛΛΕΙ Η ΚΑΡΔΙΑ ΜΑΣ 

111. ΑΙΝΟΥΜΕ ΟΙ ΠΙΣΤΟΙ ΤΟΝ ΠΛΑΣΤΗ ΜΑΣ ΘΕΟ 
 

CD 14 

«Ω ΧΡΙΣΤΕ ΜΟΥ ΚΑΙ ΠΑΛΙ ΕΛΘΕ» 

(Ύμνοι 112 - 119) 
 

112. ΤΗΝ ΕΙΡΗΝΗ ΜΟΥ ΛΑΒΕΤΕ 

113. ΣΩΤΗΡΑ ΤΟΥ ΚΟΣΜΟΥ 

114. ΑΡΑΓΕ ΘΑ ΣΥΝΑΧΘΟΥΜΕ 

115. ΕΛΑ ΤΑΠΕΙΝΩΣΟΥ (Ω Κύριε, Σ' ευχαριστώ Θεέ) 

116. Τ' ΟΝΟΜΑ ΣΟΥ ΔΡΟΣΙΖΕΙ ΤΗ ΣΚΕΨΗ ΜΑΣ 

117. ΣΤΑ ΒΟΥΝΑ ΨΗΛΑ, ΑΓΝΑΝΤΕΥΕΙ Η ΜΑΤΙΑ ΜΟΥ 

118. ΓΝΩΡΙΖΩ ΟΤΙ Ο ΘΕΟΣ 

119. ΠΩΣ ΣΚΙΡΤΩ ΚΑΙ ΠΗΔΩ (Ω Χριστέ μου και πάλι ελθέ)  
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CD 15 

«ΘΕΟΣ ΤΟΣΟ ΘΑΥΜΑΣΤΟΣ» 

(Ύμνοι 120 - 124) 
 

120. Ο ΚΥΡΙΟΣ ΕΙΝΑΙ Ο ΠΟΙΜΕΝΑΣ ΜΟΥ (Ψαλμός ΚΓ/23) 

121. 

 

Ο ΘΕΟΣ ΜΑΣ ΕΙΝΑΙ ΘΑΥΜΑΣΤΟΣ 

(Μέσα στη ζωή μου ποτέ δεν δειλιώ) 
 

122. ΑΓΙΟΣ ΕΙΝΑΙ Ο ΘΕΟΣ ΜΑΣ (Αλληλούια) 

123. ΝΑ 'ΡΘΕΙΣ, Σ' ΕΧΟΥΜΕ ΑΝΑΓΚΗ 

124. Η ΕΛΠΙΔΑ ΜΟΥ ΕΙΣΑΙ ΕΣΥ (Χωρίς Εσένα...) 
 

CD 16 

«Ο ΔΡΟΜΟΣ ΤΗΣ ΨΥΧΗΣ» 

(Ύμνοι 125 - 128)  
 

125. ΚΟΙΤΑΞΑ ΤΟ ΦΩΣ (Ήρθε κι ανέστησε) 

126. ΗΜΟΥΝ ΜΟΝΗ ΣΤΗ ΖΩΗ (Κι ήρθες Εσύ) 

127. ΚΟΙΤΑΖΩ ΣΤΟ ΣΤΑΥΡΟ ΣΟΥ (Και Σε δοξάζω) 

128 ΚΥΡΙΕ ΔΟΞΑ ΣΤΟ ΛΟΓΟ ΣΟΥ (Σε Σένα κράζω) 
 

CD 17 

«ΥΠΑΡΧΟΥΝ ΜΥΣΤΙΚΑ» 

(Ύμνοι 129 - 138) 
 

129. ΟΤΑΝ ΠΟΝΑΕΙ Η ΨΥΧΗ 

130. ΘΑΛΑΣΣΑ ΕΙΝ' Η ΑΓΚΑΛΙΑ ΣΟΥ 

131. ΑΛΛΗΛΟΥΙΑ ΠΑΤΕΡΑ, ΑΛΛΗΛΟΥΙΑ ΣΩΤΗΡΑ 

132. ΘΕΡΙΣΤΕΣ & ΛΙΚΜΙΣΤΕΣ ΕΧΩ ΣΤΕΙΛΕΙ 

133. ΧΡΟΝΙΑ, ΠΕΡΑΣΑΝ ΤΑ ΧΡΟΝΙΑ (Κι όμως) 

134. ΟΤΑΝ ΗΜΟΥΝ ΣΤΟ ΣΚΟΤΑΔΙ (Σ' ευχαριστώ) 

135. ΥΠΑΡΧΟΥΝ ΜΥΣΤΙΚΑ ..στους ΥΜΝΟΥΣ ..στο ΛΟΓΟ 

136. ΕΥΛΟΓΕΙ Η ΨΥΧΗ ΜΟΥ (Ψαλμός ΡΓ/103) 
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137. EIMAΣΤΕ Τ' ΑΛΑΤΙ ΤΗΣ ΓΗΣ 

138. ΑΝΕΒΑ ΨΗΛΑ ΚΙ ΕΓΩ ΘΑ ΚΡΑΤΑΩ ΤΟ ΧΕΡΙ ΣΟΥ 
 

CD 18 

«ΨΑΛΛΕ ΣΤΟΝ ΚΥΡΙΟ ΟΛΗ Η ΓΗ» 

(Ύμνοι 139 - 140) 
 

139. 
ΑΠ' ΤΗΝ ΩΡΑ ΠΟΥ Ο ΗΛΙΟΣ ΑΝΑΤΕΛΛΕΙ 
(Ποιος Σου μοιάζει Λυτρωτή) 
 

140. ΣΤΗ ΦΟΥΡΤΟΥΝΑ ΠΟΥ ΞΕΣΠΑ (Θα βαδίσω σταθερά) 
 

CD 19 

«ΣΕ ΣΕΝΑ ΑΝΗΚΕΙ Η ΔΟΞΑ» 

(Ύμνοι 141 - 147) 
 

141. ΑΛΛΗ ΜΙΑ ΦΟΡΑ ΘΑ ΠΡΟΣΕΥΧΗΘΩ 

142. ΔΟΞΑ, ΤΙΜΗ ΚΑΙ ΛΑΤΡΕΙΑ 

143. ΕΙΣΑΙ Η ΕΛΠΙΔΑ ΜΟΥ, ΕΙΣΑΙ ΔΥΝΑΤΟΣ  

144. ΜΕ ΜΙΑ ΚΑΡΔΙΑ, ΜΙΑ ΨΥΧΗ, ΕΝΑ ΠΝΕΥΜΑ 

145. ΟΔΗΓΗΣΕ ΜΕ ΚΥΡΙΕ ΣΕ ΣΕΝΑ 

146. ΠΡΟΣΕΥΧΟΜΑΙ ΣΕ ΣΕΝΑ 

147. ΣΕ ΣΕΝΑ ΑΝΗΚΕΙ Η ΔΟΞΑ 

 

CD 20 

«ΧΑΡΑ ΜΑΣ ΠΡΟΣΜΕΝΕΙ ΕΚΕΙ» 

(Ύμνοι 148 - 153) 
 

148. ΠΟΣΟ ΧΑΙΡΕΤΑΙ Η ΚΑΡΔΙΑ ΜΑΣ 

149. ΓΥΡΝΟΥΣΑ ΔΙΧΩΣ ΦΩΣ ΚΙ ΑΛΗΘΕΙΑ 

150. ΤΗ ΦΥΣΗ ΣΟΥ ΚΟΙΤΑΖΩ 

151. ΤΙ ΓΛΥΚΙΑ Η ΑΓΓΕΛΙΑ ΕΙΝΑΙ ΑΛΗΘΩΣ 
 

19 



152. ΤΟ ΘΕΛΗΜΑ ΣΟΥ ΜΟΝΟ ΑΥΤΟ 

153. ΧΑΡΑ ΜΑΣ ΠΡΟΣΜΕΝΕΙ ΕΚΕΙ 
 

CD 21 

«ΨΑΛΛΩ ΛΟΓΙΑ ΑΓΑΠΗΣ ΚΑΙ ΧΑΡΑΣ» 

(Ύμνοι 154 - 163) 
 

154. ΘΕΛΩ ΝΑ ΨΑΛΛΩ ΣΤΟΝ ΙΗΣΟΥ ΧΡΙΣΤΟ 

155. ΚΑΘΕ ΜΕΡΑ ΠΟΥ ΦΕΡΝΕΙ Ο ΘΕΟΣ 

156. Ο ΚΥΡΙΟΣ ΕΙΝΑΙ ΕΛΕΥΘΕΡΩΤΗΣ ΜΟΥ 

157. ΟΤΑΝ ΔΕΝ ΕΧΩ ΠΟΥ ΝΑ ΠΑΩ 

158. ΠΛΗΣΙΑΖΕΙ Η ΜΕΡΑ, ΕΡΧΕΤΑΙ Η ΣΤΙΓΜΗ 

159. ΣΕ ΥΜΝΟΥΝ ΟΙ ΟΥΡΑΝΟΙ 

160. ΤΟ ΣΤΑΥΡΟ ΜΟΥ ΘΑ ΠΑΡΩ 

161. ΤΟΝ ΠΕΡΙΜΕΝΑ ΜΕ ΥΠΟΜΟΝΗ  

162. ΧΤΙΖΩ ΣΤΟ ΒΡΑΧΟ (Ο βράχος είν' ο Χριστός) 

163. ΨΑΛΛΩ ΛΟΓΙΑ ΑΓΑΠΗΣ ΚΑΙ ΧΑΡΑΣ 

 

22.  «ΕΠΙΛΟΓΕΣ ΥΜΝΩΝ» 

(Ύμνοι 164 - 170)  
 

164. H ΠΡΟΣΕΥΧΗ (Να είσαι η όρασή μας) 

165. ΔΙΠΛΑ ΝΑ ΜΕΙΝΕΙΣ (Ψάλλουν οι άγγελοι) 

166. ΑΣ ΞΕΚΙΝΗΣΕΙ Η ΜΕΡΑ ΣΟΥ (Ρίξε τη μέριμνα σ' Αυτόν) 

167. Ω ΘΕΕ, ΚΥΡΙΕ ΜΟΥ ΑΓAΘE (Γιατί τόσο μ' αγάπησες) 

168. ΜΕΙΝΕ ΚΟΝΤΑ ΜΟΥ ΚΥΡΙΕ 

169. ΠΟΤΕ ΝΑ ΜΗΝ ΑΠΕΛΠΙΣΤΕΙΣ, OTAN EΙΣΑΙ ΣΕ ΘΛΙΨΗ 

170. Ο ΘΕΟΣ ΜΑΣ ΕΙΝΑΙ ΑΓΙΟΣ 

 

. . .  / / /  . . . 
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Ψαλμός ΡΝ/150 

 

 

1.  Αινείτε τον Κύριο. 

 Αινείτε τον Θεό εις το αγιαστήριο Αυτού·  

 Αινείτε Αυτόν εις το στερέωμα της δυνά-

μεως Αυτού. 
 

2.  Αινείτε Αυτόν διά τα μεγαλεία Αυτού· 

 Αινείτε Αυτόν κατά το πλήθος της μεγα-

λοσύνης Αυτού. 
 

3.  Αινείτε Αυτόν με ήχο σάλπιγγος·  

 Αινείτε Αυτόν με ψαλτήριο και κιθάρα. 
 

4. Αινείτε Αυτόν με τύμπανο και χοροστα-

σία· Αινείτε Αυτόν με χορδές και όργανο. 
 

5.  Αινείτε Αυτόν με κύμβαλα εύηχα· 

 Αινείτε Αυτόν με κύμβαλα αλαλαγμού. 
 

6.  Πάσα πνοή ας αινεί τον Κύριο.  

     Α λ λ η λ ο ύ ϊ α. 
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       01.  ΧΑΡΕΙΤΕ (ΖΕΙ Ο ΘΕΟΣ) 

                                          Μουσική - Στίχοι: Κ. ΦΡΑΓΚΟΡΑΠΤΗΣ 

                                      CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 01 - «ΜΑΡΑΝ ΑΘΑ» 

               Στα φωνητικά συμμετέχει και ο ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ 
 

1. Χαρείτε κι ενωμένοι υψώστε 

 το όνομα του Θεού μας, γιατί είναι ζωντανός. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Ζει ο Θεός, ζει ο Θεός, ζει ο Θεός, αλληλούια! 

 Αλληλούια, αλληλούια, αλληλούια, ζει ο Θεός! 
 

2. Μεγάλα τα ελέη του Θεού μας, 

 που το φως Του έχει δώσει στη δική μας τη ζωή! 
 

3. Χαρείτε, γιατί τώρα ο Θεός μας 

 κατοικεί ανάμεσά μας, ας δοξάσουμε Αυτόν.  
 

      02.  ΕΙΣΑΙ ΙΗΣΟΥ ΤΟ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟ 

                          "God Is My Refuge" 1987  

          Μουσική: ΑΝΩΝΥΜΟΣ - Απόδοση: ΝΙΚΟΣ ΜΑΥΡΟΣ 

                                   CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 01 - «ΜΑΡΑΝ ΑΘΑ» 

              Στα φωνητικά συμμετέχει και ο ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ 
 

Είσαι Ιησού το ΚΑΤΑΦΥΓΙΟ μου 

βοήθεια μου στις θλίψεις μου, 

το ΦΡΟΥΡΙΟ μου κι ο ελευθερωτής, 

πατέρας και φίλος μαζί. 
 

Είσαι μαζί μου και όλα τα έχω, 

ειρήνη, χαρά στη ζωή, 

με ξεδιψάς με «ζωντανά νερά», 

μαζί Σου η ψυχή ξαναζεί. 
 

Κι αν περπατώ σε κοιλάδες θανάτου, 

ποτέ δεν φοβάμαι, γιατί….. 

Είσαι κοντά μου, με παρηγορείς, 

να με αρνηθείς, δεν μπορείς.  
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               03.  ΘΑ ΤΟΝ ΔΟΞΟΛΟΓΩ 

     "I Will Be Glorifying"  (Ψαλμός Θ/9:1-2) 
   Μουσική: C.FRAYSSE  

Στίχος 1: ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΚΑΤΣΑΡΚΑΣ / Στίχοι 1-2: ΑΝΩΝΥΜΟΙ 

                                     CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 01 - «ΜΑΡΑΝ ΑΘΑ» 
 

1. Θα Τον ΔΟΞΟΛΟΓΩ με όλη την καρδιά, 

 θα λέω συνεχώς τα θαυμάσια του Θεού, 

 θα ψάλλω στ’ όνομά Του. 
 

 Θα Τον δοξολογώ με όλη την καρδιά, 

 θα είναι Αυτός για μένα η χαρά, αλληλούια. 
 

2. Θα Τον ΕΥΧΑΡΙΣΤΩ με όλη την καρδιά, 

 για την αγάπη Του που έδειξε για με 

 θα ψάλλω τ’ όνομά Του. 
 

 Θα Τον ευχαριστώ με όλη την καρδιά, 

 θα είναι Αυτός για μένα η χαρά, αλληλούια. 
 

3. Θα Τον ΑΚΟΛΟΥΘΩ με όλη την καρδιά, 

 θα είν’ Αυτός για μένα οδηγός 

 στο δρόμο της ζωής μου. 
 

 Θα Τον ακολουθώ με όλη την καρδιά, 

 θα είναι Αυτός για μένα η χαρά, αλληλούια. 
 

           04.  ΓΙΑ ΣΕΝΑ ΨΑΛΛΟΥΜΕ     
                                    Μουσική - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ  

                                     CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 01 - «ΜΑΡΑΝ ΑΘΑ» 
 

 Για Σένα ψάλλουμε Γιε του Θεού, 

 για Σένα ψάλλουμε, 

 ω τι χαρά μας δίνεις Εσύ Χριστέ! 

 Εσένα υψώνουμε για την αγάπη Σου δοξάζουμε 

 νέο ύμνο Σου ψάλλουμε άγιε Θεέ 
 

 Για Σένα ψάλλουμε, ψάλλουμε, ψάλλουμε Χριστέ, 
 ένδοξε Θεέ, βασιλιά. (2) 
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    05.  ΚΥΡΙΕ ΕΙΣΑΙ ΤΟ «Α» ΚΑΙ ΤΟ «Ω» 
                        "Jesus Dy Bist Konig" 1982 

                    Μουσική: ΑΝΩΝΥΜΟΣ - Απόδοση: ΚΑΙΤΗ ΠΑΓΟΥΛΑΤΟΥ 

                                     CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 01 - «ΜΑΡΑΝ ΑΘΑ» 

             Στα φωνητικά συμμετέχει και ο ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ 
 

 

1. Κύριε είσαι το ΑΛΦΑ και το ΩΜΕΓΑ, 

 κυβερνάς όλη τη Γη, 

 το φως Σου λάμπει μέσα στα σκοτάδια, 

 μαζί Σου είμαι ΝΙΚΗΤΗΣ. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Τώρα ψάλλω:  

 «...Είσαι βασιλιάς γεμάτος δόξα, 

 στο θρόνο Σου μπροστά γονατίζω, 

 Σου δίνω την καρδιά μου, Σ’ αγαπώ!» 
 

2. Κύριε είσαι τώρα ανάμεσά μας, 

 το Πνεύμα Σου μας οδηγεί, 

 Εσύ μας δίνεις δύναμη και χάρη, 

 στο δρόμο που άνοιξες Εσύ. 
 

           06.  ΚΥΡΙΕ ΜΟΥ ΣΕ Δ0ΞΑΖΩ     
                                    Μουσική - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ  

                                    CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 01 - «ΜΑΡΑΝ ΑΘΑ» 
 

 Κύριέ μου Σε δοξάζω,  

 Κύριέ μου Σε υψώνω, 

 μου ‘δωσες τόση χαρά,  

 τη χαρά της σωτηρίας. 
 

 Ήρθες Εσύ εδώ στη γη ν’ ανοίξεις οδό, 

 ανέβηκες εις τον σταυρό για να σωθώ, 

 από κει στον τάφο, απ’ τον τάφο στο Θεό, 

 Κύριέ μου Σ’ αγαπώ. 
 

ΛΑΤΡΕΙΑΣ 

25 

ΛΑΤΡΕΙΑΣ 



     07.  ΔΕΝ ΞΕΧΝΑ, ΔΕΝ ΞΕΧΝΑ  
                           "In His Time" - Μουσική: DIANE BALL  

              Στίχοι 1-2 : ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΖ. ΖΑΧΑΡΙΟΥ,1980 - Στίχος 3: ΕΑΕΠ 

                                       CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 01 - «ΜΑΡΑΝ ΑΘΑ» 
 

1. Δεν ξεχνά, δεν ξεχνά, 

 θ’ απαντήσει ο Θεός στην ώρα Του. 

 (Κι όλα θα γίνουν καλά, γιατί Εκείνος δεν ξεχνά, 

 θα επέμβει ο Θεός, στην ώρα Του).  2 
 

2. Δεν ξεχνάς, δεν ξεχνάς, 

 θα μου δείξεις ω Θεέ το δρόμο Σου. 

 (Με υπομονή πολλή και αγάπη απέραντη 

 δίδαξέ με, ω Θεέ, την ώρα Σου.)  2 
 

3. Ναι θαρθεί και για με 

 ναι θαρθεί η στιγμή να με επισκεφθεί 

 (Θα δοξάζω από χαρά, θα αινώ με την καρδιά, 

 αλληλούια, θα υμνώ παντοτινά).  2 
 

 

           08.  ΣΕ ΣΕΝΑ ΑΝΗΚΕΙ ΘΕΕ 
                "Salvation Belongs To The Lord"   

        Μουσική: ANDRIAN HOWARD & PAT TURNER - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟ 

                                      CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 01 - «ΜΑΡΑΝ ΑΘΑ» 

             Στα φωνητικά συμμετέχει και ο ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ 
 

1. Σε Σένα, ανήκει Θεέ, 

 που κάθεσαι στο θρόνο, αιώνιε Αμνέ, 

 όλη η δόξα και η τιμή, η δύναμη και η ισχύ. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Μόνο σε Σέ ανήκει αιώνια.... (3) Αμήν. 
 

2. Κι εμείς, ο λαός του Θεού, 

 με μια καρδιά, όλοι μαζί, θα λέμε παντού 

 πως όλη η δόξα και η τιμή, 

 η δύναμη και η ισχύ....  (Αποκάλυψη Δ/4:11, Ε/5:12) 
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    09.  ΚΑΡΔΙΑ ΚΑΘΑΡΗ ΚΤΙΣΕ 

                                                   Ψαλμός ΝΑ/51 

                                                    Μουσική - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

                                    CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 01 - «ΜΑΡΑΝ ΑΘΑ» 
 

Καρδιά ΚΑΘΑΡΗ κτίσε μέσα μου Θεέ 

και Πνεύμα ευθές πάλι δος μου. (2) 

Μη με απορρίψεις από του πρόσωπου Σου 

και το Πνεύμα Σου μην αφαιρέσεις Θεέ, 

δος τη χαρά της σωτηρίας σου και πάλι  

με πνεύμα ηγεμονικό στήριξέ με. 
 

Καρδιά ΣΤΑΘΕΡΗ κτίσε μέσα μου Θεέ 

και έξοχο Πνεύμα δος μου. (2) 

Δια να εκτελώ τα διατάγματά Σου μόνο 

και ποτέ μου να μη Σε λυπήσω Θεέ, 

με το αίμα του Χριστού μου Συ καθάρισέ με 

με πνεύμα ηγεμονικό στήριξέ με. 
 

Καρδιά ΤΑΠΕΙΝΗ κτίσε μέσα μου Θεέ 

και έξοχο Πνεύμα δος μου. (2) 

Δια να εκτελώ τα διατάγματά Σου μόνο 

και ποτέ μου να μη Σε λυπήσω Θεέ, 

με το αίμα του Χριστού μου Συ καθάρισέ με 

με πνεύμα ηγεμονικό στήριξέ με. 
 

      10.  ΕΙΣ ΔΕ ΤΟΝ ΒΑΣΙΛΕΑ 

                                       Α' Τιμόθεου Α/1:17 
 

                      Μουσική: ΑΝΩΝΥΜΟΣ - Στίχος: ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΡΑΒΑΣ 

                                      CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 01 - «ΜΑΡΑΝ ΑΘΑ» 
 

Εις δε τον ΒΑΣΙΛΕΑ των αιώνων, 

τον άφθαρτο, τον αόρατο, 

το μόνο σοφό Θεό. (2) 

Τιμή και δόξα, τιμή και δόξα, 

τιμή και δόξα σ’ Αυτόν... (2)  

...στους αιώνες των αιώνων. Αμήν 
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              11.  ΕΡΧΕΤΑΙ Η ΣΤΙΓΜΗ    

                        Μουσική: ANDRA’ E CROUCH - Στίχοι: ΛΟΥΚΑΣ ΑΓΑΠΗΤΟΣ 

   1η εκτέλεση «ΛΥΤΡΩΜΕΝΟΙ» (LP/CD 03 «ΤΩΡΑ ΞΕΡΩ», 1981) 

                                     CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 01 - «ΜΑΡΑΝ ΑΘΑ» 
 

 

Έρχεται η στιγμή, που θα δω τον λυτρωτή, 

έρχεται γοργά και θα δω τον λυτρωτή. 

Έρχεται η στιγμή, που θα δω τον λυτρωτή, 

αλληλούια, αλληλούια, που θα δω τον λυτρωτή. 
 

Τι γλυκιά χαρά, σαν θα δω τον λυτρωτή!  (3) 
 

Τι πλατιά ζωή, σαν θα δω τον λυτρωτή!  (3) 
 

         12.  ΝΑΙ ΠΡΟΘΥΜΩΣ ΠΑΡΑΔΙΝΩ  

                                              Μουσική - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

                                        CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 01 - «ΜΑΡΑΝ ΑΘΑ» 

                  Στα φωνητικά συμμετέχει και ο ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ 
 

1. Ναι προθύμως παραδίνω, τη ζωή μου στο Χριστό, 

 διά Αυτόν θέλω να ζήσω, φέρνοντας ψυχές σ' Αυτόν. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 
 Παραδίνομαι Ιησού Χριστέ, 
 ολοκλήρως εις Εσένα παραδίνομαι. 
 

2. Ιησού μου παραδίνω, όλα ταπεινά σε Σε, 

 τη ζωή του κόσμου αφήνω, για να ζω πλέον για Σε. 
 

3. Παραδίνομαι Χριστέ μου, εις σε Σένα εντελώς, 

 Συ με Πνεύμα βάπτισέ με, για να μαρτυρεί εντός. 
  

4. Παραδίνω στο Χριστό μου, σώμα, πνεύμα και ψυχή, 

 δος αγάπη στην καρδιά μου, πλήρωσε με δύναμη. 
 

5. Παραδίνομαι σωτήρα, τι χαρά αισθάνομαι, 

 δέξου όλη την καρδιά μου, σαν θυσία εις σε Σε. 
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      13.  ΠΑΜΕ ΓΙΑ ΤΟΝ ΟΥΡΑΝΟ 

                 Μουσική: F.HANNSLER - Στίχοι: ΑΓΓΕΛΟΣ ΔΑΜΑΣΚΗΝΙΔΗΣ 

                                    CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 01 - «ΜΑΡΑΝ ΑΘΑ» 
 

1. Πάμε για τον ουρανό, τι χαρά, 

 έλα φίλε μας κι εσύ μες τη συντροφιά. 

 Είν’ ο κόσμος πια για μας ξενιτιά, 

 η πατρίδα των πιστών είναι εκεί ψηλά. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Ω τι λαμπρά, τι όμορφα, 

 στον ουρανό εκεί ψηλά, 

 σε προσκαλεί ο λυτρωτής, 

 ο βασιλιάς, στη χώρα Του και συ ναρθείς. 
 

2. Οδοιπόροι είμαστ’ εμείς στη ζωή, 

 που χαϊδεύει τ’ ουρανού η γλυκιά πνοή. 

 Κι αν καθόμαστε εδώ σε σκηνή, 

 μας προσμένει ένδοξη μια οικοδομή. 
 

3. Πλανηθήκαμ’ αρκετά όλοι εμείς, 

 ως να βρούμε το σωστό δρόμο της ζωής. 

 Είν’ ο μόνος ο Χριστός λυτρωτής, 

 είν’ ο δρόμος ασφαλής, έλα και θα δεις. 
 

4. Μια πορεία όμορφη και λαμπρή, 

 νέοι, γέροι και παιδιά, όλοι στη γραμμή. 

 Ξέρουνε που προχωρούν όλοι αυτοί, 

 στην αιώνια, τη λαμπρή κι ένδοξη ζωή. 
 
 
 

 

 «Άρα λοιπόν δεν είσθε πλέον ξένοι και πάροικοι αλλά συμπολίται  

των αγίων και οικείοι του Θεού,  εποικοδομηθέντες επί το θεμέλιον των 

αποστόλων και προφητών, όντος ακρογωνιαίου λίθου αυτού του Ιησού 

Χριστού».  (Εφεσίους Β/2:19-20) 
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           14.  ΜΕΓΑΛΗ Η ΧΑΡΗ ΣΟΥ  

                             “Great is thy faithfulness”  

          Μουσική: T.O.CHISHOLM - W.M.RUNYAN - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ  

               CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 02 - «ΤΟΝ ΙΗΣΟΥ ΜΟΥ Θ’ ΑΚΟΛΟΥΘΗΣΩ» 

 

1. Μεγάλη η χάρη Σου σε μένα 

 που δεν μπορώ να την μετρώ, 

 γι’ αυτό τα πάντα εις Εσένα  

 Χριστέ μου τα παραχωρώ. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Αυτό που έκανες Θεέ μου, 

 πλάστη μου και δημιουργέ 

 κανένα απ’ τα πλάσματά Σου 

 δεν φανταζότανε ποτέ. 
 

2. Για τη βεβαίωση που νιώθω  

 βαλμένη στην καρδιά από Σε, 

 δεν βρίσκω πως να ευχαριστήσω  

 τη χάρη Σου Ιησού Χριστέ. 
 

3. Με την αιώνια αγάπη 

 που έχεις Ιησού για με, 

 έλα και διώξε το σκοτάδι 

 απ’ τη ζωή μου, θαυμαστέ. 
 

4. Γι’ αυτό εγώ κλαίω και λέω 

 με συντριμμένη την καρδιά: 

 «Χριστέ μου, έλα περιμένω 

 ν’ αναπαυθώ μαζί Σου πια». 
 

5. Ω δόξα, δόξα αλληλούια, 

 όλοι υμνείτε το Θεό, 

 γιατί είναι δίκαιο να λάβει, 

 κάθε προσκύνηση Αυτός. 
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        15.  Ο ΗΛΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΕΙ 

                                         Μουσική - Στίχοι: Κ.ΦΡΑΓΚΟΡΑΠΤΗΣ 

               CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 02 - «ΤΟΝ ΙΗΣΟΥ ΜΟΥ Θ’ ΑΚΟΛΟΥΘΗΣΩ» 
 

1. Ο ήλιος βασιλεύει, 

 ο ήλιος βασιλεύει,  

 ψυχή μου κάνε φτερά,  

 με όπλο σου την αγάπη, 

 μη φοβηθείς σκοτεινιά, 

 μη φοβηθείς σκοτεινιά, ναι σκοτεινιά. 
 

2. Διώξε μακριά τον πόνο, 

 διώξε μακριά τον πόνο, 

 προτίμησε τη χαρά,  

 που ο Χριστός μας χαρίζει, 

 στα διαλεχτά Του παιδιά, 

 στα διαλεχτά Του παιδιά, πιστά παιδιά. 
 

3. Κοντά στο λυτρωτή μας, 

 κοντά στο λυτρωτή μας, 

 είν’ όλα ευωδιαστά, 

 ξεχνιούνται κακίες και πόνοι 

 και σβήνουν όλα μακριά,  

 και σβήνουν όλα μακριά, ναι μακριά. 
 

4. Ο ήλιος βασιλεύει, 

 ο ήλιος βασιλεύει 

 και η ψυχή μου ζητά, 

 σαν το πουλί να πετάξει, 

 Χριστέ μου σε Σένα κοντά, 

 Χριστέ σε Σένα κοντά, ναι πιο κοντά. 
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   16.  ΗΜΟΥΝ Η ΜΕΡΑ  

                              Μουσική - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ  

               CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 02 - «ΤΟΝ ΙΗΣΟΥ ΜΟΥ Θ’ ΑΚΟΛΟΥΘΗΣΩ» 
 

1. Ήμουν η μέρα, δίχως τον ήλιο, 

 ήμουν η μέρα, δίχως το φως, 

 ήμουν η άνοιξη, δίχως λουλούδια, 

 ήμουν το σύννεφο, δίχως βροχή. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ  Α΄ 

 Μια θλιμμένη σκιά ήταν η ζωή μου, 

 θαμμένη στο δάκρυ, στο στεναγμό, 

 ζητούσα αγάπη μέσα στα συντρίμμια, 

 που έδινε ο πόνος κι η μοναξιά. 
 

2. Ήμουν καρδιά, δίχως αγάπη, 

 ήμουν πουλί, δίχως φτερά, 

 ήμουν καράβι, δίχως πυξίδα, 

 μέσα στα κύματα, δίχως πανιά. 
 

3. Όμως μια μέρα Κάποιος με βρήκε, 

 και μου ψιθύρισε πως μ' αγαπά, 

 μου είπε: «Έλα, κοντά σε Μένα, 

 για σένα πλήρωσα στο Γολγοθά». 
 

 ΕΠΩΔΟΣ  Β΄ 

 Τώρα έχω χαρά, που είμαι παιδί Του, 

 Αυτός με έσωσε απ' το χαμό, 

 και τώρα μπορώ με όλο το θάρρος, 

 να λέω: «Ιησού μου, Σ' ευχαριστώ». 
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          17.  ΕΙΝΑΙ ΑΥΤΟΣ ΝΙΚΗΤΗΣ 

                       Μουσική: WILLIAM GAITHER - Στίχοι: ΛΟΥΚΑΣ ΑΓΑΠΗΤΟΣ 

                1η εκτέλεση: «ΛΥΤΡΩΜΕΝΟΙ (LP/CD «ΜΗΝΥΜΑ ΖΩΗΣ», 1979 

               CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 02 - «ΤΟΝ ΙΗΣΟΥ ΜΟΥ Θ’ ΑΚΟΛΟΥΘΗΣΩ» 
 

1. Είν’ Αυτός ΝΙΚΗΤΗΣ, 

 του θανάτου νικητής είν’ ο Χριστός 

 και ζωής πηγή, αντηχεί στη γη, 

 της νίκης η κραυγή. 
 

2. Είν’ Αυτός ΔΥΝΑΤΟΣ,  

 δυνατός και θαυμαστός είν’ ο Χριστός 

 μια γλυκιά αυγή, ήρθε με στοργή 

 και μου ‘δωσε ζωή. 
 

3. Είν’ Αυτός ΖΩΝΤΑΝΟΣ,  

 αλληλούια ζωντανός είν’  ο Χριστός 

 στην καρδιά μου ζει κι ουρανού ζωή, 

 χαιρόμαστε μαζί. 
 

    18.  ΟΠΩΣ ΤΟ ΕΛΑΦΙ ΠΑΝΤΑ 

              Μουσική: J.G.JUCIS - Στίχοι: ΧΡΗΣΤΟΣ ΦΡΑΓΚΟΠΟΥΛΟΣ 

                   CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 03 - «ΜΕ ΥΜΝΟ ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΟΥΡΑΝΟ»  
 

1. Όπως το ελάφι πάντα, μέσα στα βουνά ποθεί 

 τρέχοντα νερά για νάβρει, λίγο να ξεδιψασθεί. 

 Έτσι κι καρδιά μου πάντα, κλαίει και ζητεί να δει 

 τον Κύριο, τον άγιο, έστω και για μια στιγμή. 
 

2. Όταν ο εχθρός με λύσσα σκύβει μες τ’ αυτί κρυφά 

 και με πονηριά μου λέγει: «Πούναι ο Θεός σου πια;» 

 Στρέφω το δειλό μου βλέμμα, προς τον ουρανό ψηλά 

 στον Κύριο, τον άγιο, για να βρω παρηγοριά. 
 

3. Τότε κι η καρδιά μου λέγει: «Ξέχασες πόσες φορές 

 σ’ έσωσε από φουρτούνες κι από μαύρες συμφορές;» 

 Έλπιζε εις τον Θεό σου, με αγκάλες ανοιχτές, 

 ο Κύριος σε προσκαλεί, σε αθάνατες χαρές. 
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      19.  ΖΟΥΣΑ ΣΤΟ ΣΚΟΤΑΔΙ     
                                       Μουσική - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ  

                       CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 03 - «ΜΕ ΥΜΝΟ ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΟΥΡΑΝΟ»  
 

1. Ζούσα στο σκοτάδι στη σκλαβιά, 

 ώσπου ήρθε η μέρα, η γλυκιά. 

 Ψάλλουν «αλληλούια - ωσαννά», 

 άγγελοι ντυμένοι φωτεινά. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Ήτανε νυχτιά και μες στη σκοτεινιά, 

 ήρθε φως λαμπρό από τον ουρανό, 

 μούδωσε φτερά, μ' άλλαξε ζωή, 

 έγινα παιδί του θείου λυτρωτή. 
 

2. Πάντοτε ζητούσα τη στοργή, 

 μα, μου την αρνήθηκαν πολλοί. 

 Ζούσα έρημος και μοναχός, 

 ώσπου μ' επισκέφτηκε ο Χριστός. 
 

3. Μου 'δωσε σκοπό και στόχο στη ζωή, 

 βρήκα την αλήθεια στη Γραφή. 

 Τώρα τραγουδώ ύμνους στον Χριστό, 

 αλληλούια ψάλλω, έχω βοηθό. 
 

      20. ΕΛΕΗΣΕ ΜΕ Ω ΘΕΕ 

                                                 Ψαλμός ΝΑ/51 

                                 Μουσική - Στίχοι: ΚΩΣΤΑΣ ΦΡΑΓΚΟΡΑΠΤΗΣ 

                   CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 03 - «ΜΕ ΥΜΝΟ ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΟΥΡΑΝΟ»  
                                           

Ελέησέ με ω Θεέ, μέσα απ’ το μέγα έλεός Σου, 

μέσ’ απ’ το πλήθος της αγάπης Σου, 

με σπλαχνίσθηκες!  (2) 
 

Έλα και πλύνε τις αμαρτίες μου, 

καθάρισέ με απ’ τα ΠΑΘΗ μου. 

Έλα και πλύνε τις ανομίες μου, 

καθάρισέ με απ’ τα ΛΑΘΗ μου. 
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  21.  Ο ΔΡΟΜΟΣ ΣΟΥ ΕΡΗΜΟΣ   

             Μουσική: ΑΝΩΝΥΜΟΣ - Στίχοι: ΓΙΩΡΓΟΣ ΜΠΟΥΣΙΟΣ  

                  CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 03 - «ΜΕ ΥΜΝΟ ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΟΥΡΑΝΟ»  

 

1. Ο δρόμος σου έρημος και σκοτεινός 

 μη στέκεσαι, βάδιζ' εμπρός, 

 στους ύμνους εδώ, δεν ζει ο εχθρός, 

 χαρούμενος είν' ο Χριστός. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Με ύμνο προς τον ουρανό  (2) 

 και μες την καρδιά του Χριστού η χαρά 

 ναι βάδιζε, βάδιζ' εμπρός. 
      

2. Και αν χρειαστεί να δοκιμαστείς 

 μη στέκεσαι, βάδιζ' εμπρός, 

 ο Παύλος κι ο Σίλας μες τη φυλακή, 

 υμνούσαν εκεί τον Θεό. 
 

3. Σε λάκκο λεόντων ο Δανιήλ 

 Με πίστη υμνούσε Αυτόν, 

 μιμήσου λοιπόν, την πίστη αυτή 

 και βάδιζε, βάδιζ' εμπρός. 
 

4. Ω ναι θα δοξάζω τον Λυτρωτή, 

 Αυτόν θα υμνώ πανταχού 

 με λύτρωσε και μ’ οδηγεί ναι Αυτός 

 και βαδίζω πάντα εμπρός 
 

 

 

 

«Κύριοι, τι πρέπει να κάμω διά να σωθώ; 
Οι δε είπον· Πίστευσον εις τον Κύριον Ιησούν Χριστόν,  

και θέλεις σωθή, συ και ο οίκος σου».  (Πράξεις Ις'/16:30-31) 
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       22.  ΑΙΝΕΙΤΕ ΤΟΝ ΚΥΡΙΟ   

                                 Μουσική - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ  

                  CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 03 - «ΜΕ ΥΜΝΟ ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΟΥΡΑΝΟ»  
 

1. Αινείτε τον Κύριο, γιατί είναι αγαθός! 

 Δοξολογείτε Αυτόν, γιατί είναι πιστός! 

 Δοξολογείτε Αυτόν, γιατί είναι πιστός. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Θα υμνώ τον Κύριο με όλη την καρδιά, 

 θα υμνώ, θα ψάλλω σ’ Αυτόν. (2) 
 

2. Αινείτε τον Κύριο, είναι δίκαιος Θεός! 

 Δοξολογείτε Αυτόν, γιατί είναι δυνατός! 

 Δοξολογείτε Αυτόν, γιατί είναι δυνατός. 
 

3. Αινείτε τον Κύριο, ποιητή, δημιουργό! 

 Δοξολογείτε Αυτόν, τον λυτρωτή, τον άγιο! 

 Δοξολογείτε Αυτόν, τον λυτρωτή, τον άγιο. 
 

             23.  ΔΟΞΑ ΣΕ ΣΕΝΑ ΘΕΕ 

                                 Μουσική - Στίχοι: ΚΩΣΤΑΣ ΦΡΑΓΚΟΡΑΠΤΗΣ 

                         CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 03 - «ΜΕ ΥΜΝΟ ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΟΥΡΑΝΟ»  
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Δόξα σε Σένα Θεέ λυτρωτή μας, αλληλούια! (5) 
 

1. Σε μεγαλύνουμε Χριστέ λυτρωτή μας, 

 Σένα δοξάζουμε Θεέ βασιλιά, 

 Συ που μας έδωσες νόημα στη ζωή μας, 

 Συ που μας έβαλες νέα καρδιά. 
 

2. Σε μεγαλύνουμε Χριστέ Ιησού μας, 

 Σε μόνο δίνουμε δόξα, τιμή,  

 Συ που μας έδωσες φως στη ζωή μας, 

 νέους ορίζοντες, νέα ζωή. 

36 



    24.  EXOYME IΕΡEΑ ΚΑΙ ΑΡΧΙΕΡΕΑ 

                                       Μουσική - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

                      CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 03 - «ΜΕ ΥΜΝΟ ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΟΥΡΑΝΟ»  
 

1. Έχουμε ιερέα και αρχιερέα, 

 κατά την τάξη Μελχισεδέκ. (2) 

 Είναι ο Χριστός, αυτός που σώζει 

 το φτωχό αμαρτωλό, 

 ενίκησε την αμαρτία  

 επάνω στο σκληρό σταυρό, 

 ζεις "εις τους αιώνας των αιώνων" 

 είναι πανταχού παρών και ξάγρυπνος 

 να μεσιτεύει στον Πατέρα μας Θεό. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Έχουμε ιερέα και αρχιερέα, 

 κατά την τάξη Μελχισεδέκ. (2) 

 Κρατάει την ιεροσύνη, 

 δεν την δίνει πουθενά, 

 πιστός γεμάτος καλοσύνη, 

 ο Χριστός και σ' αγαπά. 

 Έχουμε ιερέα και αρχιερέα, 

 κατά την τάξη Μελχισεδέκ. (2) 
 

2. Έχουμε ιερέα και αρχιερέα, 

 κατά την τάξη Μελχισεδέκ. (2) 

 Φίλε μην κρατάς τις αμαρτίες 

 και σου κλέβουν τη χαρά, 

 τις πήρε όλες ο Χριστός μας 

 στο σταυρό του Γολγοθά. 

 Έχουμε αρχιερέα μέγα τον αιώνιο "χριστό" (*) 

 μοναδικός να μεσιτεύει στον Πατέρα μας Θεό. 
 

 (*) Α' Πέτρου Α/1:19-20,  Ιωάννης ΙΖ/17:24,  Εφεσίους Α/1:9 
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   25.  ΔΟΞΑ ΔΟΞΑ ΑΛΛΗΛΟΥΙΑ    

          Μουσική - Στίχοι: ΓΙΑΝΝΗΣ Θ. ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ 

                   CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 03 - «ΜΕ ΥΜΝΟ ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΟΥΡΑΝΟ»  

             Στα φωνητικά συμμετέχει και ο ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΟΡΔΟΡΟΥΜΠΑΣ 
 

 

1. Δόξα, δόξα, αλληλούια, 

 ψάλλει η καρδιά και τραγουδά: 

 (Ο Χριστός μας έσωσε,  

 τη ζωή μας άλλαξε, 

 και το Πνεύμα του Θεού, τώρα κυβερνά)  2 
 

2. Έλα τώρα, έλα Κύριε, 

 κάθε μέρα Συ να μ’  οδηγείς. 

 (Κράτησέ μας καθαρούς,  

 γίνε Συ ο αρχηγός 

 και το Πνεύμα Σου Χριστέ να μας κυβερνά)  2 
 

3. Δώσε τώρα μια Πεντηκοστή, 

 στο λαό Σου για να πληρωθεί. 

 (Δώσε μας χαρίσματα,  

 κάνε νέα θαύματα, 

 η εκκλησία Σου Χριστέ να ετοιμαστεί)  2 
 

4. Αλληλούια, δόξα, ωσαννά, 

 έρχεται ο Κύριος ξανά. 

 (Οι νεκροί θ’ αναστηθούν 

 κι οι πιστοί  θα αρπαχτούν 

 και στη δόξα του Θεού, όλοι θα βρεθούν)  2 
 

 

 

«Διότι τόσον αγάπησε ο Θεός τον κόσμο, ώστε έδωκε τον Υιόν  

αυτού τον μονογενή, διά να μην απολεσθεί ΠΑΣ ο πιστεύων εις 

Αυτόν, αλλά να έχει ζωή αιώνιο»  (Ιωάννης Γ/3:16 /νΒΦ) 
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   26.  ΜΕ ΤΟΝ ΧΡΙΣΤΟ ΜΠΡΟΣΤΑ  

                                Μουσική - Στίχοι: Κ. ΦΡΑΓΚΟΡΑΠΤΗΣ 

                   CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 03 - «ΜΕ ΥΜΝΟ ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΟΥΡΑΝΟ»  
 

1. Με τον Χριστό μπροστά 

 φεύγουν τα όρη, 

 με νίκες πάντοτε θάναι η ζωή. 

 Μπες στο καράβι Του και βάλε πλώρη, 

 το Πνεύμα τ’ άγιο θα σ’ οδηγεί. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Πληρούσθε πάντοτε με Πνεύμα άγιο, 

 εις τους πιστεύοντας έχει δοθεί. 

 Πληρούσθε πάντοτε με Πνεύμα άγιο, 

 κάντε τη μέρα σας Πεντηκοστή! 
   

2. Με τον Χριστό μπροστά 

 που μας αντριώνει, 

 σχίζονται οι θάλασσες και τα βουνά. 

 Το Πνεύμα τ’ άγιο που μας πληρώνει 

 μας πάει στον ουρανό και στη χαρά. 
 

3. Με τον Χριστό μπροστά 

 θάναι η ζωή σου, 

 ένα λιμάνι, μια σιγουριά. 

 Το Πνεύμα τ’ άγιο θάναι μαζί σου 

 σε κάθε ανάγκη σου παρηγοριά! 
 

 

«Κατά δε την τελευταίαν ημέραν την μεγάλην της εορτής ίστατο ο 

Ιησούς και έκραξε λέγων· Εάν κάποιος διψά, ας έρχεται προς Εμέ  

και ας πίνει.  Όποιος πιστεύει εις Εμέ, καθώς είπεν η Γραφή,  

ποταμοί ύδατος ζώντος θέλουν ρεύσει εκ της κοιλίας αυτού....»   
(Ιωάννης Ζ/7:37-38 /νΒΦ) 
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     27.  ΣΥ ΠΟΥ ΒΡΗΚΕΣ ΤΗΝ ΕΙΡΗΝΗ  

                                    Μουσική - Στίχοι: Κ. ΦΡΑΓΚΟΡΑΠΤΗΣ 

                    CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 03 - «ΜΕ ΥΜΝΟ ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΟΥΡΑΝΟ»  
  

1. Συ που βρήκες την ειρήνη, 

 τη γλυκιά χαρά 

 στου Χριστού τη θεία αγκαλιά, 

 πες και σ’ άλλους πως υπάρχει  

 και γι’ αυτούς χαρά 

 στο σταυρό του Γολγοθά. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Μίλα για Κείνον όπου πας, 

 πες για την αγάπη Του απλά, 

 πες γι’ αυτούς που χάνονται 

 για πάντα δίχως φως, 

 δίχως τον Ιησού Χριστό. 
 

2. Πως μπορείς να περιμένεις 

 δίχως να μιλάς 

 για τον Κύριο που σ’ αγαπά, 

 κάποιος δίπλα σου διψάει, 

 γι’ αυτό σε ζητά, 

 πες του πως θάβρει τη χαρά. 
 

3. Μήπως πας με άδεια χέρια 

 στο Χριστό μπροστά 

 την ημέρα εκείνη τη σοδειάς, 

 εις τον Κύριο θα προσφέρεις 

 με πολλή χαρά 

 των ψυχών χειρόβολα. 
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  28.  Η ΕΞΟΔΟΣ ΤΩΝ ΙΣΡΑΗΛΙΤΩΝ   

       "Exodus"  

     Μουσική: E.GOLD/BOONE - Στίχοι: ΛΥΔΙΑ ΜΠΟΥΣΙΟΥ ΒΛΑΧΑΚH 

        CD «ΠΙΣΩ ΑΠΟ ΤΑ ΣΥΝΝΕΦΑ» - ΛΥΔΙΑ ΜΠΟΥΣΙΟΥ ΒΛΑΧΑΚΗ /1η εκτέλεση 

                  CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 03 - «ΜΕ ΥΜΝΟ ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΟΥΡΑΝΟ»  
 

1. Η έξοδος των Ισραηλιτών, 

 στην ιστορία των λαών, 

 είναι η πιο λαμπρή, η πιο αληθινή, 

 γιατί ο αρχηγός τους, ήτανε ο Θεός. 
 

2. Στην Αίγυπτο κι εγώ εδούλευα, 

 εδούλευα στον Φαραώ 

 κι ο πόνος της ψυχής ήταν πολύ βαρύς, 

 μακριά απ' τον Θεό, μακριά Του στη σκοτεινιά. 
 

3. Μα μέσα μου η ελπίδα φώλιαζε, 

 πως φως θα λάμψει απ' ουρανού, 

 το φως του ερχομού του Ελευθερωτού 

 να δώσει στην ψυχή, την δόξα και τη χαρά. 
 

4. Και ήλθε η μέρα, η μέρα η λαμπρή, 

 που έσκυψε κάτω στη Γη, 

 ο μέγας βασιλιάς στη χώρα της σκλαβιάς 

 και του βασανισμού, που είχε ο λαός Αυτού.  
 

5. Και τότε άνοιξε η θάλασσα, 

 τα κύματα σαν τα βουνά 

 και πέρασ' από κει για την ωραία γη, 

 στη χώρα του Θεού, κοντά Του στη θεία χαρά. 
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  29.  ΖΗΤΗΣΕ ΤΗ ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΟΥ ΘΕΟΥ       

                            “Seek Ye First” 

          Μουσική: KAREN LAFFERTY - Στίχοι: ΡΟΒΕΡΤΟΣ ΧΙΛΛ 

                CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 03 - «ΜΕ ΥΜΝΟ ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΟΥΡΑΝΟ»  
 

Ζήτησε  τη βασιλεία  του Θεού,  

τη  δικαιοσύνη Αυτού, 

και όλα αυτά σε σένα θα δοθούν, 

αλληλούια, αλληλούια. 
 

Αλληλούια, αλληλούια, αλληλούια, 

αλληλού….αλληλούια! 

 

Δεν ζει ο άνθρωπος μόνο με ψωμί,  

αλλά του δίνουν  ζωή, 

όλα τα λόγια απ’ το στόμα  του Θεού, 

αλληλούια, αλληλούια. 
 

Αλληλούια, αλληλούια, αλληλούια, 

αλληλού….αλληλούια! 

 

Στο όνομά Σου μαζεύονται δυο τρεις,  

ναι, και Εσύ είσ’ εκεί, 

και θα τους κάνεις αυτό που Σου ζητούν, 

αλληλούια, αλληλούια. 
 

Αλληλούια, αλληλούια, αλληλούια, 

αλληλού….αλληλούια 
 

 

 

 
 

« ...Αλλά ζητείτε πρώτον την βασιλείαν του Θεού και την δικαιοσύνην 

Αυτού, και ταύτα πάντα θέλουσι σας προστεθή»  (Ματθαίος ς'/6:33) 
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            30.  ΩΣΑΝΝΑ - ΩΣΑΝΝΑ 
                                     Μουσική - Στίχοι: ΞΕΝΟΦΩΝ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ  

                 CD «ΔΕΝ ΝΤΡΕΠΟΜΑΙ»,1991 - 1
η
 εκτέλεση: ΞΕΝΟΦΩΝ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ 

                 CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 04 - «ΖΕΙ Ο ΘΕΟΣ ΚΑΙ ΖΕΙ Η ΨΥΧΗ ΜΟΥ»  
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Ωσαννά, Ωσαννά  

 Αλληλούια - Δόξα, Δόξα. (2) 
  

1. Είσαι Συ για με Θεός, ζωντανός, αληθινός 

  μ' έσωσες, με λύτρωσες, τ' όνομά Σου υμνώ. 
 

2. Είσαι Συ ο άγιος, που οι θάλασσες υμνούν 

  τ' άστρα και οι ουρανοί, Σε δοξολογούν.  
  

3. Τα βουνά κι οι ποταμοί, τρέμουνε στο διάβα Σου, 

  σαν πολλά ύδατα, η φωνή Σου ηχεί. 

 

        31.  ΝΥΧΤΑ ΣΚΕΠΑΣΕ ΚΑΙ ΠΑΛΙ   

                                  Μουσική - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ  

               CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 04 - «ΖΕΙ Ο ΘΕΟΣ ΚΑΙ ΖΕΙ Η ΨΥΧΗ ΜΟΥ»  
 

1. Νύχτα σκέπασε και πάλι, πολιτείες και χωριά, 

 οι ψυχές μας περιμένουν, είν’ η θλίψη μας βαριά, 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Έλα Ιησού Χριστέ, όλοι μας Σε προσδοκούμε, 

 τη γλυκιά τη μορφή ν’ ατενίσουμε ποθούμε. 
 

2. Ειν’ η ώρα περασμένη, δεν ακούγεται φωνή, 

 κι η ψυχή βασανισμένη, λιώνει μες την προσμονή  
 

3. Μας φαρμάκωσε το ψέμα και το μίσος το πικρό 

 τ’ άδικα χυμένο αίμα αναρίθμητων πιστών. 
 

4.  Έλα πάλι λατρευτές μας, εν τω μέσω της νυκτός, 

 Ιησού οδηγέ μας στην πατρίδα του φωτός. 
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     32. ΕΙΜΑΣΤΕ ΕΝΩΜΕΝΟΙ 

           Μουσική: P.SHOLTES - Στίχοι: ΑΓΓΕΛΟΣ ΔΑΜΑΣΚΗΝΙΔΗΣ 

               CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 04 - «ΖΕΙ Ο ΘΕΟΣ ΚΑΙ ΖΕΙ Η ΨΥΧΗ ΜΟΥ»  
 

1. Είμαστε ενωμένοι όλοι με τον Χριστό, 

 είμαστε ένα σώμα, ένδοξο και λαμπρό, 

 οι πιστοί μία ποίμνη, όλοι κάτω εδώ στη Γη. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Για να δουν, πως μας κάνει αδελφούς ο Χριστός, 

 η αγάπη πως ενώνει τους πιστούς. 
 

2. Όλοι μας μες τον ίδιο δρόμο, πάμε μπροστά, 

 προχωρούμε πιασμένοι απ' τα χέρια σφιχτά 

 και σκορπούμε τα νέα του Χριστού σ' όλους παντού. 
 

3. Στη δουλειά ενωμένοι, όλοι με μια καρδιά, 

 ο καθείς πλάι - πλάι με τον άλλον κοντά, 

 μες το ίδιο χωράφι, με τραγούδια και χαρά.  
 

      33. ΠΟΙΟΣ ΣΟΥ ΜΟΙΑΖΕΙ 

                "How Is Like Thee" (Έξοδος ΙΕ/15:11) 

                          Μουσική: PAUL WILBUR,1991 - Απόδοση: ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

               CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 04 - «ΖΕΙ Ο ΘΕΟΣ ΚΑΙ ΖΕΙ Η ΨΥΧΗ ΜΟΥ»  
                                             

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Ποιος Σου μοιάζει Θεέ των θεών! 

 Ποιος Σου μοιάζει Κύριε, κανείς! (2) 
 

1. Είσαι άγιος, σοφός και θαυμάτων Θεός. 

 Ποιος Σου μοιάζει Θεέ. 
 

2. Αγαπάς τους φτωχούς, 

 συγχωρείς αμαρτωλούς. 

 Ποιος Σου μοιάζει Θεέ.  
 

3. Έχεις έλεος Συ και αγάπη πολλή 

 Ποιος Σου μοιάζει Θεέ. 
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     34.  Ο ΧΡΙΣΤΟΣ ΗΡΘΕ ΓΙΑ ΜΕ      

                       Μουσική - Στίχοι: ΓΙΑΝΝΗΣ Θ. ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ 

               CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 04 - «ΖΕΙ Ο ΘΕΟΣ ΚΑΙ ΖΕΙ Η ΨΥΧΗ ΜΟΥ»  
 

 

1. Ο Χριστός ήρθε για με στον κόσμ’ αυτό εδώ, 

 πέθανε για μένα επάνω στο σκληρό σταυρό. 

 Έδωσε το ΣΩΜΑ Του, έχυσε το ΑΙΜΑ Του 

 και Αυτός υπέφερε να σωθώ εγώ.  

 Έδωσε το ΣΩΜΑ Του, έχυσε το ΑΙΜΑ Του 
 και Αυτός υπέφερε να σωθώ εγώ.  
 

2. Στάλα, στάλα έπεσε  το ΑΙΜΑ Του στη γη 

 και αυτό ήταν το τίμημα για σε ψυχή. 

 Πλήρωσε ο Ιησούς την δική σου την ποινή, 

 να σωθείς απ’ το χαμό, να σωθείς εσύ.   

 Πλήρωσε ο Ιησούς την δική σου την ποινή, 
 να σωθείς απ’ το χαμό, να σωθείς εσύ.   
 

3. Τι ποτάμι είναι αυτό που τρέχει δυνατά, 

 παρασέρνει στην ορμή του, κάθε σου βρωμιά. 

 Καθαρίζει τη ζωή, σου αγιάζει την ψυχή, 

 ναι το ΑΙΜΑ του Χριστού είναι δυνατό.  

 Καθαρίζει τη ζωή, σου αγιάζει την ψυχή, 
 ναι το ΑΙΜΑ του Χριστού είναι δυνατό.  
 

4. Το χρυσάφι όλου του κόσμου δεν αρκεί Θεέ, 

 να πληρώσει τη θυσία Σου αυτή για με. 

 Σου προσφέρω την καρδιά,  

 σου προσφέρω την ψυχή 

 ότι πιο πολύτιμο έχω στη ζωή.  

 Σου προσφέρω την καρδιά,  
 σου προσφέρω την ψυχή 
 ότι πιο πολύτιμο έχω στη ζωή.  
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        35.  Ο ΚΥΡΙΟΣ ΜΟΥ ΜΕ ΚΑΛΕΣΕ 

                      (Ζει ο Θεός και ζει η ψυχή μου)   

                                 Μουσική - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ  

               CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 04 - «ΖΕΙ Ο ΘΕΟΣ ΚΑΙ ΖΕΙ Η ΨΥΧΗ ΜΟΥ»  

 

1. Ο Κύριός μου με κάλεσε ναρθώ κοντά Του, 

 για να με σώσει και δώσει μια νέα ζωή, 

 Τον ακολούθησα κι άφησα σκύβαλα πίσω 

 και τότε γεύτηκα κι είδα μια νέα ζωή. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Ζει ο Θεός και ζει η ψυχή μου, 

 εις το σταυρό Του θ’ αφήσω το βάρος μου απαλά. 
 

 Ζει ο Θεός και ζει η ψυχή μου, 

 σ’ Αυτόν θα τρέξω σε κάθε μου πρόβλημα, κάθε χαρά. 
 

2. Μέσα στο διάβα μου βρήκα στενά μονοπάτια, 

 που μοναχός μου θα δίσταζα να τα διαβώ, 

 μα η παρουσία Σου κάνει το φόβο κομμάτια  

 και το φορτίο στους ώμους μου είναι ελαφρό. 
 

3. Κι όταν η μέρα δεν έρχεται, αργεί να χαράξει, 

 κι όλα τριγύρω μου φαίνονται μαύρα, θολά, 

 καρτερικά θα προσμένω Εκείνον να φθάσει 

 να μ’ ανορθώσει και δώσει καινούρια φτερά. 
 

4. Ω Κύριέ μου, Συ κράτα με πάντα κοντά Σου, 

 μέχρι το τέλος μαζί Σου για να πορευτώ,  

και κάποια μέρα στο βήμα μπροστά για να φθάσω, 

να Σε υμνώ, να δοξάζω και να ευχαριστώ. 
  

 
  

 

«Το στερεόν όμως θεμέλιον του Θεού μένει, έχον την σφραγίδα ταύτην· 

Γνωρίζει ο Κύριος τους όντας αυτού, .....ας απομακρυνθή από της αδικίας 

πας όστις ονομάζει το όνομα του Κυρίου»  (Β' Τιμόθεου Β/2:19) 
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    36.  ΑΛΛΟΤΕ ΓΙΟΣ ΤΗΣ ΑΜΑΡΤΙΑΣ   

                                                Μουσική - Στίχοι: AΝΩΝΥΜΟΣ 

               CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 04 - «ΖΕΙ Ο ΘΕΟΣ ΚΑΙ ΖΕΙ Η ΨΥΧΗ ΜΟΥ»  
 

1. Άλλοτε γιος της αμαρτίας, 

 ζούσα μακριά απ’ τον Χριστό, 

 τώρα πια σ’ Εσένα Πατέρα 

 βρήκα αιώνιο λυτρωμό. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Ναι σου δίνω όλη τη ζωή μου 

 παρ’ την καρδιά μου και την ψυχή μου 

 να με κρατήσεις αγνό κοντά Σου 

 και νικητής να Σε ακολουθώ. 
 

2. Στο σταυρό πάνω εκεί για μένα, 

 πέθανες σαν ένας ληστής, 

 έγινες Συ για με κατάρα, 

 για να βρω εγώ τη λύτρωση. 
 

3. Αναστήθηκες απ’ τον τάφο, 

 πήγες πάνω στον ουρανό, 

 μεσιτεύεις εκεί για μένα, 

 άγρυπνος για τον αμαρτωλό. 
 

4. Ναι, τα πάντα σε Σένα δίνω, 

 πάρτα Συ, Ιησού Χριστέ, 

 κάνε τα Συ μια ευλογία, 

 με το Πνεύμα Σου, θαυμαστέ. 
 
 

 

«Εάν κάποιος διψά, ας έρχεται προς Εμέ και ας πίνει. Όποιος πιστεύει 

εις Εμέ, καθώς είπεν η Γραφή, ποταμοί ύδατος ζώντος θέλουν ρεύσει 

εκ της κοιλίας αυτού......» (Ιωάννης Δ/4:37-38 /νΒΦ). 
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      37. Ο ΘΕΟΣ ΜΑΣ ΕΙΝΑΙ ΔΥΝΑΤΟΣ 

                          “Awesome God” 

                    Μουσική: MICHAEL SMITH - Απόδοση: ΑΝΩΝΥΜΟΣ   

               CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 04 - «ΖΕΙ Ο ΘΕΟΣ ΚΑΙ ΖΕΙ Η ΨΥΧΗ ΜΟΥ»  
                               

1. Ο Θεός μας είναι δυνατός, 

 νικητής μας, αρχηγός της ζωής μας, 

 κατοικεί στον παράδεισο. (2) 
 

2. Ο Θεός μας είναι η ζωή 

 η αιώνια, η ελπίς της ψυχής μας, 

 κατοικεί στον παράδεισο. (2) 
 

3. Ο Θεός μας είναι δυνατός 

 και νικάει τον εχθρό της ψυχής μας, 

 κατοικεί στον παράδεισο. (2) 

 

      38.   ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΕΙ ΚΑΤΑΔΙΚΕΙ 

                  Μουσική - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

               CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 04 - «ΖΕΙ Ο ΘΕΟΣ ΚΑΙ ΖΕΙ Η ΨΥΧΗ ΜΟΥ»  
 

1.  Δεν υπάρχει καταδίκη,  
 σ' όσους Τον ακολουθούνε, 
 με το Πνεύμα του Θεού, 
 ελεύθεροι πια τώρα ζούνε. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 
 Ζει ο Θεός, ο Θεός είναι ζωντανός! 
 Ζει ο Θεός, ο Θεός είναι ζωντανός! 
 

2. Αν το Πνεύμα του Θεού, 
 που ανάστησε τον Ιησού, 
 έχεις μέσα στην καρδιά, 
 ζωή θα έχεις του ουρανού. 
 

3. Αν ο Θεός είναι με μας, 
 ποιος μπορεί να μας νικήσει, 
 αν τον Υιό Του έδωσε, 
 σε μας τα πάντα θα χαρίσει. 

 

48 



 

   39.   ΣΑΣ ΑΝΑΓΓΕΛΛΟΥΜΕ 

                 "Hevenu Shalom Alehem" 

                            Μουσική: Εβραϊκή μελωδία - Στίχοι: ΓΙΩΡΓΟΣ ΜΠΟΥΣΙΟΣ 

              CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 04 - «ΖΕΙ Ο ΘΕΟΣ ΚΑΙ ΖΕΙ Η ΨΥΧΗ ΜΟΥ»  
 

1. Σας αναγγέλλουμε.... την ΑΓΑΠΗ, (3) 

 σας αναγγέλλουμε την αγάπη, 

 την αγάπη, την αγάπη του Χριστού. 
 

2. Σας αναγγέλλουμε.... τη ΧΑΡΑ, (3) 

 σας αναγγέλλουμε τη χαρά,  

 τη χαρά, τη χαρά του Χριστού. 
 

3. Σας αναγγέλλουμε.... την ΕΙΡΗΝΗ, (3) 

 σας αναγγέλλουμε την ειρήνη, 

 την ειρήνη, την ειρήνη του Χριστού. 
 

4. Σας αναγγέλλουμε την ΑΓΑΠΗ,  

 σας αναγγέλλουμε τη ΧΑΡΑ, 

 σας αναγγέλλουμε την ΕΙΡΗΝΗ,  

 σας αναγγέλλουμε  

 την αγάπη, τη χαρά, την ειρήνη του Χριστού. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Χεβενουσάλομ αλεχέμ, (3) 

 χεβενουσάλομ, σάλομ, σάλομ, αλεχέμ. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Ο δε καρπός του Πνεύματος είναι αγάπη, χαρά, ειρήνη, μακροθυμία, 

χρηστότης, αγαθωσύνη, πίστις,  πραότης, εγκράτεια· κατά των 

τοιούτων δεν υπάρχει νόμος.  Όσοι δε είναι του Χριστού εσταύρωσαν 

την σάρκα ομού με τα πάθη και τας επιθυμίας» (Εφεσίους Ε/5:22-23). 
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    40.   ΤΗΝ ΕΛΕΥΣΗ ΣΟΥ Ω ΧΡΙΣΤΕ 

               Μουσική - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

               CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 04 - «ΖΕΙ Ο ΘΕΟΣ ΚΑΙ ΖΕΙ Η ΨΥΧΗ ΜΟΥ»  
 
 

1.  Την έλευσή Σου ω Χριστέ, 

 προσμένω με ελπίδα, 

 ποθώ πλέον να ζω για Σε, 

 γλυκύτατε σωτήρα. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Έλα Κύριε Ιησού, 

 ναι έλα ταχέως εις τη γη, 

 προσμένουμε την έλευσή Σου, 

 μακροθυμώ και νοσταλγώ 

 για τη στιγμή εκείνη! 

 Ω Ιησού ελθέ, ω ναι ελθέ. 
 

2. Πιο άγιο, και δίκαιο,  

 είθε Χριστέ να μ’ εύρεις, 

 όταν θα έρθεις με μισθό,  

 πιστούς Σου να βραβεύσεις. 
 

3. Μη γένοιτο να στερηθώ 

 από το έλαιο Σου, 

 σβηστή λαμπάδα να κρατώ 

 εις τη συνάντηση Σου. 
 

4. Το Πνεύμα τώρα μας καλεί,  

 εις το Χριστό να ’ρθουμε, 

 και δωρεάν μας χορηγεί 

 νερό ζωής να πιούμε. 
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         41.   ΣΕ ΣΕ ΨΑΛΛΩ ΚΥΡΙΕ 

               Μουσική - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

               CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 04 - «ΖΕΙ Ο ΘΕΟΣ ΚΑΙ ΖΕΙ Η ΨΥΧΗ ΜΟΥ»  
 
 

1.  Σε Σε ψάλλω Κύριε, 

 σε Σε ψάλλω άγιε 

 σε Σε και στον Υιό Σου Ιησού. 
   

 Σε Σε ψάλλω Κύριε, σε Σε ψάλλω άγιε, 

 σε Σε και στ' άγιο Πνεύμα, τον παράκλητο. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Σε υμνώ για τη μεγάλη αγάπη Σου, 

 για τον Υιό Σου Ιησού, 

 για το σεπτό παράκλητο, Θεέ! 
  

 Σε υμνώ γιατί μου έδωσες ζωή 

 γιατί με γέμισες χαρά, 

 γιατί μ' ανέβασες ψηλά στον ουρανό, 

 Σε υμνώ! 
 

2.  Σε Σε ψάλλω Κύριε,  

 σε Σε ψάλλω άγιε 

 σε Σένα βασιλιά μου θα υμνώ, θα υμνώ. 
  

 Σε Σε ψάλλω Κύριε, σε Σε ψάλλω άγιε, 

 σε Σε και στ' άγιο Πνεύμα, τον παράκλητο. 
 

 

«Και εγώ θέλω παρακαλέσει τον Πατέρα, και θέλει σας δώσει άλλον 

παράκλητον, διά να μένει μαζί σας εις τον αιώνα......» (Ιωάννης ΙΔ/14:16). 
 

«Τεκνία μου, ταύτα σας γράφω διά να μην αμαρτήσετε. Και εάν κάποιος 

αμαρτήσει, έχομεν παράκλητον προς τον Πατέρα, τον ΙΗΣΟΥΝ 

ΧΡΙΣΤΟΝ τον δίκαιον· και Αυτός είναι ιλασμός περί των αμαρτιών ημών, 

και ουχί μόνον περί των ημετέρων, αλλά και περί όλου του κόσμου» 
 (Α' Ιωάννου Β/2:1-2 /νΒΦ). 
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               42.   ΣΑΝ ΘΥΜΑΜΑΙ 

               Μουσική - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

                  CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 05 - «ΑΓΙΟΣ, ΑΓΙΟΣ, ΑΓΙΟΣ» 
 
 

1.  Σαν θυμάμαι που βρισκόμουν, 

 πριν αλλάξει για με η αυγή, 

 πριν μ' αρπάξουν τα δυό Σου χέρια 

 και μου δώσεις τη ζωή. 

 Επλανιόμουν στα σκοτάδια, 

 δίχως νόημα η ζωή, 

 θεωρίες, υποθέσεις και ανθρώπινα "γιατί". 
 

2. Μα σαν άκουσα τον Λόγο,  

 σκίρτησα από χαρά, 

 πήρα στα χέρια τη Γραφή Μου 

 και πέταξα πολύ ψηλά 

 Βρήκα αλήθεια, την αγάπη, 

 ειρήνη βρήκα και χαρά, 

 τώρα πετώ για τα ουράνια, 

 τίποτα πια δεν με κρατά. 
 

3. Ω μην αργείς γλυκέ Ιησού μου, 

 ναρθείς να φύγουμε μαζί, 

 ποθώ να δω το πρόσωπό Σου, 

 να ζήσω στην ωραία γη. 

 Αλληλούια, αλληλούια, αλληλούια, ωσαννά, 

 τώρα πετώ για τ' ουράνια, 

 τίποτα πια δεν με κρατά. 
  

 Αλληλούια, αλληλούια, αλληλούια, ωσαννά, 

 ποθώ να δω το πρόσωπό Σου, 

 να ζήσω στην ωραία γη. 
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               43.  ΑΓΙΟΣ, ΑΓΙΟΣ, ΑΓΙΟΣ 
   "Holy, Holy, Holy" - "Lord God Almighty! 1826"  

   Μουσική: J.B.DUKES (1823-1876) - Στίχοι: Μ.ΚΑΛΑΠΟΘΑΚΗΣ 

                  CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 05 - «ΑΓΙΟΣ, ΑΓΙΟΣ, ΑΓΙΟΣ» 
 

1. Άγιος, άγιος, άγιος, Κύριος Σαβαώθ, 

 πλήρης της δόξης Σου ο ουρανός και γη. 

 Κύριε παντοκράτωρ, ποιητή των όλων, 

 σε Σένα πρέπει δόξα και τιμή. 
 

2. Άγιος, άγιος, άγιος, αρχαγγέλων πλήθη, 

 με φωνή αλαλαγμού, Θεέ μου Σε υμνούν. 

 Χερουβείμ και Σεραφείμ, παντοτινά υμνούνε, 

         Σε απ’ αιώνων «νυν και εσαεί» (*).            
 

3. Άγιος, άγιος, άγιος, Σε δοξολογούμε, 

 Συ είσαι φως απρόσιτο, τα πάντα διοικείς. 

 Μόνος Συ είσαι άγιος, άγιες οι βουλές Σου, 

 δέξου τον αίνο, σωτήρα της ψυχής. 
 

4. Άγιος, άγιος, άγιος, Σε υμνεί η κτίση,  

 Σε αινούν τα έργα Σου στον ουρανό και γη. 

 Εις τον Κύριό μας και δημιουργό μας, 

 ανήκει μόνο δόξα και τιμή.  
(*)  «νυν και εσαεί» = τώρα και πάντοτε 

 

 

 

 
 

«Και τα τέσσαρα ζώα είχον έκαστον χωριστά ανά έξι πτέρυγας 

κυκλόθεν και έσωθεν ήσαν γέμοντα οφθαλμών, και δεν παύουσιν 

ημέραν και νύκτα λέγοντα· ΑΓΙΟΣ, ΑΓΙΟΣ, ΑΓΙΟΣ Κύριος ο Θεός ο 

παντοκράτωρ, ο Ην και ο Ων και ο Ερχόμενος» (Αποκάλυψη Δ/4:8). 
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       44.  ΞΕΡΩ ΚΥΡΙΕ ΕΙΣ' ΕΛΕΗΜΩΝ 

                   (Θέλω να δω το πρόσωπό Σου)   
                                          Μουσική - Στίχοι: ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΟΥΛΗ 

                     CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 06 - «ΓΙΑΤΙ ΤΟΣΟ ΜΕ ΑΓΑΠΗΣΕΣ» 
 

 Ξέρω Κύριε είσ' ελεήμων 

κι είναι η χάρη Σου μεγάλη 

είσαι αγαθός κι οικτίρμων 

και μου έδειξες αγάπη. 

Μέχρι τώρα ήσουν μαζί μου 

και θα είσαι μέχρι τέλους, 

Ιησού αξίωσέ με ν' ανεβώ στον ουρανό. 
 

ΕΠΩΔΟΣ 

Θέλω να δω το πρόσωπο Σου  

Ιησού μου, Κύριέ μου 

και να ζήσουμε μαζί  

στον ουρανό ψηλά εκεί. 

Θέλω να φτάσει εκείνη η ώρα 

που θα έρθεις να με πάρεις 

και αιώνια θα δοξάζω, θα λατρεύω, 

θα Σ' ευχαριστώ Θεέ. 
 

 Ξέρω έχω αδυναμίες, 

ελαττώματα και λάθη, 

μόνος δεν τα καταφέρνω, 

χωρίς Εσένα δεν μπορώ. 

Κύριε είσαι η δύναμη μου  

και το μόνο στήριγμά μου, 

είσαι ο βράχος ο αιώνιος,  

ο μοναδικός Θεός. 
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         45.  ΚΑΠΟΙΑ ΜΕΡΑ Ο ΘΕΟΣ   

                        (Πατέρα μου ουράνιε)   
                                   Μουσική - Στίχοι: ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΟΥΛΗ 

                 CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 06 - «ΓΙΑΤΙ ΤΟΣΟ ΜΕ ΑΓΑΠΗΣΕΣ» 
 

1. Κάποια μέρα ο Θεός έστειλε, 

 τον Υιό Του να πεθάνει για με, 

 ω! τι μεγάλο δώρο ήταν αυτό, 

 πιο πολύτιμο από κάθε θησαυρό. 
 

  ΕΠΩΔΟΣ Α΄  

 Πατέρα μου ουράνιε την προσευχή μου στέλνω, 

 έλα και λύτρωσέ με, Χριστέ μου Σε προσμένω. 

 Συγχώρεσέ με Κύριε, αμάρτησα σε Σένα, 

 πως έζησα μακριά Σου, χωρίς την παρουσία Σου. 
 

2. Μου χάρισες τα δώρα τ' ουρανού, 

 μου 'δωσες αιώνια ζωή, 

 μα πως μπόρεσα να Σ' αρνηθώ, 

 την πλάτη μου να στρέψω στο σταυρό. 
 

3. Εσύ Κύριε με περίμενες, 

 τόσα χρόνια να επιστρέψω σε Σε 

 τη ζεστή Σου αγκαλιά άνοιξες 

 τη ζωή μου πάλι γέμισες. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ Β΄  

 Σ' ευχαριστώ Πατέρα, στο θρόνο Σου πηγαίνω, 

 προσεύχομαι σε Σένα κι ανοίγει η καρδιά μου, 

 ό,τι Σου 'χω ζητήσει, Εσύ μου το 'χεις δώσει, 

 αιώνια ευγνωμοσύνη θα έχω μέσα μου Χριστέ. 
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         46.  ΚΥΡΙΕ ΟΤΑΝ ΣΟΥ ΜΙΛΩ   

                        (Σ' αγαπώ Κύριέ μου) 
                                 Μουσική - Στίχοι: ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΟΥΛΗ 

                     CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 06 - «ΓΙΑΤΙ ΤΟΣΟ ΜΕ ΑΓΑΠΗΣΕΣ» 
 

Κύριε όταν Σου μιλώ, 

χαίρομαι, ψάλλω και αινώ, 

η καρδιά μου γεμίζει με χαρά, 

τέτοια αγάπη δε βρήκα πουθενά. 
 

ΕΠΩΔΟΣ 
Σ' αγαπώ Κύριέ μου, Σ' αγαπώ! 

Πότε θάρθεις  

να με πάρεις vα με πας στον ουρανό 

για να ζήσουμε αιώνια μαζί 

στη γλυκιά την παρουσία Σου Χριστέ. 
 

Πότε θάρθει εκείνη η ώρα κι η στιγμή, 

κάθε μέρα Σε προσμένω πιο πολύ 

γιατί πρώτος με αγάπησες Εσύ, 

πάντα θα Σ' ευχαριστώ. 
 

Δώσε μου αγάπη στην καρδιά,  

δύναμη να Σε ακολουθώ, 

οδήγησε τα βήματά μου Εσύ, 

κάθε μέρα σ' αυτή τη ζωή. 
 

Μη μ' αφήσεις ποτέ να κλονισθώ, 

να 'σαι μαζί μου σε κάθε πειρασμό 

στήριζέ με στα πόδια μου Χριστέ, 

τ' όνομα Σου να ομολογώ. 
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   47.  ΕΛΑ ΚΥΡΙΕ ΣΕ ΠΡΟΣΜΕΝΟΥΜΕ   
                                    Μουσική - Στίχοι: ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΟΥΛΗ 

                     CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 06 - «ΓΙΑΤΙ ΤΟΣΟ ΜΕ ΑΓΑΠΗΣΕΣ» 
 

1. Έλα Κύριε, Σε προσμένουμε, 

 με την καρδιά μας ανοιχτή Θεέ! 

 Άκουσε Χριστέ τη δέησή αυτή, 

 δέξου τη δοξολογία μας. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Κύριε Ιησού, δοξασμένο τ’ όνομά Σου, 

 η λατρεία κι η τιμή  ανήκουνε σε Σε. 

 Δώσε μας δύναμη  

 να πράξουμε το θέλημά Σου. 

 με το Πνεύμα τ’ άγιο, έλα και πλήρωσε. 
 

2. Καθάρισε Χριστέ, όλων μας τις καρδιές 

 από τις αμαρτίες και τα λάθη μας. 

 Δείξε έλεος και μακροθύμησε, 

 διόρθωσε τους χαρακτήρες μας. 
 

3. Απάντησε Θεέ, σ’ όλα τα αιτήματα, 

 Εσύ ανάλαβε τις υποθέσεις μας. 

 Μα περισσότερο κάνε μας πιο θερμούς 

 να Σ’ αγαπήσουμε με όλη την καρδιά. 
  
 

  
 
 

 

«Καρδίαν καθαράν κτίσον εν εμοί, Θεέ· και πνεύμα ευθές ανανέωσον εντός 

μου. Μη με απορρίψης από του προσώπου Σου· και το πνεύμα το άγιόν 

Σου μη αφαιρέσης απ' εμού. Απόδος μοι την αγαλλίασιν της σωτηρίας Σου 

και με πνεύμα ηγεμονικόν στήριξόν με» (Ψαλμός ΝΑ/51:10-12). 
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    48.  ΔΟΚΙΜΑΣΕ ΣΤΗ ΖΩΗ ΣΟΥ ΤΟ ΘΕΟ   

                           (Πίστεψε στον Χριστό)   
                                        Μουσική - Στίχοι: ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΟΥΛΗ 

                           CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 06 - «ΓΙΑΤΙ ΤΟΣΟ ΜΕ ΑΓΑΠΗΣΕΣ» 
 

1. Δοκίμασε στη ζωή σου το Θεό, 

 είναι ζωντανός, άγιος κι αγαθός, 

 σε αγαπάει και στο απέδειξε 

 επάνω στο σταυρό για να σωθείς πέθανε 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Πίστεψε στον Χριστό, του Θεού τον Υιό, 

 κάλεσέ Τον να σου φανερωθεί! 

 Μην ακούς τον εχθρό να σου λέει «ο Θεός, 

 δεν σ’ ακούει, γιατ’ είσαι αμαρτωλός!» 
  

 Ο Χριστός σήκωσε τις αμαρτίες σου, 

 πήρε πάνω Του όλο το κακό, 

 γι’ αυτό μην απιστείς και μην απελπιστείς, 

 πήγαινε στον Χριστό και θα σωθείς. 
 

2. Θα σ’ αναγεννήσει ο Θεός αν Τον δεχτείς 

 θ’ αρχίσεις πάλι να ζεις απ’ την αρχή, 

 καινούριος άνθρωπος θα γίνεις ξαφνικά 

 και θάρθει αγάπη στη δική σου την καρδιά. 
 

3. Θα σ’ ετοιμάσει ο Κύριος για τον ουρανό, 

 τώρα πια δεν θα ζεις για τον δικό σου εαυτό, 

 νέο δρόμο να περπατήσεις θα σου δείξει ο Θεός, 

 να κάνεις «καλά έργα», να ‘σαι άγιος και πιστός. 
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      49.  ΠΑΤΕΡΑ ΜΟΥ ΣΕ ΠΑΡΑΚΑΛΩ   
         Μουσική: Διασκευή από Μ.ΜΠΟΥΣΟΥΛΑ - Στίχοι: ΜΑΡΙΝΑ ΜΠΟΥΣΟΥΛΑ  

              CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 07 - «ΑΛΛΗΛΟΥΙΑ ΒΑΣΙΛΕΑ, ΒΑΣΙΛΙΑ» 
 

Πατέρα μου Σε παρακαλώ, 
όπου είν’ ο Ιησούς θέλω νάμαι κι εγώ 
για να βλέπω Αυτόν και τη δόξα Του, 
αυτό ζητώ στον ουρανό να ‘ρθώ. 
 

Τα μάτια μου θα αντικρίσουνε 
την ωραιότητα του βασιλιά, 
το θρόνο το λευκό και τη δόξα Του 
θ’ αντικρίσουνε νικητή μακρά. 
 

Πώς περιμένω αυτή τη στιγμή 
που απ’ το θρόνο Σου θα σηκωθείς 
και θα κατεβείς στο μεσουράνημα, 
πώς περιμένω την αρπαγή. 

 

              50.  ΠΑΡΕ ΟΛΗ ΤΗ ΖΩΗ    
                              Μουσική - Στίχοι: ΜΑΡΙΝΑ ΜΠΟΥΣΟΥΛΑ  

              CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 07 - «ΑΛΛΗΛΟΥΙΑ ΒΑΣΙΛΕΑ, ΒΑΣΙΛΙΑ» 
 

Πάρε όλη τη ζωή, Σου παραχωρώ αυτή, 
Ιησού κάθε στιγμή, σε Σε θα ψάλλω ποιητή! 
 

Πάρ' τα χέρια μου Χριστέ, να κινούνται από Σε 
και τα πόδια μου στο φως, να Σ' ακολουθούν πιστώς! 
 

Πάρε μου και τη φωνή, για να σε δοξολογεί, 
πάρ' τα χείλη μου Χριστέ, να ομολογούν Εσέ! 
 

Πάρε την αγάπη μου και όλους τους πόθους μου, 
πάρε με ολοτελώς, να 'μαι πάντοτε πιστός! 

 

Πάρε άργυρο, χρυσό, ότι έχω ποθητό, 
παρ' το νου μου φώτισε, στη ζωή οδήγησε! 
 

Πάρε μου τη θέληση, Σου παραχωρώ αυτή, 
πάρε μου και την καρδία, θρόνος Σου ω βασιλιά! 
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     51.  ΕΣΕΝΑ ΧΡΙΣΤΕ ΜΟΥ   

                            (Το όνομά Σου)   
                           Μουσική - Στίχοι: ΜΑΡΙΝΑ ΜΠΟΥΣΟΥΛΑ  

          CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 07 - «ΑΛΛΗΛΟΥΙΑ ΒΑΣΙΛΕΑ, ΒΑΣΙΛΙΑ» 
 

1. Εσένα Χριστέ μου βλέπω 

 πάνω στο σταυρό, 

 χτυπάει η καρδιά, βλέποντας το πρόσωπό Σου το γλυκό, 

 τα μάτια Σου μ' αγάπη πολλή να με κοιτούν, 

 ω λιώνει η καρδιά, Σ' ευχαριστώ γλυκέ μου Ιησού, 

 ω λιώνει η καρδιά, Σ' ευχαριστώ γλυκέ μου Ιησού! 

 

2. Τετρωμένη η καρδιά μου,  

 είναι απ' αγάπη για Σένα, 

 κάθε χτύπος της είσαι Εσύ, πνοή μου είσαι Εσύ, 

 χαραγμένο τ' όνομα Σου είναι μέσα στη ψυχή μου, 

 τ' όνομά Σου Ιησού μου είν' η ζωή μου, 

 τ' όνομά Σου Ιησού μου είν' η ζωή μου! 

 

3. Θέλω η καρδιά μου Χριστέ μου, 

 να είναι η φυλακή Σου, 

 θέλω η ζωή μου να είναι ένας δείπνος μαζί Σου, 

 μες στη ζεστή Σου αγκαλιά παντοτινά να ζω, 

 ω πόσο, πόσο, πόσο πολύ Χριστέ μου Σ' αγαπώ,  

 ω πόσο, πόσο, πόσο πολύ Χριστέ μου Σ' αγαπώ!  

 

4. Θέλω η καρδιά μου να είναι 

 αλάβαστρο σπασμένο, 

 στα πόδια Σου Χριστέ μου, να είναι εκεγχυμμένο, 

 μια προσευχή, ένα άρωμα, να είναι όλη η ζωή μου, 

 ω θέλω πάντοτε να ζω μέσα στον οίκο του οίνου, 

 ω θέλω πάντοτε να ζω μέσα στον οίκο του οίνου! 
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          52.  ΠΕΡΙΜΕΝΑ ΤΟΝ ΚΥΡΙΟ  
     Ψαλμός Μ/40 

                               Μουσική - Στίχοι: ΜΑΡΙΝΑ ΜΠΟΥΣΟΥΛΑ  

              CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 07 - «ΑΛΛΗΛΟΥΙΑ ΒΑΣΙΛΕΑ, ΒΑΣΙΛΙΑ» 
 

 Περίμενα τον Κύριο με υπομονή, 

 έσκυψε και άκουσε την προσευχή, 

 μ' έβγαλε από λάκκο πολύ βαθύ 

 κι έστησε τα πόδια μου πάνω στη γη! 
 

 Κι έβαλε στο στόμα μου ύμνο δοξαστικό 

 κι έδωσε στα χείλη να ψάλλω, να υμνώ. 
  

 Αλληλούια, αλληλούια,  

 δόξα, δόξα σ' Αυτόν!  

 Αλληλούια, αλληλούια,  

 δόξα, δόξα σ' Αυτόν, τον Κύριο! 
 

 Θα με δουν πολλοί και θα φοβηθούν 

 στον Κύριο τη ζωή τους θα εμπιστευθούν, 

 μακάριοι θα είναι και δεν θα ντραπούν,  

 αιώνια θα ζήσουν και θα ευφρανθούν! 
  

 Κι όλοι μαζί θα ψάλλουμε στον Κύριο τον Θεό, 

 σ' Αυτόν που μας αγάπησε, η δόξα ανήκει σ' Αυτόν. 
  

 Αλληλούια, αλληλούια,  

 δόξα, δόξα σ' Αυτόν!  

 Αλληλούια, αλληλούια, 

 δόξα, δόξα σ' Αυτόν, τον Κύριο! 
 
 

. . .  / / /  . . .  
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   53.  ΑΛΛΗΛΟΥΙΑ ΒΑΣΙΛΕΑ, ΒΑΣΙΛΙΑ   
                                 Μουσική - Στίχοι: ΜΑΡΙΝΑ ΜΠΟΥΣΟΥΛΑ  

               CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 07 - «ΑΛΛΗΛΟΥΙΑ ΒΑΣΙΛΕΑ, ΒΑΣΙΛΙΑ» 

             Στα φωνητικά συμμετέχει και ο ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΟΡΔΟΡΟΥΜΠΑΣ 
 

ΕΠΩΔΟΣ 
Αλληλούια βασιλέα, βασιλιά 
αλληλούια βασιλέα, βασιλιά! 
Σε δοξάζει όλη η γη, Σε υμνούν οι ουρανοί 
αλληλούια βασιλέα, βασιλιά! 
Αλληλούια βασιλέα, βασιλιά 
είσαι φως και ζωή, είσαι αγάπη αληθινή 
αλληλούια βασιλέα, βασιλιά! 
 

Ζει ο Θεός, ο ισχυρός, ο κραταιός 
ζει ο Θεός, ο παντοδύναμος Θεός. 
Ναι ζει αυτός, που είν' πιστός κι αληθινός 
ο παντοκράτορας, ο άγιος Θεός. 
 

Ψάλλε σ’ Αυτόν, τον πάνσοφο δημιουργό. 
Ψάλλε σ’ Αυτόν, τον ελεήμονα Θεό. 
Ψάλλε σ' Αυτόν, τον ένδοξο, τον φοβερό. 
Ψάλλε σ’ Αυτόν, τον αιώνιο Θεό. 

 

           54.  ΟΤΙ ΣΟΥ ΣΥΜΒΑΙΝΕΙ 
                Μουσική - Στίχοι: ΜΑΡΙΝΑ ΜΠΟΥΣΟΥΛΑ - Ερμηνεία: ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΟΥΛΗ 

             CD ΥΜΝΟΙ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ 07 /ΕΑΕΠ  - «ΑΛΛΗΛΟΥΙΑ ΒΑΣΙΛΕΑ, ΒΑΣΙΛΙΑ» 
 

1.  Ότι σου συμβαίνει 
 μέσα στη ζωή σου το επιτρέπω Εγώ!  
 Μάθε όμως ότι όλα συνεργούνε προς το αγαθό! 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 
 Μέσα στο σκοτάδι και στις δυσκολίες, 
 σαν θα πορευτείς,  
 είμ' Εγώ κοντά σου, μόνος σου δεν είσαι, 
 να μη φοβηθείς.  (2) 
 

2 Πως μπορώ να σ' αφήσω,  
 αφού Εγώ για σένα πέθανα στο σταυρό! 
 Πως μπορώ να σ' αφήσω,  
 αφού 'σαι το παιδί μου και αφού σ' αγαπώ. 
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      55.  ΙΗΣΟΥ ΜΟΥ ΔΙΩΞΕ ΤΟ ΦΟΒΟ   
                                   Μουσική - Στίχοι: ΜΑΡΙΝΑ ΜΠΟΥΣΟΥΛΑ  

              CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 07 - «ΑΛΛΗΛΟΥΙΑ ΒΑΣΙΛΕΑ, ΒΑΣΙΛΙΑ» 
 

1.  Ιησού μου,  
 διώξε το φόβο απ' την καρδιά μου, 
 Ιησού μου, διώξε το φόβο απ' την καρδιά. 
 

 Τα μάτια μου, τα μάτια Σου μάθε να βλέπουν 

 δώσε μου πίστη, δος μου αγάπη, δος μου χαρά. (2) 

 

2. Μες το μικρό μου το μυαλό, 
 μες τη φτωχή καρδιά μου 
 αυτό που έκανες για μένα κάνε να μπει. 
 

 Να ζωντανέψει μες την καρδιά, μες την ψυχή μου 
 μείνε μαζί μου, μείνε μαζί μου για πάντα μαζί. (2) 

 

3.  Δάκρυα χαράς,  
 δάκρυα αγάπης κι ευγνωμοσύνης, 
 ευγνωμοσύνης δάκρυα να τρέχουν απ' την καρδιά. 
 

 Αυτό που έκανες για με, γλυκέ σωτήρα, 
 ούτε μετριέται κι ούτε στο σύμπαν μέσα χωρά. (2) 
 

4. Στείλε φωτιά,  
 στείλε φωτιά μες την καρδιά μου, 
 στείλε φωτιά, άναψε Συ μια πυρκαγιά. 
 

 Σαν φλόγα αγάπης να υψωθεί ως τα ουράνια, 
 σαν φλόγα αγάπης να υψωθεί προς Σε η καρδιά. (2) 

 

 
 

 

 

«Φόβος δεν είναι εν τη αγάπη, αλλ' η τελεία αγάπη έξω διώκει τον φόβον, 

διότι ο φόβος έχει κόλασιν· και ο φοβούμενος δεν είναι τετελειωμένος εν τη 

αγάπη. Ημείς αγαπώμεν Αυτόν, διότι Αυτός πρώτος ηγάπησεν ημάς....»  
(Α' Ιωάννου Δ/4:18-19). 
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56.  ΠΗΛΙΝΟ ΣΚΕΥΟΣ 

                                 Μουσική - Στίχοι: ΜΑΡΙΝΑ ΜΠΟΥΣΟΥΛΑ  

              CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 07 - «ΑΛΛΗΛΟΥΙΑ ΒΑΣΙΛΕΑ, ΒΑΣΙΛΙΑ» 
 

 Πήλινο σκεύος, οστράκινο σκεύος είμαι εγώ, 

 μέσα μου όμως έχω ένα θαύμα, έχω ένα θησαυρό! 
 

 Έχω Εσένα Πατέρα, έχω Εσένα Χριστέ μου, 
 έχω Εσένα Θεέ μου! (2) 
 

 Τη φωνή Σου ακούω, 

 Εσένα νιώθω να μου μιλάς, νιώθω να με κοιτάζεις, 

 νιώθω να μ’ αγκαλιάζεις κι είσαι τόσο κοντά! 
 

 Πλάι μου είσαι Πατέρα, πλάι μου είσαι Χριστέ μου, 
 Πλάι μου είσαι Θεέ μου! (2) 
 

 Σ’ αγαπάω Πατέρα, Σ’ αγαπάω Χριστέ μου, 
 Σ’ αγαπάω Θεέ μου! (2) 

 

                 57.  ΑΥΤΑ ΤΑ ΛΟΓΙΑ   
                                 Μουσική - Στίχοι: ΜΑΡΙΝΑ ΜΠΟΥΣΟΥΛΑ  

              CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 07 - «ΑΛΛΗΛΟΥΙΑ ΒΑΣΙΛΕΑ, ΒΑΣΙΛΙΑ» 
 

1.  Αυτά τα λόγια που θ’ ακούσεις, 
 δεν είναι λόγια ανθρώπινα,  
 είναι τα λόγια του Θεού μας, λόγια απλά κι αληθινά. 
 Είναι για σένα που διψάς, για ζωντανό νερό να πιεις! 
 Είναι για σένα που ζητάς, ζεστή παρηγοριά να βρεις! 
 

2. Ας μην ταράζεται η καρδιά σου, 
 πίστευε πάντα στο Θεό, 
 στο σωτήρα σου Χριστό και στο άγιο Λόγο Του.  
 Εις την οικία του Πατρός Μου είναι οικήματα πολλά, 
 παλάτι εκεί έχω για σένα, έχε ειρήνη στην καρδιά. 
 

3. Το Πνεύμα Μου είναι μαζί σου, 
 παρηγοριά στη θλίψη σου, 
 το Πνεύμα Μου είναι η δύναμή σου στην αδυναμία σου. 
 Κι έρχομαι να σε παραλάβω να είσαι αιώνια κοντά Μου, 
 όπου είμαι Εγώ, νάσαι και συ, έχε ειρήνη στην ψυχή. 
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        58.  Ο ΚΥΡΙΟΣ ΕΙΝΑΙ ΤΟ ΦΩΣ 
                                 Μουσική - Στίχοι: ΜΑΡΙΝΑ ΜΠΟΥΣΟΥΛΑ  

              CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 07 - «ΑΛΛΗΛΟΥΙΑ ΒΑΣΙΛΕΑ, ΒΑΣΙΛΙΑ» 
 

1.  Ο Κύριος είναι το φως,  

 παρηγοριά μου ειν' Αυτός,  

 Τον αγαπώ, Τον  αγαπώ. 

 Ο Κύριος είναι το φως, 

 το στήριγμά μου είν' Αυτός, 

 Τον αγαπώ, Τον  αγαπώ. 

 Ο Κύριος είν' όλη μου η ζωή, Τον αγαπώ πολύ. 
 

 Ιησού Σ' αγαπώ, Ιησού μου Σ' αγαπώ,   
 Ιησού μου Σ' αγαπώ, 
 μακριά Σου δεν μπορώ να ζω.   

 

2.  Ο Κύριος είναι το φως,  

 ο βράχος μου είναι Αυτός, 

 Τον αγαπώ, Τον  αγαπώ. 

 Ο Κύριος είναι το φως, 

 καταφυγή μου είναι Αυτός, 

 Τον αγαπώ, Τον αγαπώ 

 Ο Κύριος είν' όλη μου η ζωή, Τον αγαπώ πολύ. 
 

3.  Ο Κύριος είναι το φως,  

 η σωτηρία μου κι η δύναμη 

 και δεν θα φοβηθώ 

 κι αν στράτευμα εναντίον μου παραταχθεί 

 και σε κοιλάδα σκιάς θανάτου αν περπατήσω 

 δεν θα φοβηθώ,  

 γιατί μου λες "Εγώ θα σ' οδηγήσω!" 
 

 Ιησού Σ' αγαπώ, Ιησού μου Σ' αγαπώ,   
 Ιησού μου Σ' αγαπώ, 

 μακριά Σου δεν μπορώ να ζω.   
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     59.  ΔΩΣΤΕ ΤΗ ΔΟΞΑ ΣΤΟ ΘΕΟ 

                                      “Sing Hallelujah To The Lord” 

                Μουσική: LINDA STASSEN & BENJAMIN - Διασκευή: ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΣ 

                   CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 08 - «ΣΕ ΥΜΝΩ, ΣΕ ΔΟΞΑΖΩ ΠΑΤΕΡΑ»  
 

Δώστε τη δόξα στο Θεό, δώστε τη δόξα στον Χριστό, 

δώστε τη δόξα στον Ιησού μας, δώστε τη δόξα στον Θεό. 
 

Μαράν αθά, μαράν αθά, έρχετ’ ο Κύριος ξανά, 

να παραλάβει την εκκλησία Του, έρχετ’ ο Κύριος ξανά. 
 

Ψάλλ’ αλληλούια στο Θεό, ψάλλ’ αλληλούια στον Χριστό, 

ψάλλ’ αλληλούια στον Ιησού μας, ψάλλ’ αλληλούια στον Θεό. 

 

     60.  ΠΑΤΕΡΑ ΠΑΝΤΟΚΡΑΤΩΡ 

                                Μουσική - Στίχοι: Κ.ΦΡΑΓΚΟΡΑΠΤΗΣ 

                  CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 08 - «ΣΕ ΥΜΝΩ, ΣΕ ΔΟΞΑΖΩ ΠΑΤΕΡΑ»  
 

1. Πατέρα παντοκράτωρ, Θεέ μου βασιλιά, 

 Πατέρα παντοκράτωρ, Θεέ μου βασιλιά, 

 ας φθάσει η δέησή μου δια του Ιησού μου 

 στο θρόνο Σου ψηλά! 

 Ας φθάσει η δέησή μου δια του Ιησού μου 

 στο θρόνο Σου ψηλά! 
 

2. Τα σπλαχνικά Σου μάτια, ω στρέψε εδώ στη γη, 

 τα σπλαχνικά Σου μάτια, ω στρέψε εδώ στη γη, 

 στη γη τη σκλαβωμένη και τη βασανισμένη, 

 χωρίς Χριστό νεκρή! 

 Στη γη τη σκλαβωμένη και τη βασανισμένη, 

 χωρίς Χριστό νεκρή! 
 

3. Το άγιό Σου Πνεύμα με δύναμη πολλή, 

 το άγιό Σου Πνεύμα με δύναμη πολλή, 

 στους δούλους Σου να δώσεις, 

 πολλές ψυχές να σώσεις σ’ αιώνια ζωή! 

 Στους δούλους Σου να δώσεις, 

 πολλές ψυχές να σώσεις σ’ αιώνια ζωή! 
 

ΛΑΤΡΕΙΑΣ 
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     61.  ΣΕ ΥΜΝΩ, ΣΕ ΔΟΞΑΖΩ ΠΑΤΕΡΑ 

                                   Μουσική - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

                    CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 08 - «ΣΕ ΥΜΝΩ, ΣΕ ΔΟΞΑΖΩ ΠΑΤΕΡΑ»  
 

1. Σε υμνώ, Σε δοξάζω Πατέρα 

 για την τόση Σου αγάπη για με, 

 έστειλες τον μονάκριβο Γιο Σου 

 στο σταυρό να πεθάνει για με . 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Ω Θεέ, Σε δοξάζει η ψυχή μου, 

 γέμισες την καρδιά μου χαρά, 

 μου 'δωσες τη δικιά Σου ειρήνη 

 κι άνοιξες νέο δρόμο για με. 
 

2. Εις Εσέ παραδίνω Χριστέ μου 

 την ψυχή και το σώμα μου εγώ, 

 γιατί Εσύ έδιωξες κάθε θλίψη, 

 γέμισες την καρδιά μου χαρά. 
 

3. Κι αν βρεθώ σε φουρτούνες και μπόρες, 

 ξέρω πως είσαι δίπλα μου Εσύ, 

 ο σταυρός Σου, μου δείχνει το δρόμο 

 κι οδηγεί στη γλυκιά νέα γη. 
 

 

 

 
 

 

«Ευλόγει, η ψυχή μου, τον Κύριον· και πάντα τα εντός μου το όνομα το 

άγιον αυτού. Ευλόγει, η ψυχή μου, τον Κύριον, και μη λησμονής πάσας 

τας ευεργεσίας αυτού· τον συγχωρούντα πάσας τας ανομίας σου· τον 

ιατρεύοντα πάσας τας αρρωστίας σου....»  (Ψαλμός ΡΓ/103:1-3). 
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          62.  ΚΑΘΩΣ ΚΟΙΤΑΖΩ ΨΗΛΑ 

                                (Γλυκέ Ιησού μου)   
                                      Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

                                       CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 09 - «ΓΛΥΚΕ ΙΗΣΟΥ» 
 

1. Καθώς κοιτάζω ψηλά, 

 ψηλά στον ουρανό. 

 Εσένα αγναντεύω, το βλέμμα Σου νιώθω 

 το χέρι Σου αγγίζω, μαζί Σου μιλώ. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ Α΄ 

 Γλυκέ Ιησού μου, μες στην αγκαλιά Σου 

 θέλω να κουρνιάσω, να ξεκουραστώ. 

 Εσένα ζητάω, σ’ Εσένα ελπίζω, 

 σκουπίζω τα δάκρυα και σ’ ακολουθώ. 

 Γλυκέ Ιησού μου. 
 

2. Το βλέμμα μου στρέφω προς Σε, 

 ελπίδα μου, βράχε πιστέ, 

 το φρούριο μου κι η καταφυγή μου 

 η πέτρα μου είσαι και στηρίζομαι. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ Β΄ 

 Γλυκέ Ιησού μου αλήθεια και φως μου 

 χαρά οδηγός μου, η οδός μου είσαι Εσύ 

 όταν φοβάμαι σε Σένα τρέχω 

 κι ειρήνη μου δίνεις βαθιά στην ψυχή. 

 

 ΕΠΩΔΟΣ Α΄ (επανάληψη) 

       Γλυκέ Ιησού μου, μες την αγκαλιά Σου....... 

 

 

. . .  / / /  . . .  
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        63.  ΟΤΑΝ ΕΡΘΕΙ Η ΝΥΧΤΑ 

                     (Έχω Εσένα Χριστέ μου)   
                           Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

                           CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 09 - «ΓΛΥΚΕ ΙΗΣΟΥ» 
 

1. Όταν έρθει η ΝΥΧΤΑ, δεν φοβάμαι 

 όταν πέφτει σκοτάδι βαθύ, 

 έχω Εσένα Χριστέ μου,  

 που μου πιάνεις το χέρι 

 είσαι δίπλα μου κάθε στιγμή. (2) 
 

2. Όταν έχω ΔΙΩΓΜΟ, δεν φοβάμαι 

 όταν όλοι μ' αφήνουν μοναχή/ό 

 έχω Εσένα Χριστέ μου,  

 μού σκουπίζεις τα δάκρυα 

 η σκιά Σου με παρηγορεί. (2) 
 

3. Όταν βλέπω ΒΟΥΝΑ, δεν φοβάμαι 
 όταν δύσβατη είναι η ζωή, 
 έχω Εσένα Χριστέ μου,  

 που μου δείχνεις το δρόμο 

 και σ' αυτόν περπατάμε μαζί. (2) 
 

4. Όταν οι άλλοι ΓΕΛΟΥΝ, δεν φοβάμαι, 
 όταν με θεωρούν φανατική/ό 
 έχω Εσένα Χριστέ μου,  

 που γλυκά μ' αγκαλιάζεις, 

 μού γεμίζεις με φως την ψυχή. (2) 
 
 

 

«Ο κατοικών υπό την σκέπην του Υψίστου υπό την σκιάν του Πα-

ντοκράτορος θέλει διατρίβει. Θέλω λέγει προς τον Κύριον, Συ είσαι κα-

ταφυγή μου και φρούριόν μου· Θεός μου· επ' Αυτόν θέλω ελπίζει. 

Διότι Αυτός θέλει σε λυτρόνει εκ της παγίδος των κυνηγών και εκ 

θανατηφόρου λοιμού.....»  (Ψαλμός 91:1-3). 
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                   64.  Η ΑΓΑΠΗ ΤΟΥ   
                                  Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

                                   CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 09 - «ΓΛΥΚΕ ΙΗΣΟΥ» 
 

Η ΑΓΑΠΗ Του,  

μού άλλαξε τη ζωή 

μ’ έβγαλε από σκοτάδι πυκνό  

κι από τη φυλακή. 

Μ’ ελευθέρωσε  

και τώρα ζω κοντά Του, 

είμαι μακριά από τη σκλαβιά  

και την οσμή του θανάτου. 
 

Η ΑΓΑΠΗ Του,  

μου χάραξε πορεία 

και στο δρόμο Του πια περπατώ  

μες στην ελευθερία. 

Μου έδωσε φυλακτό,  

για πάντα την προσευχή, 

μ’ ώθησε έτσι απλά να νικώ 

για να μιλάμε μαζί. 
 

Η ΑΓΑΠΗ Του,  

με γέμισε από γαλήνη 

κι η χαρά που μου έδωσε Αυτός, 

μες στην καρδιά μου θα μείνει. 

Κι αν απομακρυνθώ, 

απ’ τη γλυκιά Του αγκαλιά, 

τρέχω πίσω με δάκρυα σ’ Αυτόν  

και βρίσκω παρηγοριά. 
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       65. Η ΨΥΧΗ ΜΟΥ ΔΙΨΑΕΙ ΓΙΑ ΣΕ   
                                   Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

                                     CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 09 - «ΓΛΥΚΕ ΙΗΣΟΥ» 
 

 Κύριε η ψυχή μου διψάει για Σε 

η καρδιά μου ποθεί σε Σε 

ένα άγγιγμά Σου. 

Έρημος η ζωή μες στον κόσμο αυτό, 

αγωνίζομαι, προσπαθώ, 

θέλω την αγκαλιά Σου. 
 

Σε ζητώ, έλα Κύριε να Σε δω 
και κοντά Σου να αναπαυθώ, 

πάρε όλα τα βάρη. 

Στείλε μου δύναμη για να περπατώ 

μες στο δρόμο Σου το στενό, 

έλα δώσε μου χάρη. 
 

Κύριε τη ζωή Σου Εσύ πρόσφερες 

και το αίμα Σου έχυσες 

για να με λυτρώσεις. 

Τα βάρη κράτησες στο σταυρό 

και τις θλίψεις μου, 

άγιο Πνεύμα μου έδωσες 

για να μ' ενδυναμώσει. 
 

Στην καρδιά έχω τώρα πολύ χαρά 
μέσα μου η ειρήνη Σου,  

τώρα βασιλεύει, 

κι έρχομαι να μπω στην παρουσία Σου 

και στο όρος Σου το άγιο  

η ψυχή μου ν’ ανέβει. 
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              66.  ΕΙΜΑΙ ΜΑΖΙ ΣΟΥ  

                       (Μη φοβάσαι, σε κρατάω)   
                                 Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

                                  CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 09 - «ΓΛΥΚΕ ΙΗΣΟΥ» 
 

1. Είμαι μαζί σου, το χέρι σου κρατώ,  

 στο δύσκολο το δρόμο, Εμέ έχεις οδηγό, 

 είμαι κοντά σου, παντού σε βοηθώ  

 και δεν θα σ' αφήνω να πέσεις σε γκρεμό!!! 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Μη φοβάσαι, σε κρατάω, 

 σε προσέχω, σου μιλώ, 

 σε φροντίζω κάθε μέρα, 

 κάθε ώρα σ' αγαπώ.  (2) 
 

2. Όπου κι αν είσαι, εκεί θα είμαι κι Εγώ, 

 ότι κι αν ζητήσεις, δεν θα στο αρνηθώ, 

 σε κάθε σου βήμα, Εγώ θα είμαι μπροστά, 

 σε κάθε σου θλίψη, θα φέρνω τη χαρά.  
 

3. Αν κάποιο φόβο, νιώθεις στην καρδιά, 

 μ' ένα άγγιγμά Μου, θα νιώσεις σιγουριά 

 κι όταν κοιμάσαι, το βλέμμα Μου προς σε 

 το έχω στραμμένο, μη φοβηθείς ποτέ.  
 

 
 

 
 

«Αλλά συ, Κύριε, είσαι η ασπίς μου, η δόξα μου και ο υψόνων την κεφαλήν 

μου. Έκραξα με την φωνήν μου προς τον Κύριον, και εισήκουσέ μου εκ 

του όρους του αγίου Αυτού. Εγώ επλαγίασα και εκοιμήθην· εξηγέρθην· 

διότι ο Κύριος με υποστηρίζει.  Δεν θέλω φοβηθή από μυριάδων λαού των 

αντιπαρατασσομένων κατ' εμού κύκλω......»  (Ψαλμός Γ/3:3-6). 
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       67.  ΑΝ Η ΖΩΗ ΔΕΝ ΣΟΥ ΓΕΛΑ 

                         Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

                          CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 09 - «ΓΛΥΚΕ ΙΗΣΟΥ» 
 

1. Αν η ζωή δεν σου γελά,  

 κι αν όλα πια, σου παν στραβά, 

 μην έχεις φόβο στην καρδιά, 

 γιατί είναι ο Θεός κοντά.  
 

2. Αν νιώθεις θλίψη, μοναξιά, 

 και τρέχουν δάκρυα πολλά, 

 Αυτός θ' αγγίξει την καρδιά 

 κι όλα θα φύγουν μακριά. 
 

3. Να μη φοβάσαι γιατί 

 κι αν ο κόσμος όλος γκρεμιστεί, 

 η αγάπη Του δεν θα χαθεί, 

 θα σε κρατάει ασφαλή. 
 

4. Κι αν πέσουν τ' άστρα από ψηλά 

 κι ο ήλιος εξαφανιστεί, 

 ακόμα κι αν αλλάξει η γη, 

 Αυτός θα είναι πάντα εκεί. 
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           68.  ΚΥΡΙΕ ΠΟΣΟ ΛΑΧΤΑΡΩ 

                             Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

                                CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 09 - «ΓΛΥΚΕ ΙΗΣΟΥ» 
 

1. Κύριε πόσο λαχταρώ, 

 το πρόσωπό Σου το γλυκό,  

 το βλέμμα Σου το στοργικό. 

 Πόσο θέλω να κρατώ, 

 το χέρι Σου το τρυφερό 

 να μου μιλά, να Σου μιλώ. 

 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Ω Θεέ μου Σ' αγαπώ, 

 για Σένα μόνο ζω κι Εσέ θα υπηρετώ!  

 Όσο μου δίνεις πνοή, 

 θα Σου τραγουδώ, θα Σε δοξολογώ. 

 

2. Κύριε πόσο Σ' αγαπώ, 

 στα γόνατα αν βρεθώ, 

 δεν ξέρω τι να πω. 

 Πως να περιγράψω Εσέ, 

 λέξεις για Σε Θεέ, δεν βρέθηκαν ποτέ, 

 ω Θεέ μου Σ' αγαπώ.  
 

 

 

 

 

 

«Ο Κύριος είναι ο φύλαξ σου· ο Κύριος είναι η σκέπη σου εκ δεξιών 

σου.  Την ημέραν ο ήλιος δεν θέλει σε βλάψει, ουδέ η σελήνη την νύκτα. 

Ο Κύριος θέλει σε φυλάττει από παντός κακού· θέλει φυλάττει την 

ψυχήν σου. Ο Κύριος θέλει φυλάττει την έξοδόν σου και την είσοδόν 

σου, από του νυν και έως του αιώνος.....»  (Ψαλμός ΡΚΑ/121:5-8). 
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           69.  ΜΕ ΚΡΑΤΑΕΙ ΑΓΚΑΛΙΑ 

                                Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

                               CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 09 - «ΓΛΥΚΕ ΙΗΣΟΥ» 

 

 Με κρατάει αγκαλιά 

 ο Χριστός, που τόσο μ' αγαπά, 

 την αγάπη Του σκορπά, 

 συμπαράσταση, παρηγοριά. 
 

 Η δική Του αγκαλιά με γεμίζει από χαρά. 
 

 Όλα τα προβλήματα φεύγουν, 

 μέσα στη δική Του αγκαλιά, 

 γίνονται όλα φωτεινά, 

 όταν νιώθω πως με κρατά σφιχτά. 
 

 Η δική Του αγκαλιά με γεμίζει από χαρά! 
 Η δική Του αγκαλιά με γεμίζει από χαρά!. 
 

 Όταν σύννεφα πολλά 

 θα σκεπάσουν τη φτωχή μου καρδιά, 

 τότε ήλιος λαμπερός 

 φέγγει μέσα μου και σκορπά το φως. 
 

 Η δική Του αγκαλιά με γεμίζει από χαρά. 
 

 Όταν μόνος περπατώ, 

 μου κρατάει το χέρι να μη χαθώ, 

 με σηκώνει ψηλά, 

 μ' ανορθώνει, με γεμίζει ξανά. 
 

 Η δική Του αγκαλιά με γεμίζει από χαρά! 
 Η δική Του αγκαλιά με γεμίζει από χαρά!. 
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     70.  ΘΑΛΑΣΣΑ ΚΥΜΑΤΑ ΑΝ ΔΙΑΒΩ 

                      (Ότι ποτέ κι αν μου συμβεί) 

                                 Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

                                  CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 09 - «ΓΛΥΚΕ ΙΗΣΟΥ» 
 

1. Θαλάσσια κύματα αν διαβώ, 

 κι αν έχω δίπλα μου γκρεμό, 

 πάνω σε φλόγες αν πατώ, 

 πάντα μπροστά θα προχωρώ. 

 Κι αν υψώνεται βουνό, 

 πίσω ποτέ μου δεν γυρνώ, 

 γιατί οδηγό μου έχω μόνο το Χριστό,  

 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Αν οι φουρτούνες της ζωής, 

 με ρίχνουν πάντα καταγής, 

 αν σε αγκάθια περπατώ, 

 ποτέ μου δεν θα κλονισθώ. 

 Κι αν σε μια έρημο βρεθώ, 

 όαση έχω τον Χριστό, 

 μου δίνει Εκείνος το νερό και ξεδιψώ. 

  

2. Ότι ποτέ κι αν μου συμβεί, 

 μέσα σε τούτη τη ζωή, 

 θα 'χω στραμμένη την ελπίδα μου σ' Αυτόν. 

 Αφού για μένα πέθανε 

 κι απ' το χαμό με λύτρωσε, 

 ξέρω πως θα με βοηθήσει  

 και γι' αυτό Τον αγαπώ. (2) 
 

 

. . .  / / /  . . .  
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  71.  Σ' ΑΓΑΠΩ, ΕΙΣΑΙ ΤΟ ΖΩΝΤΑΝΟ ΝΕΡΟ 

                                Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

                               CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 09 - «ΓΛΥΚΕ ΙΗΣΟΥ» 
 

1. Σ' ΑΓΑΠΩ, 
 είσαι Εσύ για μένα το ζωντανό νερό. 
 Σ' αγαπώ,  
 είσαι η πηγή όπου μπορώ και ξεδιψώ. 
 Θέλω πάντα να φωνάζω, θέλω σ' όλους να το πω, 
 ότι πέθανες για μένα στο σταυρό. 
 

 Σ' αγαπώ, Σ' αγαπώ, Σ' αγαπώ, Σ' αγαπώ! (2) 
 

2. Σ' ΑΓΑΠΩ, 
 δίνεις σ' εμένα τη γαλήνη που ζητώ. 
 Σ' αγαπώ, 
 κρατάς το χέρι μου και Σ' έχω οδηγό. 
 Απαλύνεις τον πόνο μου, κατευνάζεις την οργή μου, 
 θέλω μέσα απ' την καρδιά μου, να Σου πω..... 
 

 Σ' αγαπώ, Σ' αγαπώ, Σ' αγαπώ, Σ' αγαπώ! (2) 
 

3. Σ' ΑΓΑΠΩ,  
 Είσαι στον άνεμο που φυσάει τον πρωινό. 
 Σ' αγαπώ,  
 είσαι το στάχυ που λικνίζεται μες στον αγρό. 
 Βρίσκεσαι μέσα στα άνθη, μέσα στον ωκεανό, 
 είσαι πάντα όπου είμαι και εγώ.  
 

 Σ' αγαπώ, Σ' αγαπώ, Σ' αγαπώ, Σ' αγαπώ! (2) 
 

4. Σ' ΑΓΑΠΩ,  
 Έχει η ζωή μου τώρα πια ένα σκοπό. 
 Σ' αγαπώ, 

 θέλω μαζί Σου να ανεβώ στον ουρανό. 
 Είσαι εσύ για μένα η ελπίδα, 
 είσαι φως μέσα στον κόσμο αυτό, 
 ανοιξιάτικη ηλιαχτίδα, καταφύγιο για να κρυφτώ. 
  

 Σ' αγαπώ, Σ' αγαπώ, Σ' αγαπώ, Σ' αγαπώ! (2) 
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              72.  ΟΤΑΝ ΒΡΑΔΙΑΖΕΙ 

                            (Σε Σένα ψάλλω) 

                             Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

                               CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 09 - «ΓΛΥΚΕ ΙΗΣΟΥ» 
 

1. Όταν βραδιάζει κι έρχεται η σκοτεινιά, 

 σαν πέφτει η νύχτα κι όλα είναι σιωπηλά,  

 όταν η πόλη έχει αδειάσει από ζωή 

 κι έχει κοπάσει η πρωινή η ταραχή, 

 έρχεσαι Εσύ και μ' αγκαλιάζεις στοργικά, 

 Σε νιώθω δίπλα μου, Σ' αισθάνομαι κοντά, 

 είσαι στα σύννεφα, στο αγέρι, στη βροχή, 

 είσαι στα δένδρα, στο σκοτάδι, στη σιωπή. 

 

2. Όταν κοιτώ το βραδινό τον ουρανό, 

 κλείνω τα μάτια μου και στ' άστρα περπατώ, 

 τότε γαλήνη στην ψυχή μου επικρατεί 

 και μες στη νύχτα τραγουδάω μοναχή. 
  

 Σε Σένα ψάλλω βασιλιά μου λυτρωτή, 

 σε Σένα δίνω όλη τη δόξα, την τιμή 

 κι όταν το νιώθω πως το χέρι Σου κρατώ, 

 μες στο σκοτάδι ψιθυρίζω "Σ' αγαπώ". 
 

 

 
 

 

«Θέλω ευλογεί τον Κύριον εν παντί καιρώ· η αίνεσις Αυτού θέλει είσθαι 

διαπαντός εν τω στόματί μου. Εις τον Κύριον θέλει καυχάσθαι η ψυχή 

μου· οι ταπεινοί θέλουσιν ακούσει, και θέλουσι χαρή. Μεγαλύνατε τον 

Κύριον μετ' εμού, και ας υψώσωμεν ομού το όνομα Αυτού......»   

(Ψαλμός ΛΔ/34:1-3). 
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     73.  ΤΗΝ ΚΑΡΔΙΑ ΜΟΥ ΣΟΥ ΔΙΝΩ 

                             Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

                               CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 09 - «ΓΛΥΚΕ ΙΗΣΟΥ» 
 

1. Την καρδιά μου, Σου δίνω Χριστέ, 

 και ζητάω από Σε την αγάπη, τη χαρά, 

 τη ζωή μου σε Σένα εγώ παραδίνω 

 και ζητώ να Σε νιώθω πιο κοντά. 
 

 Να Σε νιώθω πιο κοντά μου κάθε μέρα 

 και οι φόβοι μου να φεύγουνε μακριά, 

 να Σε νιώθω να με κρατάς και να μου χαμογελάς 

 και τα βήματά μου πάντα να φυλάς, 

 να Σε νιώθω να με κρατάς και να μου χαμογελάς 

 και τα βήματά μου πάντα να φυλάς. 

 

2. Εμπιστεύομαι Εσένα Χριστέ, 

 δεν θα φύγω ποτέ, γιατί Σε αγαπώ, 

 ο σωτήρας μου είσαι Εσύ, 

 που μου δίνεις πνοή, δύναμη για να ζω. 
 

 Για να ζω και να υπάρχω μες στον κόσμο, 

 μα χωρίς τις αμαρτίες τις πολλές. 

 Για να ζω να περπατώ μέσα στον αγιασμό, 

 στην ευθεία και στην καθαρή οδό. 
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    74.  Ω ΚΥΡΙΕ ΜΟΥ, ΓΛΥΚΕ ΙΗΣΟΥ ΜΟΥ 

                              Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

                               CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 09 - «ΓΛΥΚΕ ΙΗΣΟΥ» 
 

1. Ω Κύριέ μου, γλυκέ Ιησού μου, 

 σε Σένα υψώνω φωνή, είσαι η ελπίδα μου, 

 είσαι ο φάρος μου, παρηγοριά στην ψυχή. 

 Έχω προβλήματα και περιμένω  

 να μου απαντήσεις Εσύ,  

 γιατί Εσύ είσαι ο μόνος πια τώρα, 

 που να μου τα λύσει μπορεί. 
 

 Και κάθε μέρα στα γόνατα πέφτω 

 με δάκρυα για να Σου πω, πόσο φοβάμαι  

 και ζητώ βοήθεια σε Σε θέλω να στηριχθώ. 

 Τότε έρχεσαι μ' αγκαλιάζεις 
 με δύναμη, μ' αγάπη και με στοργή, 
 στο πρόσωπό μου φυσάς 
 και στεγνώνουν τα δάκρυα και κάθε πληγή 
 

2. Ω Κύριέ μου, γλυκέ βασιλιά μου 

 σωτήρα μου, άγιε αγαθέ. 

 Σ' αγαπώ την ελπίδα δεν χάνω, 

 το βλέμμα μου στρέφω προς Σε. 

 Τρέμει η ψυχή μου μπροστά στα εμπόδια, 

 που πολλές φορές συναντώ. 
 

 Μα όταν σηκώσω τα μάτια μου, 

 βλέπω το γλυκό Σου χαμόγελο 

 και Σου ζητάω να με βοηθήσεις, 

 αδύναμη όντας ψυχή 

 να με στηρίξεις και να μ' αγκαλιάσεις, 

 γιατί Σ' έχω ανάγκη πολύ 

 Τότε έρχεσαι μ' αγκαλιάζεις 
 με δύναμη, μ' αγάπη και με στοργή, 
 στο πρόσωπό μου φυσάς 
 και στεγνώνουν τα δάκρυα και κάθε πληγή 
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    75.  ΠΩΣ ΜΠΟΡΕΙΣ ΧΩΡΙΣ ΑΥΤΟΝ   
                             Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

       CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 10  - «ΕΙΘΕ ΝΑ ΕΣΧΙΖΕΣ ΘΕΕ ΤΟΥΣ ΟΥΡΑΝΟΥΣ» 
 

 ΠΩΣ μπορείς χωρίς Αυτόν, να ζεις να περπατάς 

που αναπνέεις, πως μιλάς χωρίς Χριστό; 

ΠΩΣ μπορείς σε ξένη γη, αλήθεια να ζητάς, 

πως χαίρεσαι και τραγουδάς χωρίς ζωή; 
 

 ΠΩΣ μπορείς μακριά απ' Αυτόν για αγάπη να μιλάς; 

 αφού μοναχός σου παλεύεις για ένα χάδι. 

 ΠΩΣ λες ότι έχεις φως, ο ήλιος σου έγινε θολός 

 τα μάτια σου έχεις σφαλισμένα στο σκοτάδι. 

 

 ΕΠΩΔΟΣ  Α'  
Δες τα δάκρυα που κυλούν μέσα απ' τα μάτια Του 

που είναι καρφωμένα στην ψυχή σου. 

Πες μου, πως δεν σπάει η καρδιά, κοιτώντας στο σταυρό 

εκείνων που έγινε η λύτρωση σου; 

 

 ΠΩΣ μπορείς σ' αυτή τη γη ειρήνη να ζητάς 

αφότου βλέπεις στην ψυχή σου ταραχή; 

ΠΩΣ ζητάς νερό να βρεις, τη δίψα σου να σβήσεις 

μες στην έρημο του κόσμου την ξερή; 

 

 ΠΩΣ απομακρύνθηκες απ' τον Πατέρα σου; 

 την πόλη σου άφησες και αγάπησες την ξένη. 

 Γύρνα πίσω στη χαρά μες την πατρίδα σου, 

 όπου ασφάλεια και αγάπη σε προσμένει. 

 

 ΕΠΩΔΟΣ  Β'  
Δες στα χέρια Του πληγές, αγκάθια στο κεφάλι, 

πονάει και δεν μιλάει, μα σε κοιτάζει. 

Πες μου, πως δεν λύγισε η ψυχή, κοιτώντας στο σταυρό 

το αίμα που απ' αγάπη στη γη στάζει; 
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            76.  ΕΙΘΕ ΝΑ ΕΣΧΙΖΕΣ ΘΕΕ   
                                               Ησαΐας ΞΔ/64:1-3 

                                   Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

             CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 10  - «ΕΙΘΕ ΝΑ ΕΣΧΙΖΕΣ ΘΕΕ ΤΟΥΣ ΟΥΡΑΝΟΥΣ» 
 

Είθε να έσχιζες Θεέ  

τους ουρανούς και να κατέβαινες, 

να διαλυόταν τα όρη στην παρουσία Σου 

σαν φωτιά να ‘ρχόσουν ξανά. 

Θέλουμε να ‘ρθεις ένδοξος, 

το όνομά Σου σ’ όλη τη γη να κάνεις γνωστό, 

κάθε λαός, κάθε φυλή, 

να γονατίσει μπροστά στον Αμνό. 
 

ΕΠΩΔΟΣ 

Ευφρανθείτε ουρανοί, αλαλάξατε τα όρη 

γιατί ο Κύριος τον λαό Του 

παρηγόρησε και πάλι με δύναμη. 
 

Είθε να έσχιζες Θεέ 

τους ουρανούς και να κατέβαινες, 

να διαλυόταν τα όρη στην παρουσία σου 

σαν φωτιά να ‘ρχόσουν ξανά. 

Τ’ αγέρι Σου να έπνεε στο πρόσωπό μας 

και να έφερνε την θύμησή Σου μες την καρδιά 

όλες τις θλίψεις μας να σκόρπιζες μακριά. 
 

 

 

 

«Είθε να έσχιζες τους ουρανούς, να κατέβαινες, να διελύοντο τα όρη εις 

την παρουσία Σου, ως πυρ καίον θάμνους, ως πυρ κάμνον το ύδωρ να 

κοχλάζει, διά να γίνει το όνομά σου γνωστόν εις τους εναντίους σου, να 

λάβει τρόμος τα έθνη εις την παρουσία Σου»  (Ησαΐας ΞΔ/64:1-2 /νΒΦ). 
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                 77.  ΘΑ ΠΟΛΕΜΗΣΩ   
                              Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

          CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 10  - «ΕΙΘΕ ΝΑ ΕΣΧΙΖΕΣ ΘΕΕ ΤΟΥΣ ΟΥΡΑΝΟΥΣ» 
 

1. Θα πολεμήσω μαζί με τον Χριστό 

 και θα νικήσω της ψυχής μου τον εχθρό, 

 δεν θα δειλιάσω, πίσω πια δεν θα στραφώ, 

 της μάχης μέσα το στρατόπεδο θα μπω. 
 

 Όλα τα βάρη μου θ’ αφήσω στο Θεό, 

 τα ουράνια όπλα Του μονάχα θα ντυθώ, 

 που είναι ο Λόγος Του ασπίδα στη ζωή 

 και πανοπλία είναι για μένα η προσευχή. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Πάντα θα χαίρομαι, Αυτόν θα ευχαριστώ, 

 ειρήνη θάχω στην καρδιά μου όσο ζω! 

 Τις μάχες όλες κάθε μέρα ο Χριστός  

 δίνει για μένα κι είναι πάντα δυνατός. 
 

2. Κι αν μες στο δρόμο μου 

 εμπόδια εμφανισθούν 

 κι αν άγρια κύματα συνέχεια μ’ απειλούν, 

 δεν θα τρομάξω, δεν θα κλονισθώ, 

 θα μείνω ασάλευτος κοντά στον Αρχηγό.  
 

 Θα πολεμήσω πάλι ενάντια στο κακό, 

 στα ψεύτικα όπλα του εγώ θα αντισταθώ, 

 στον Στρατηγό μου μόνο θα υποταχθώ, 

 με την αγάπη θα νικήσω, θα σωθώ. 
 
  

. . .  / / / . . .  
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     78.  ΣΤΗ ΔΥΣΗ ΑΥΤΗΣ ΤΗΣ ΜΕΡΑΣ  

                  (Το ξέρω θα μ' αγγίξεις και πάλι) 

                                Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

          CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 10  - «ΕΙΘΕ ΝΑ ΕΣΧΙΖΕΣ ΘΕΕ ΤΟΥΣ ΟΥΡΑΝΟΥΣ» 
 

1. Στη δύση αυτής της μέρας,  

 με κούραση η ψυχή 

 στα πόδια Σου ακουμπάει Ιησού, 

 να πιεί μονάχα θέλει νερό απ’ την πηγή, 

 που ρέει απ’ το σταυρό Σου λυτρωτή. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Το ξέρω θα μ’ αγγίξεις και πάλι Χριστέ μου, 

 θα πάρεις κάθε πόνο, 

 κάθε λύπη απ’ την καρδιά, 

 θα με γεμίσεις πάλι με νέες δυνάμεις, 

 ελπίδα θα μου δώσεις και χαρά. 
 

2. Ιησού μου απ’ το βάρος απόκαμα ξανά, 

 στην πλάτη το σταυρό νιώθω βαρύ, 

 τα μάτια τότε ανοίγω και βλέπω καθαρά, 

 στην αγκαλιά Σου με κρατάς σφικτά. 
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         79.  ΔΟΞΑ ΑΙΩΝΙΑ Σ’ ΑΥΤΟΝ 

                   (Ποιος θεός όμοιός Σου Θεέ) 
 

                            “Blessed Be The Lord, God” 

          Μουσική: ΑΝΩΝΥΜΟΣ - Ελληνικοί Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ 

        CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 10  - «ΕΙΘΕ ΝΑ ΕΣΧΙΖΕΣ ΘΕΕ ΤΟΥΣ ΟΥΡΑΝΟΥΣ» 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Δόξα αιώνια σ’ Αυτόν! 

 Δόξα αιώνια στον Θεό, τον λυτρωτή! 

 Δόξα αιώνια μόνο στον Θεό,  

 τον λυτρωτή! (2) 

 

 Ποιος θεός όμοιός Σου Θεέ, 

 κάνει θαύματα σαν και Σε! 

 Ποιος αγγίζει κάθε ψυχή! 
 

 Δόξα αιώνια μόνο στον Θεό, τον λυτρωτή!  

 Δόξα αιώνια μόνο στον Θεό, τον λυτρωτή!  
 

 Ας γεμίσει όλη η γη, 

 ας γεμίσει όλη η γη! 

 Απ’ αγάπη να εμπλησθεί,  

 μ’ ευτυχία παντοτινή 

 και η δόξα Του να φανεί. 
 

 Δόξα αιώνια μόνο στον Θεό, τον λυτρωτή!  

 Δόξα αιώνια μόνο στον Θεό, τον λυτρωτή!  
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           80.  ΣΑΝ ΑΕΤΟΣ ΠΟΥ ΠΕΤΑ 

                            (Θέλω τόσο πολύ) 

                             Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

          CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 10  - «ΕΙΘΕ ΝΑ ΕΣΧΙΖΕΣ ΘΕΕ ΤΟΥΣ ΟΥΡΑΝΟΥΣ» 
 

1. Σαν αετός που πετά 

 στα ψηλά τα βουνά είν' η δική μου καρδιά, 

 να Σε φθάσει ποθεί,  

 να Σ' αγγίξει να δει τη γλυκιά Σου μορφή. 
 

 Θέλω τόσο πολύ 

 με μεγάλα φτερά να πετάξω μακριά, 

 να 'ρθω εκεί που είσαι Εσύ, 

 στην αιώνια ζωή, στην ουράνια χαρά. 
 

2. Σαν δέντρο γερό, 

 που τις ρίζες του έχει βαθιά μες στη γη, 

 έτσι εγώ επιθυμώ, 

 να 'ναι η πίστη μου ακλόνητη κάθε στιγμή 
 

 Θέλω τόσο πολύ, 

 να 'μαι δέντρο καλό, που να φέρνει καρπό 

 δίπλα στον ποταμό 

 Κύριε να φυτευθώ, πάντα να ξεδιψώ. 
 

3. Σαν τεχνίτης σοφός, 

 που στην πέτρα το σπίτι του έχτισε αυτός, 

 στη δική μου ζωή 

 κάνε να χτίσω στο Λόγο Σου που είναι δύναμη. 
 

 Όταν έρθει βροχή, 

 και φυσήξουν οι άνεμοι πάνω στη γη 

 θέλω τόσο πολύ 

 να 'μαι πάνω στο βράχο με Σε λυτρωτή! 
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81.  ΣΥΝΝΕΦΙΑ ΤΗ ΖΩΗ ΣΟΥ ΑΝ ΣΚΕΠΑΣΕΙ 

                  (Σε εργάζεται για να σε πλάσει) 

                                    Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

          CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 10  - «ΕΙΘΕ ΝΑ ΕΣΧΙΖΕΣ ΘΕΕ ΤΟΥΣ ΟΥΡΑΝΟΥΣ» 
 

1. Συννεφιά τη ζωή σου αν σκεπάζει 

 κι ο ουρανός σου αν είναι κλειστός, 

 άνοιξε την καρδιά σου για νάρθει 

 το υπέρλαμπρο φως. 
 

 Αν το κύμα χτυπάει τη στεριά σου 

 κι αν ο αγέρας φυσά δυνατός, 

 έχε ελπίδα και μην αποκάμεις 

 σε κρατάει ο Θεός. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ Α'  

 Εργάζεται για να σε πλάσει, 

 την καρδιά σου ν' αλλάξει βαθιά, 

 την αγάπη Του να εμφυτεύσει 

 να Του μοιάζεις πιστά.  (2) 
 

2. Όταν βλέπεις βουνά υψωμένα 

 να σου κρύβουν του ήλιου το φως, 

 κοίταξε πιο ψηλά απ' τα όρη,  

 βρίσκεται ο Χριστός. 
 

 Αν στερέψαν τα δάκρυα απ' τα μάτια 

 κι αν ο πόνος λυγάει την ψυχή, 

 μάθε πως ο Θεός σου σε φτιάχνει  

 για αιώνια ζωή. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ Β' 

 Μέσα στη δυσκολία, στη θλίψη, 

 μόνο Εκείνος σε παρηγορεί, 

 να υπομείνεις ζητάει λίγο ακόμα, 

 μέχρι να 'ρθει η αυγή. (2) 
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   82.  ΗΤΑΝΕ ΝΥΧΤΑ, ΒΑΘΥ ΣΚΟΤΑΔΙ 

                             Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

          CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 10  - «ΕΙΘΕ ΝΑ ΕΣΧΙΖΕΣ ΘΕΕ ΤΟΥΣ ΟΥΡΑΝΟΥΣ» 
 

1. Ήτανε νύχτα, βαθύ σκοτάδι, 

 όταν Εσύ ήρθες στη ζωή μου, 

 είδα ένα χέρι να με αγγίζει, 

 να καθαρίζει την ψυχή μου. 
 

 Στέκομαι εκστατικά στο μεγαλείο σου, 

 πως να εκφράσω αυτό που έχω στην καρδιά. 

 Ένα "ευχαριστώ", Σου λέω ταπεινά 

 και ένα δάκρυ από τα μάτια μου κυλά.  
 

2. Μέσα στον κόσμο περιπλανιόμουν, 

 ένα κενό για να γεμίσω, 

 χωρίς να ξέρω μάταια προσπαθούσα 

 την έλλειψή Σου να καλύψω. 
 

 Μα πόσο θαυμαστά, μου φανερώθηκε 

 κι αντί για θάνατο, μου χάρισε ζωή.  

 Τις αλυσίδες μου Εσύ συνέτριψες 

 κι ελευθερία μου έδωσες παντοτινή. 
 

3. Μέσα στη νύχτα ήρθε το φως Σου, 

 στον ουρανό μου σαν αστέρι, 

 και στην καρδιά μου γλυκό σαν χάδι 

 φτερούγησε ένα "περιστέρι". 
 

 Σ' ευχαριστώ Χριστέ, που με συγχώρεσες 

 τη γύμνια μου έκρυψες, σκέπασες την ντροπή. 

 Αυτό που έκανες δεν περιγράφεται, 

 δεν το χωράει ο ουρανός και όλη η γη 
  

 

. . .  / / /  . . .  
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  83.  ΚΑΘΕ ΜΕΡΑ ΠΟΥ ΦΕΥΓΕΙ ΜΑΚΡΙΑ 

                      (Θα σου αλλάξει τη ζωή) 

                              Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

          CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 10  - «ΕΙΘΕ ΝΑ ΕΣΧΙΖΕΣ ΘΕΕ ΤΟΥΣ ΟΥΡΑΝΟΥΣ» 
 

1. Κάθε μέρα που φεύγει μακριά, 

 κάθε ελπίδα που σβήνει, 

 κάθε όνειρο που σταματά, 

 κάθε πόρτα που κλείνει 
 

 Κάθε ωραίο που λίγο κρατά,  

 κάθε τι που αλλάζει, 

 μη λυπάσαι, μα κοίτα ψηλά, 

 κάτι καινούριο ετοιμάζει! Γιατί..... 
  

 ΕΠΩΔΟΣ Α΄ 

 Θα σου αλλάξει ζωή, 

 θα σου δώσει φτερά να πετάξεις ψηλά 

 στη δική Του αγκαλιά, να Τον δεις,  

 να γευτείς την αιώνια χαρά, αιώνια χαρά! 
 

2. Κάθε τι που ανήκει στο χθες 

 κι ότι έχει παλιώσει 

 μην το φέρνεις στη μνήμη ξανά, 

 έχει ήδη τελειώσει. 
 

 Κάθε ανθρώπινο, κάθε φθαρτό 

 ο καιρός θα αλλοιώσει,  

 κι ότι εσύ θεωρούσες καλό, 

 τίποτα δεν θα σου δώσει! Γι' αυτό.....  
 

 ΕΠΩΔΟΣ Β΄ 

 Εμπιστεύσου σ' Αυτόν, 

 που θ' αλλάξει τα πάντα στη γη, 

 θα τα κάνει όλα νέα απ' την αρχή, 

 σ' ένα τόπο που η αγάπη Του θα κατοικεί. 
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          84.  ΜΠΡΟΣΤΑ ΣΤΗ ΔΟΞΑ ΣΟΥ 

                                               Μουσική - Στίχοι: AΛΕΞΗΣ ΚΑΡΑΤΖΑΣ  

          CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 10  - «ΕΙΘΕ ΝΑ ΕΣΧΙΖΕΣ ΘΕΕ ΤΟΥΣ ΟΥΡΑΝΟΥΣ» 
 

 Μπροστά στη δόξα Σου έρχομαι πάλι, 

 νιώθω να μ' αγκαλιάζει ο ουρανός, 

 νιώθω τη χάρη Σου να με σκεπάζει 

 και αισθάνομαι πιο δυνατός. 
 

 Στην προσευχή, Σου φέρνω κάθε πόνο, 

 καρτερικά προσμένω για να 'ρθεις 

 και ξαφνικά αγγίζεις την καρδιά μου 

 κι ο πόνος πια δεν είναι εκεί. 
 

 Στα μάτια Σου αντικρίζω την αγάπη, 

 που μ' έλκυσε κοντά Σου Ιησού, 

 ευγνωμοσύνης δάκρυα κυλάνε 

 στο άκουσμα του Λόγου Σου. 
 

 Σ' ευχαριστώ ουράνιε Πατέρα, 

 που έδωσες τον μόνο Σου Υιό 

 και με το αίμα που τρέχει απ' το σταυρό Του 

 μπορώ κι εγώ να λυτρωθώ. 
 

 Όλοι οι πιστοί δοξάστε το Θεό μας, 

 δώστε λατρεία, αίνο και τιμή, 

 οι άγγελοι υμνούνε τον σωτήρα, 

 τον ένδοξο θριαμβευτή 
  

 Στα μάτια Σου αντικρίζω την αγάπη, 

 που μ' έλκυσε κοντά Σου Ιησού, 

 ευγνωμοσύνης δάκρυα κυλάνε 

 στο άκουσμα του Λόγου Σου. (2) 

 
 

 

90 



          85.  ΚΥΡΙΕ ΙΗΣΟΥ ΧΡΙΣΤΕ  

                           (Κύριε είσ' η ζωή) 

                             Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

                          CD ΥΜΝΟΙ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ 11 - «ΚΥΡΙΕ ΕΙΣ’ Η ΖΩΗ» 
 

 Κύριε Ιησού Χριστέ,  

 Εσέ η ψυχή μου εκζητά 

 μέσα σε γη ξερή, 

 είσαι η μόνη μου δροσιά. 
  

 Σ’ έχω δει στο θρόνο Σου Θεέ μου, 

 τη δύναμη, τη δόξα Σου έχω δει, 

 τι άλλο να γεμίσει την καρδιά μου, 

 Κύριε είσ’ η ζωή. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Και Σε δοξάζω, Σε μεγαλύνω, 

 τα χείλη μου για Σένα τραγουδούν, 

 τα μεγαλεία Σου Χριστέ μου επαινούν, 

 ζωή μου, φως μου, Γιε του Θεού. 
 

 Σ’ έχω δει στο θρόνο Σου Θεέ μου, 

 τη δύναμη, τη δόξα Σου έχω δει, 

 τι άλλο να γεμίσει την καρδιά μου, 

 Κύριε είσ’ η ζωή. 
 

 
 
 

 
 

 «Εγώ είμαι ο Κύριος και δεν είναι άλλος· δεν υπάρχει εκτός Εμού Θεός· 

εγώ σε περιέζωσα, αν και δεν με εγνώρισας, διά να γνωρίσωσιν από 

ανατολών ηλίου και από δυσμών, ότι εκτός Εμού δεν υπάρχει ουδείς· εγώ 

είμαι ο Κύριος και δεν υπάρχει άλλος»  (Ησαΐας ΜΕ/45:5-6) 
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        86.  ΟΛΟΙ ΜΑΖΙ ΠΡΟΧΩΡΟΥΜΕ 

                              (Λαός του Θεού) 

                                 Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ 

                             CD ΥΜΝΟΙ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ 11 - «ΚΥΡΙΕ ΕΙΣ’ Η ΖΩΗ» 
 

1. Όλοι μαζί προχωρούμε με μια ψυχή 

 κι ανοιχτή την καρδιά, 

 σαν αετοί σ’ ουρανούς μακριά από τη γη,  

 πετάμε ψηλά. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Έχουμε αρχηγό τον Ιησού Χριστό, 

 μαζί νικάμε παντού, 

 με τον Χριστό μπροστά 

 και τη Γραφή ψηλά, 

 λεγόμαστε ΛΑΟΣ ΤΟΥ ΘΕΟΥ. (2) 
 

2. Έχουμε όπλα ισχυρά 

 και δεν μας φοβίζει κανείς, 

 η δική μας στρατιά 

 είναι πιο δυνατή όλης της γης. 
 

3. Αγάπη, ειρήνη, χαρά, 

 είν’ το μήνυμα τ’ ουρανού 

 και σε μας δόθηκε να το πούμε 

 σ’ όλους παντού. 
 

4. Θα πολιορκήσουμε, 

 θα διεκδικήσουμε 

 κάθε απάτητη κορυφή, 

 θα πολεμήσουμε και θα νικήσουμε, 

 γιατί έχουμε μαζί μας τον Λυτρωτή. 
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            87.  ΜΕ ΤΑ ΧΕΡΙΑ ΨΗΛΑ   
                               Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

                           CD ΥΜΝΟΙ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ 11 - «ΚΥΡΙΕ ΕΙΣ’ Η ΖΩΗ» 
 

1. Με τα χέρια ψηλά και με δάκρυα στα μάτια μας, 

 ήρθαμε βασιλιά να Σε νιώσουμε ξανά. 
 

 (Ταραγμένη η ψυχή απ' τα τόσα προβλήματα, 

 ένα χάδι ποθεί, τη γαλήνη της να βρει.)  2 

 

2. Η καρδιά αναζητά ένα λόγο, ένα βλέμμα Σου, 

 την ουράνια χαρά, που αναβλύζει από βαθιά. 
 

 (Παρουσία Θεού πλημμυρίζει το "είναι" μας, 

 και μια γεύση ουρανού, ρέει μέσα μας παντού.) 2 

 

3. Μαλακώνει η ψυχή, σαν ακούμε τα λόγια Σου, 

 να σκορπούν δύναμη, γέμισέ μας πιο πολύ. 
 

 (Μας αλλάζεις Εσύ, ναι το νιώθουμε μέσα μας, 

 η δική Σου πνοή, δίνει νόημα στη ζωή.) 2 

 

4. Μες στη θλίψη Ιησού, μόνο Εσένα καλέσαμε. 

 που να πάμε αλλού, τη χαρά να βρούμε, που; 

 Τ' όνομά Σου Θεέ, θέλουμε να υψώσουμε, 

 να δοξάσουμε Σε, ω γλυκύτατε Αμνέ. 
 

 Σε λατρεύει η ψυχή, με μυστήρια η γλώσσα μας, 

 προς Εσένα λαλεί, δυνατέ μας λυτρωτή. 
 

 

 

 

«Εγώ Ούτω λέγει Κύριος, ο άγιος του Ισραήλ και ο πλάστης αυτού· 

Ερωτάτέ με διά τα μέλλοντα περί των υιών μου και περί του έργου  

των χειρών μου προστάξατέ με.....»  (Ησαΐας ΜΕ/45:11) 
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          88.  ΟΤΑΝ ΟΛΑ ΤΕΛΕΙΩΣΟΥΝ 

                               Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

                             CD ΥΜΝΟΙ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ 11 - «ΚΥΡΙΕ ΕΙΣ’ Η ΖΩΗ» 
 

 Όταν όλα τελειώσουν για πάντα στη γη, 

 δεν τρομάζω, θ' αρχίσει για μένα η ζωή, 

 θα μετράει ένα πράγμα στον ουρανό, 

 αν αγάπησα, όσο αγαπήθηκα εγώ. 
 

 Όλοι μου οι θησαυροί, ότι απόκτησα θα χαθεί, 

 όταν θα 'ρθει εκείνη η στιγμή, 

 μόνο ένα θ' αντέξει στο χρόνο και θα σταθεί, 

 η αγάπη η αληθινή. 
 

 Όταν όλα τελειώσουν στον κόσμο αυτό, 

 στου Θεού μου το χρόνο θα εμφανισθώ, 

 θα ακούσω απ' τα χείλη Του "Μπες στη χαρά, 

 ν' απολαύσεις καρπό της αγάπης Μου πια". 
 

 Και θα ζω στους αιώνες με Σένα  

 στην πατρίδα μου την ουράνια Ιερουσαλήμ, 

 κι όταν όλα θα έχουν τελειώσει εδώ στη γη, 

 εγώ θα ζω, αφού Εσύ είσαι η ζωή. 
 

 Όλοι μου οι θησαυροί, ότι απόκτησα θα χαθεί, 

 όταν θα 'ρθει εκείνη η στιγμή, 

 μόνο ένα θ' αντέξει στο χρόνο και θα σταθεί, 

 η αγάπη η αληθινή. 
 

 Και θα ζω στους αιώνες με Σένα  

 στην πατρίδα μου την ουράνια Ιερουσαλήμ, 

 κι όταν όλα θα έχουν τελειώσει εδώ στη γη, 

 εγώ θα ζω, αφού Εσύ είσαι η ζωή. 
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   89.  ΑΝ ΣΤΗΝ ΚΑΡΔΙΑ ΣΟΥ ΕΧΕΙΣ ΠΟΝΟ 

                           (Τρέξε στο Χριστό) 

                               Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

                         CD ΥΜΝΟΙ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ 11 - «ΚΥΡΙΕ ΕΙΣ’ Η ΖΩΗ» 
 

 Αν στην καρδιά σου έχεις πόνο και θλίψη πολύ, 

 αν έχεις βάρος μεγάλο και δεν ξέρεις "γιατί", 

 αν στη ζωή σου υπάρχει ένα κενό, 

 για να γεμίζεις το χάος, τρέξε στο Χριστό. 
 

 Αν η ζωή δεν σου γελάει και στα φέρνει στραβά, 

 αν σε χτυπάει αδικία και η συμφορά, 

 αν δεν έχεις που να γείρεις και λυπάσαι γι' αυτό, 

 μη λυπάσαι, υπάρχει ελπίδα, τρέξε στο Χριστό. 
 

 Αν τη μέρα σου αρχίζεις με κακοκεφιά, 

 και το βράδυ κοιμάσαι με νεύρα πολλά, 

 αν προβλήματα έχεις ένα σωρό, 

 για να βρεις τη βοήθεια, τρέξε στο Χριστό. 
  

 Αν όταν έρχεται η νύχτα κι είσαι στην ερημιά, 

 αν το φεγγάρι κοιτάζεις μες στη σκοτεινιά, 

 αν όλοι φίλοι σου έχουν φύγει και σ' αφήσαν μοναχό, 

 για να μιλήσεις με Κάποιον, τρέξε στο Χριστό. 
 

 Αν ο Πονηρός εισβάλει στη δική σου ζωή 

 και σε δρόμο αμαρτίας αυτός σ' οδηγεί, 

 αν σε ρίχνει στο σκότος και αν στο γκρεμό, 

 τη λύτρωσή σου για να 'βρεις, τρέξε στο Χριστό. 

 
  

. . .  / / /  . . .  
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           90.  ΤΗ ΦΩΝΗ ΜΟΥ ΑΚΟΥΣΕ  

                           (Η αγαθότητά Σου) 

                               Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

                           CD ΥΜΝΟΙ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ 11 - «ΚΥΡΙΕ ΕΙΣ’ Η ΖΩΗ» 
 

1. Τη φωνή μου άκουσε όταν Σου μιλώ, 

 όταν χέρια υψώνω σε Σε Θεέ, 

 γίνε βράχος πιστός και καταφύγιο, 

 την ψυχή μου ελευθέρωσε. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Η αγαθότητά Σου είναι μεγάλη ύψιστε, 

 σ' όσους φοβούνται τ' όνομά Σου. 
 

 Θαυμαστά ενέργησε στους ελπίζοντες σε Σε, 

 κακό σ' αυτούς δεν θα συμβεί ποτέ! 
 

 Θαυμαστά ενέργησε στους ελπίζοντες σε Σε, 

 κακό σ' αυτούς δεν θα συμβεί ποτέ! 
 

2. Όσο στηρίζομαι στη δύναμή Σου εγώ, 

 δεν θα πέσω ποτέ, ούτε θα ντραπώ, 

 γιατί Εσύ με κρατάς, Εσύ με οδηγείς, 

 όπου κι αν βρεθώ στα πέρατα της γης 
 

 

 

 

 

 

«Σηκώθητι, φωτίζου· διότι το φως σου ήλθε, και η δόξα του Κυρίου 

ανέτειλεν επί σε. Διότι ιδού, σκότος θέλει σκεπάσει την γην και ζόφος 

τα έθνη· επί σε όμως θέλει ανατείλει ο Κύριος και η δόξα αυτού θέλει 

φανερωθή επί σε. Και τα έθνη θέλουσιν ελθεί εις το φως σου και οι 

βασιλείς εις την λάμψιν της ανατολής σου.....»  (Ησαΐας Ξ/60:1-3) 
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            91.  ΠΕΡΑΣΑΝ ΟΙ ΜΕΡΕΣ 

                     (Ζούμε για κείνη τη στιγμή) 

                               Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

                              CD ΥΜΝΟΙ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ 11 - «ΚΥΡΙΕ ΕΙΣ’ Η ΖΩΗ» 
 

1. Πέρασαν οι μέρες κι ήρθε γρήγορα ο καιρός 

 η αμαρτία έφθασε στο πλήρες, κι ο Θεός 

 το λαό Του έρχεται να πάρει από τη γη, επειδή 

 δεν μπορεί εδώ να παραμείνει ούτε στιγμή. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ Α΄ 

 Οι ουρανοί τότε θ' ανοίξουνε κι εγώ  

 θα Τον δω το βασιλιά μου τον Χριστό, 

 θα Του πω, πως Τον περίμενα να 'ρθει 

 πως γι' Αυτόν άξιζε μόνο η ζωή. 
 

2. Όπως κάποτε ήρθε 

 στη ζωή μας δυνατός, ο Χριστός 

 και μας έδειξε το δρόμο, μας έφερε στο φως, 

 έτσι θα 'ρθει πάλι, έτσι θα φανερωθεί, θα Τον δει 

 κάθε άνθρωπος που λαχταράει να γευτεί. 
  

 ΕΠΩΔΟΣ Β΄ 

 Στη στιγμή που θα κατέβει ο Χριστός  

 και θα πει "Να, ο δικός μου ο λαός", 

 τότε μόνο η ψυχή θ' αναπαυθεί, 

 τώρα αν ζούμε, ζούμε για κείνη τη στιγμή. 
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    92.  ΜΙΑ ΙΣΤΟΡΙΑ ΘΑ ΣΟΥ ΠΟΥΜΕ 

                           (Μαρτυρία ζωής) 

                               Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

                          CD ΥΜΝΟΙ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ 11 - «ΚΥΡΙΕ ΕΙΣ’ Η ΖΩΗ» 
 

 

1. Μια ιστορία θα σου πούμε,  

 σε σένα που ζητάς και ψάχνεις κάτι, 

 τη μαρτυρία ενός λαού, που ανάμεσα σ' αυτόν 

 θα βρεις αγάπη. 
 

 Άκου λοιπόν προσεκτικά 

 κι ότι ακούσεις στην καρδιά σου να κρατήσεις 

 και την αλήθεια που θα δεις,  

 μαρτυρία μιας ζωής να μην αφήσεις. 
 

2. Μες στο σκοτάδι σαν νεκρός, 

 ο δικός μας ο λαός περιπλανιόταν, 

 δεν είχε κάπου να σταθεί  

 ν' ακουμπήσει και να δει τι γινόταν. 
 

 Ζούσε βαθιά μες στη σκλαβιά, 

 δίχως νόημα και χαρά κι όλο χανόταν, 

 έβλεπε γύρω του συντρίμμια, 

 ερείπια της ζωής κι αναρωτιόταν. 
 

3. Κάποιος που δεν γνωρίζαμε, 

 μας πλησίασε και στάθηκε κοντά μας, 

 το χέρι Του άπλωσε σε μας, 

 ένα σκίρτημα χαράς μες στην καρδιά μας. 
 

 Κι άλλαξαν όλα μέσα μας, 

 φύγαν όλα τα παλιά και γίναν νέα, 

 έγινε ο θάνατος ζωή, όλα τόσο ξαφνικά 

 και τόσο ωραία. 
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4. Αν θέλεις φίλε να γευτείς, 

 ότι ζήσαμε κι εμείς, μην ψάχνεις άλλο, 

 ζήτησε Αυτόν που σ' αγαπά, 

 έχει σίγουρα για σε κάτι μεγάλο. 
 

 Σε περιμένει ο Χριστός, 

 για σένα πέθανε, γιατί θέλει να ζήσεις 

 μέσα απ' τα λόγια μας θα βρεις  

 μαρτυρία μια ζωής και θα γεμίσεις.  

  
        93.  ΓΡΗΓΟΡΑ Η ΖΩΗ ΜΑΣ ΚΥΛΑ 

                                   Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

                                CD ΥΜΝΟΙ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ 11 - «ΚΥΡΙΕ ΕΙΣ’ Η ΖΩΗ» 
 

1. Γρήγορα η ζωή μας κυλά, 

 φεύγουν νιάτα, φεύγει η ομορφιά, 

 τα όνειρα, τα λόγια του χθες, 

 οι χαρές μας και οι πληγές 

 σαν πουλιά πετάνε μακριά, 

 φεύγουν δε γυρίζουν πια. 
 

                              ΕΠΩΔΟΣ 

Όμως όποιος έχει Χριστό, ζει κοντά Του το κάθε λεπτό 

και πολύτιμη είν' η ζωή, σαν τη ζεις με το λυτρωτή, 

γιατί ο χρόνος όσο περνά, στο Θεό σε πάει πιο κοντά 

στο Θεό σε πάει πιο κοντά. 
 

2. Ότι χτίζουμε πάνω στη γη,  

 δεν θα μείνει θα γκρεμιστεί, 

 γιατί όλα αλλάζουνε πια,  

 κάθε ιδέα, κάθε καρδιά, 

 φεύγει γρήγορα τώρα ο καιρός, 

 σαν αέρας δυνατός. 
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             94. Η ΑΓΑΠΗ ΤΟΥ ΕΙΝΑΙ 

                           (Φωτιά της αγάπης) 

                   Μουσική: ΑΝΩΝΥΜΟΣ - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

                            CD ΥΜΝΟΙ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ 11 - «ΚΥΡΙΕ ΕΙΣ’ Η ΖΩΗ» 
 

1. Η αγάπη Του είναι μια μεγάλη φωτιά, 

 μια γη, που μπορεί να πατήσεις γερά, 

 στην ψυχή σου αν υπάρχει αναταραχή, 

 η αγάπη Του μόνο, σου δίνει ζωή. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Φωτιά της αγάπης που ζεσταίνεις καρδιές, 

 κάψε ότι άσχημο ανήκει στο χτες, 

 λάμψε αγάπη σ' όλων μας τη ζωή 

 φώτιζέ μας το δρόμο μας κάθε στιγμή. 
 

 Άνεμος που σκορπίζει κάθε συμφορά, 

 πτέρυγες που σε ωθούν να πετάξεις ψηλά 

 φως που διαλύει το σκοτάδι παντού, 

 αυτή είν' η αγάπη του δικού μας Θεού. 

 

2. Είναι τόπος γαλήνης, ένας φάρος φωτός 

 λιμάνι ασφαλές σου προσφέρει Αυτός, 

 εδώ δεν υπάρχει ποτέ μοναξιά, 

 στην αγάπη Του μόνο θα βρεις ζεστασιά. 
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 95. ΚΑΜΙΑ ΧΑΡΑ ΣΤΗ ΓΗ ΔΕΝ ΒΡΙΣΚΟΥΜΕ 

                           (Ο Ιησούς δεν αργεί) 

            Μουσική: ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

                             CD ΥΜΝΟΙ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ 11 - «ΚΥΡΙΕ ΕΙΣ’ Η ΖΩΗ» 

 

1. Καμιά χαρά στη γη δεν βρίσκουμε πια, 

 καμιά ελπίδα, ούτε φως πουθενά, 

 θλίψη, κακία, πόνος και μοναξιά, 

 σβήνουν για πάντα την αγάπη όλα αυτά. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ  

 Μα να ο Ιησούς μας καταφθάνει ένδοξος 

 μες στις νεφέλες έρχεται δυνατός, 

 σαν ήλιος λάμπει, μοιάζει σαν αστραπή, 

 ναι θα Τον δούμε όταν η σάλπιγγα ηχεί 
 (η σάλπιγγα ηχεί). 
 

 Τα δάκρυά μας θα σκουπίσει Αυτός, 

 δεν θα υπάρχει πένθος και θάνατος, 

 κραυγή ή πόνος πια δεν θα ακουστεί, 

 έρχεται γρήγορα ο Ιησούς δεν αργεί 
 (ο Ιησούς δεν αργεί). 
 

2. Ο κόσμος δεν προσφέρει τίποτα πια, 

 ούτε οι απολαύσεις του μας δίνουν χαρά, 

 στενεύει η οδός μας στον πλανήτη αυτόν, 

 τίποτα πια δεν μας κρατάει εδώ. 
 

3. Εμείς δεν έχουμε μερίδιο στη γη, 

 αφού σ' αυτήν το μίσος κυριαρχεί, 

 τα μάτια υψώνουμε προς τον ουρανό, 

 όπου η ελπίδα συναντάει το Θεό. 
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    96.  ΑΠ’ ΤΟ ΑΙΜΑ ΤΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ ΣΟΥ      
     "O Τhe Deep, Deep Love of Jesus", 1875 

       Μουσική: T.J.WILLIAMS /S.TR.FRANCIS - Στίχοι: ΧΡΗΣΤΟΣ ΦΡΑΓΚΟΠΟΥΛΟΣ 

                   CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 12  - «ΣΕ ΠΡΟΣΜΕΝΟΥΜΕ ΝΑ ‘ΡΘΕΙΣ» 

 

1. Απ' το αίμα του σταυρού Σου, 

 ω, Χριστέ μου ξεκινούν, 

 κύματα θείας αγάπης, 

 που το σύμπαν συγκλονούν. 
       

      ΕΠΩΔΟΣ 

 Ω, πλυμένος με το αίμα, 

 πλησιάζω τον Θεό 

 και την άπειρή Του αγάπη 

 ταπεινά ευχαριστώ. 
 

2. Τέτοια αγάπη δεν μπορούσα,  

 ω, ποτέ να φανταστώ, 

 να πεθάνει καρφωμένος 

 και για μένα ο Χριστός. 
 

3. Ναι καρφώθηκε στο ξύλο, 

 για να λυτρωθώ εγώ, 

 κι από του σταυρού το δρόμο, 

 ν' ανεβώ στον ουρανό. 
 

4. Ω Θεέ μου Σε δοξάζω,  

 που μου έδωσες Συ φως, 

 να γνωρίσω το μυστήριο, 

 της θυσίας στο σταυρό. 
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97.  ΙΗΣΟΥ ΤΗ ΔΟΞΑ ΣΟΥ 
  "Ascribe Greatness"               

                   Μουσική: ΑΝΩΝΥΜΟΣ - Απόδοση: ΝΙΚΟΣ ΜΑΥΡΟΣ (1η) - ΕΑΕΠ (2η) 

                        CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 12  - «ΣΕ ΠΡΟΣΜΕΝΟΥΜΕ ΝΑ ‘ΡΘΕΙΣ»  
 

 

1. Ιησού τη δόξα Σου θα ψάλλουμε, 

 θα πούμε σ’ όλους γιατί σταυρώθηκες, 

 το χρέος πλήρωσες με το αίμα Σου 

 και πάλι πήγες ψηλά στους ουρανούς. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Ποτέ δεν έπαυσες για με να μεσιτεύεις, 

 Πόσο αλήθεια μ’ αγαπάς!   (2) 

 Ποτέ δεν έπαυσες για με να μεσιτεύεις, 

 Πόσο αλήθεια μ’ αγαπάς!   (2) 
 

2. Ιησού τη δόξα Σου θα υμνήσουμε, 

 γιατί μας γέννησες επάνω στο σταυρό, 

 πολύ η αγάπη Σου μας έλκυσε, 

 γι' αυτό η καρδιά μας ζει τον ουρανό. 
 

 

 

 

 

 

 

 

«Αγαθόν το να δοξολογεί κάποιος τον Κύριον και να ψαλμωδεί εις το 

όνομά σου, Ύψιστε·  να αναγγέλλει το πρωΐ το έλεός Σου και την 

αλήθειάν Σου πάσαν νύκτα, με δεκάχορδον όργανον και με ψαλτήριον· 

με ωδήν και κιθάραν. Διότι με εύφρανας, Κύριε, εις τα ποιήματα Σου· 

θέλω αγάλλεσθαι εις τα έργα των χειρών Σου......»  (Ψαλμός 92:1-4 /νΒΦ) 
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    98.  ΑΤΕΝΙΣΕ ΕΚΕΙ ΣΤΟ ΣΤΑΥΡΟ 

                                       Μουσική - Στίχοι: Κ. ΦΡΑΓΚΟΡΑΠΤΗΣ 

                        CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 12  - «ΣΕ ΠΡΟΣΜΕΝΟΥΜΕ ΝΑ ‘ΡΘΕΙΣ» 
 

1. Ατένισε εκεί στο σταυρό 

 και δες τον σωτήρα τον Ιησού Χριστό, 

 ανέβηκε πάνω στο σκληρό σταυρό 

 να σωθείς εσύ κι εγώ. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Δόξα σ’ Αυτόν, σ’ Αυτόν που μ’ αγάπησε! 

 Δόξα σ’ Αυτόν, σ’ Αυτόν που με λύτρωσε! 

 Δόξα, τιμή στον μόνο σωτήρα, αμήν. 
   

2. Ατένισε στο Γολγοθά 

 και δες Ποιον κρεμάσαν στα σκληρά καρφιά, 

 η αγάπη Τον έστειλε πάνω στο σταυρό 

 να σωθείς εσύ κι εγώ. 
 

3. Ω ψάλτε και σεις στο Θεό, 

 ψάλτε, δοξάστε τον δημιουργό 

 η αγάπη Τον έστειλε πάνω στο σταυρό 

 να σωθείς εσύ κι εγώ. 
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               99.  ΖΗΤΑΣ ΧΑΡΑ…..      

             Μουσική: NEGRO SPIRITUAL - Στίχοι: ΣΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ 

                  CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 12  - «ΣΕ ΠΡΟΣΜΕΝΟΥΜΕ ΝΑ ‘ΡΘΕΙΣ» 
 
 

1. Zητάς χαρά, στα βουνά ψηλά, 

 σε γαλανό πέλαγος κι ουρανό, 

 όμως χειμωνιά και βαριά καταχνιά, 

 σου κρύβει αυτή τη χαρά. 
 

2. Ζητάς χαρά σε χρυσή συντροφιά, 

 με φιλικές ανοιχτές αγκαλιές, 

 όμως οι στυγνές της αλήθειας στιγμές, 

 σε βρίσκουν στη μοναξιά. 
 

3. Ζητάς χαρά, μες στην κάθε καρδιά 

 να δεις λαμπρή του καθενός τη ματιά, 

 όμως στην πικρή τη σκληρή τη ζωή,  

 φωλιάζει η παγωνιά. 
 

4. Τραγουδιστής της καινούριας γενιάς, 

 θα πω παντού, έναν ύμνο χαράς, 

 του Χριστού η ζωή και δική σου αν γενεί, 

 θα έχεις τότε χαρά. 
 

 

 

 

 

«Ο Κύριος βασιλεύει· μεγαλοπρέπειαν είναι ενδεδυμένος· ενδεδυμένος 

είναι ο Κύριος δύναμιν και περιεζωσμένος· και την οικουμένην 

εστερέωσεν, ώστε δεν θέλει σαλευθή. Απ' αρχής είναι εστερεωμένος ο 

θρόνος Σου· από του αιώνος Συ είσαι.....»  (Ψαλμός 93:1-2) 
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100.  ΜΕΣ ΣΤΗΣ ΖΩΗΣ ΤΑ ΜΟΝΟΠΑΤΙΑ 

                              “Way Faring Pilgrim”  

                                      Μουσική: ΑΝΩΝΥΜΟΣ   

             Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΙ 1-2 /ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΥΡΙΑΝΑΚΗΣ 3-4 

                        CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 12  - «ΣΕ ΠΡΟΣΜΕΝΟΥΜΕ ΝΑ ‘ΡΘΕΙΣ» 
 

1.  Μες στης ζωής τα μονοπάτια, 

 διαβάτης είμαι ο φτωχός, 

 στον ουρανό πάντα κοιτάζω, 

 εκεί που είναι ο Χριστός. 

Αυτός η μόνη μου ελπίδα, με περιμένει εκεί ψηλά, 

Αυτός μονάχα είν’ η χαρά μου, εδώ στον κόσμο χαμηλά. 

 

2. Σαν πορευθώ τον Ιορδάνη 

 κι απ’ τους πυλώνες θα διαβώ, 

 τότε θα δω τον Κύριό μου 

 γιατί παιδί Του είμαι εγώ. 

Σ’ αυτή τη γη οι τρικυμίες, σαν με χτυπούν οι κεραυνοί, 

μια έχω εγώ γλυκιά πατρίδα, με καρτερούν οι ουρανοί. 

 

3. Πως θα χαρώ στην παρουσία, 

 όταν η σάλπιγγα ηχεί, 

 μαζί με όλους τους αγίους, 

 τότε και μένα θα καλεί. 

Στον κόσμο αυτό καμιά αξία, δεν έχουν πλούτη και ομορφιά, 

αλλά να ζεις με τον Χριστό μας, που δίνει ελπίδα και χαρά. 

 

4. Θέλω στον κόσμο να φωνάξω, 

 για την αγάπη του Θεού, 

 σε όλους θέλω να διδάξω 

 την ιστορία του Χριστού. 

Αυτός για σένα αμαρτία, έγινε εκεί στον Γολγοθά, 

να σου χαρίσει σωτηρία και την αιώνια χαρά. 
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     101.  ΤΑ ΜΑΤΙΑ ΜΟΥ ΑΝΤΙΚΡΥΖΟΥΝ    

                                  “Glory, glory Hallelujah” 

                                        Μουσική - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

                   CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 12  - «ΣΕ ΠΡΟΣΜΕΝΟΥΜΕ ΝΑ ‘ΡΘΕΙΣ» 
 

1. Τα μάτια μου αντικρίζουν 

 του Χριστού τον ερχομό 

 και κριτή Τον βλέπω νάρχεται 

 ξανά στον κόσμο αυτό. 

 Το σπαθί γυμνό της κρίσης  

 στο ένα χέρι Του κρατεί 

 κι έχει η γη μας σαλευθεί 
 

               ΕΠΩΔΟΣ  

 Δόξα, δόξα στο σωτήρα, είναι της ζωής η θύρα, 

 είναι της χαράς η πείρα, η αλήθεια και το φως. 

 

2. Τ’ αυτιά μου ακούνε σάλπισμα 

 ψηλά απ’ τον ουρανό 

 και φτερούγισμα αγγέλων 

 και φωνές χαράς πιστών. 

 Τα πατήματά Του τώρα, 

 αντηχούν πιο δυνατά, 

 «έρχεται», μου λέν’  κι αυτά. 
 

3. Ετοίμασε καρδιά 

 στο λυτρωτή υποδοχή, 

 η θυσία του σταυρού Του, 

 μου ‘σβησε την ενοχή. 

 Τώρα στ’ ουρανού τη δόξα, 

 λυτρωμένο με καλεί, 

 στη χαρά και στη ζωή. 
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        102.  TO ΦΟΡΤΙΟ ΤΗΣ ΖΩΗΣ 

“We ‘ll Unterstand It Better By and By”, 1905      

Μουσική: Negro Spiritual - Στίχοι: ΓΙΑΝΝΗΣ ΦΑΦΑΛΙΟΣ   

                       CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 12  - «ΣΕ ΠΡΟΣΜΕΝΟΥΜΕ ΝΑ ‘ΡΘΕΙΣ» 
 

1. Το φορτίο της ζωής, 

 που πιέζει την ψυχή, 

 δεν μπορεί να το σηκώσει 

 μοναχός κανείς στη Γη. 

 Είναι μαύρη η καρδιά 

 και η κάθε συμφορά, 

 με λυγίζει και μου σπάζει τα φτερά. 
      

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Ω Χριστέ, μόνο Συ μπορείς 

 να μου πάρεις μες απ’ την ψυχή, 

 το φορτίο και τους φόβους της ζωής 

 για να είμαι αιωνίως ασφαλής. 
 

2. Σαν το πρόβατο κι εγώ,  

 πούχει πέσει στον γκρεμό 

 πληγωμένος και χαμένος  

 μες στον κόσμο τριγυρνώ. 

 Πουθενά δεν βρίσκω φως, 

 ούτε φαίνεται βοσκός 

 να μου δέσει τις πληγές, να μην πονώ. 
 

3. Σαν τυφλός μες στη ζωή,  

 που σκοντάφτει δυστυχής, 

 και δεν ξέρει που βαδίζει 

 και ζητάει φως να δει. 

 Έτσι έψαχνα και γω, 

 ώσπου βρήκα το Χριστό 

 Κι από τότε, προχωρώ μαζί μ’ Αυτόν. 
 

108 



       103.  ΣΕ ΠΡΟΣΜΕΝΟΥΜΕ ΝΑΡΘΕΙΣ 

            Μουσική: Σουηδική μελωδία - Στίχοι: ΜΑΡΙΑ ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΥ 

                      CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 12  - «ΣΕ ΠΡΟΣΜΕΝΟΥΜΕ ΝΑ ‘ΡΘΕΙΣ» 
 

1. Σε προσμένουμε ναρθείς Χριστέ βασιλιά 

 μες στην εδώ σκοτεινιά, 

   {τη ματιά μας υψώνουμε πάντα ψηλά 

 να Σε δούμε ναρθείς βασιλιά.}  2 
 

2. Μες τον κόσμο μας, πόνος και θλίψη πολλή 

 κι αγωνία η φύση περνά,  

 {στεναγμοί και κραυγές αντηχούνε στη γη 

 πότε θαρθείς Χριστέ λυτρωτή.}  2 
 

3. Έλα Κύριε, κράζουν σε Σένα οι πιστοί 

 με το βλέμμα τους πάντα ψηλά, 

 {να Σε δουν στις νεφέλες με δόξα ναρθείς, 

 μην αργείς βασιλιά να φανείς.}  2 

 

     104. ΚΥΡΙΕ ΑΦΗΝΩ ΤΗΝ ΚΑΡΔΙΑ ΜΟΥ 

                             Μουσική - Στίχοι: Κ.ΦΡΑΓΚΟΡΑΠΤΗΣ 

                   CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 12  - «ΣΕ ΠΡΟΣΜΕΝΟΥΜΕ ΝΑ ‘ΡΘΕΙΣ» 
 

 Κύριε αφήνω την καρδιά μου 

 στα χέρια Σου και με δάκρυα ζητώ 

 πλύνε την πληγή μου με το αίμα 

 που χύθηκε για μένα στο σταυρό. 
 

 Με το αίμα Σου τ’ άγιο, 
 πλύνε με στο αίμα Σου τ’ αγνό. (2) 
 

 Κύριε, Σού φέρνω τη ζωή μου  

 το θέλημά Σου τ’ άγιο ζητώ, 

 μονάχα τη φωνή Σου να υπακούω, 

 μονάχα για τη δόξα Σου να ζω. 
 

 Για τη δόξα Σου Κύριε, 
 μόνο για τη δόξα Σου να ζω. (2) 

109 



 

            105.  ΜΕ ΟΠΛΑ ΟΥΡΑΝΙΑ 

         "The Battle Belongs To The Lord" 

     Μουσική: JAMIE OWENS-COLLINS - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

                       CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 12  - «ΣΕ ΠΡΟΣΜΕΝΟΥΜΕ ΝΑ ‘ΡΘΕΙΣ» 
 

 

1. Με όπλα ουράνια βαδίζουμε εμπρός, 

 η μάχη ανήκει σ’ Αυτόν. 

 Κανένας εχθρός δεν μπορεί να σταθεί, 

 η μάχη ανήκει σ’ Αυτόν. 

 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Ψάλλε δόξα, δόξα, δόξα σε Σένα Χριστέ 

 ψάλλε δόξα, δόξα, δόξα αιώνια σε Σε. 

 

2. Κι αν σκοτάδι προβάλλει μπροστά σου πυκνό, 

 η νίκη ανήκει σ’ Αυτόν. 

 Το αίμα Του τ’ άγιο ασπίδα εμπρός, 

 η νίκη ανήκει σ’ Αυτόν. 

 

2. Η μέρα χαράζει προβάλλει η αυγή, 

 η δόξα ανήκει σ' Αυτόν. 

 Της λύτρωσης φτάνει η μεγάλη στιγμή, 

 η δόξα ανήκει σ’ Αυτόν. 
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             106. ΤΙ ΕΥΤΥΧΙΑ, ΤΙ ΧΑΡΑ 

                                  Μουσική - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

                  CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 12  - «ΣΕ ΠΡΟΣΜΕΝΟΥΜΕ ΝΑ ‘ΡΘΕΙΣ» 
 

Τι ευτυχία, τι χαρά που δίνει ο Χριστός, 

η χάρη Του κι αγάπη Του μένει διαπαντός 

γύρω στην τράπεζα Αυτού χαρίζει αγαθά χαράς. 

Αλληλούια, αλληλούια στον Ιησού Χριστό! 
 

Τον Ιησού μου αγαπώ, κι Αυτός με αγαπά, 

ν’ ανήκω εις τη νύμφη Του, τι ένδοξη χαρά, 

θα έλθει πάλι ο Χριστός κι εγώ θα ζω δια παντός. 

Αλληλούια, αλληλούια στον Ιησού Χριστό! 
 

Αρρώστιες, θλίψεις, πειρασμοί  

μας διώχνουν τη χαρά, 

οι τρικυμίες της ζωής του κόσμου τα δεινά, 

ο Λόγος είν’ αληθινός, είναι κοντά μου ο Χριστός. 

Αλληλούια, αλληλούια στον Ιησού Χριστό! 
 

Αυτός φροντίζει δι’ εμέ στην πάλη της ζωής, 

τη χάρη Του κι αγάπη Του αφθόνως χορηγεί, 

χαρίζει αγαθά για με, τροφή, υγεία και χαρά. 

Αλληλούια, αλληλούια στον Ιησού Χριστό! 
 

Εάν σε τούτη τη ζωή χαρίζει αγαθά, 

για σκέψου εις τον ουρανό, τι ένδοξη χαρά! 

Αιώνια θα ευγνωμονώ το Λυτρωτή μου θα υμνώ. 

Αλληλούια, αλληλούια στον Ιησού Χριστό! 
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 107. Ω ΚΥΡΙΕ ΜΟΥ, ΠΟΣΟ ΣΕ ΘΑΥΜΑΖΩ 
"How Great Thou Art" 1885 

Μουσική: STUART K.HINE - Στίχοι: ΓΙΑΝΝΗΣ  ΦΑΦΑΛΙΟΣ 

                    CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 12  - «ΣΕ ΠΡΟΣΜΕΝΟΥΜΕ ΝΑ ‘ΡΘΕΙΣ» 
 

                                       

1. Ω Κύριέ μου, πόσο Σε θαυμάζω, 
 κι εκστατικός τα έργα Σου κοιτώ, 

 βλέπω το φως, τον ήλιο και τ’ αστέρια, 

 που Εσύ εσκόρπισες στον ουρανό. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Τότ’ η ψυχή μου ψάλλει και υμνεί 

 τη δόξα Σου τη θαυμαστή, 

 και μες απ’ την καρδιά μου ταπεινά 

 Σ’ ευχαριστώ για όλα αυτά. 
 

2. Όταν κοιτώ τα πλάτη του πελάγου, 

 τα όρη τα ψηλά, τους κεραυνούς, 

 μεγαλοπρέπεια είσαι ντυμένος 

 και κυβερνάς Εσύ τους ουρανούς. 
 

3. Κι όταν σκεφτώ ότι Εσύ Θεέ μου, 

 για με τον άθλιο κι αμαρτωλό, 

 τον μόνο Σου Υιό δεν ελυπήθης, 

 αλλά Τον είδες πάνω στο σταυρό. 
 

4. Σαν θυμηθώ, πως ο σωτήρας θάρθει 

 να με αρπάξει για τον ουρανό, 

 κι εκεί μπροστά στο θρόνο Σου, Πατέρα, 

 δίκαιος κι άγιος θα παρασταθώ. 
                           

 

 

. . .  / / /  . . . 
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               108.  ΤΟ ΕΡΓΟ ΣΟΥ ΘΕΕ 

                                                       Μουσική - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ   

                   CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 13  - «ΧΑΙΡΕΤΑΙ ΚΑΙ ΨΑΛΛΕΙ Η ΚΑΡΔΙΑ ΜΑΣ» 
 

 

1. Το έργο Σου Θεέ, 

 Συ ζωοποίησε, 

 ανάμεσα μας έλα Συ 

 κι όλους ευλόγησε. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 
 Το έργο Σου Θεέ, 

 Συ ζωοποίησε, 

 ενώ φωνάζουμε προς Σε, 

 έλα κι ευλόγησε. 
 

2. Ομίλησε Θεέ,  

 σε κάθε μια ψυχή 

 και ο λαός Σου, δυνατέ,  

 θ’ ακούσει τη φωνή. 
 

3. Τώρα Πεντηκοστή,  

 να κάνεις Συ Χριστέ, 

 το Πνεύμα, ο αγιαστής,  

 να εκχυθεί Θεέ. 
 

4. Αγάπη πιο θερμή,  

 να δώσεις Συ Χριστέ, 

 με Πνεύμα άγιο, φωτιά,  

 που δίνεις στις ψυχές. 
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        109.  ΔΟΣ ΜΟΥ ΣΩΤΗΡΑ 

                Μουσική: NEGRO SPIRITUAL - Στίχοι: ΛΟΥΚΑΣ ΑΓΑΠΗΤΟΣ 

            1η εκτέλεση: «ΛΥΤΡΩΜΕΝΟΙ» (LP/CD MHNYMA ΖΩΗΣ, 1979 

                 CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 13  - «ΧΑΙΡΕΤΑΙ ΚΑΙ ΨΑΛΛΕΙ Η ΚΑΡΔΙΑ ΜΑΣ» 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

  Δος μου σωτήρα καρδιά πιο ταπεινή, 

  σωτήρα, δος μου σωτήρα αγάπη πιο αγνή. 

  δος μου σωτήρα ζωή πιο φωτεινή. 

  δος μου ουρανό. 
 

1.  Βρήκα στο Χριστό ειρήνη παντοτινή, 

  βρήκα στο Χριστό γαλήνη μες την ψυχή, 

  φως λαμπρός Αυτός μου δίνει και μ’ οδηγεί 

  προς τον ουρανό. 
 

2.  Τώρα μπρος Αυτός βαδίζει  

 κι ακολουθώ, 

  τώρα ο νους μου φτερουγίζει στον ουρανό, 

  τώρα σπίτι Αυτός μου κτίζει να κατοικώ 

  στη γλυκιά Σιών. 
 

3.  Αύξησε μου την πίστη,  

 δος μου πλούσια τη χάρη, 

  διώξε φως το σκοτάδι, να δω τον ουρανό. 

  Δος μου κι άλλη αγάπη, δος μ’ ουράνια ελπίδα, 

  δος μου πίστης ασπίδα και θάρρος να νικώ. 

  Με χαρά να σηκώνω το σταυρό μου στον ωμό 

  χάραξε μου το δρόμο κι εγώ θα ακολουθώ. 
 

 

. . .  / / /  . . . 
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      110.  ΧΑΙΡΕΤΑΙ ΚΑΙ ΨΑΛΛΕΙ 

                                   Μουσική - Στίχοι: ΓΙΑΝΝΗΣ Θ. ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ 

                  CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 13  - «ΧΑΙΡΕΤΑΙ ΚΑΙ ΨΑΛΛΕΙ Η ΚΑΡΔΙΑ ΜΑΣ» 
 

1. Χαίρεται και ψάλλει η καρδιά μας 

 μες στο διάβα τούτης της ζωής. 

 Προσκαιρότης γύρω και κοντά μας, 

 το γνωρίζουμε αυτό εμείς. 

 Χαίρετ’ η καρδιά μας, μες τα σωθικά μας, 

 έχουμε μια νέα κι όμορφη ζωή, 

 μια ζωή αγία, όλο ευλογία, 

 πλημμυρίζει μέσα στην ψυχή. 
 

2. Νέοι, γέροι, όλοι ευτυχισμένοι, 

 νιώθουμε μια άδολη χαρά. 

 Είμαστε στ’ αλήθεια λυτρωμένοι, 

 αλληλούια, ψάλλει η καρδιά. 

 Ο Χριστός χαρίζει στην ψυχή γαλήνη 

 δίνει σωτηρία, δίνει τη χαρά. 

 Φίλε αν ζητήσεις, νάβρεις την ειρήνη, 

 θα την βρεις εκεί στο Γολγοθά. 
 

3. Η ζωή μας γρήγορα διαβαίνει, 

 όλα γύρω φεύγουν και πετούν. 

 Λίγες μέρες στη ζωή μας μένουν, 

 μα, κι αυτές σε λίγο θα χαθούν. 

 Κι όμως αν θελήσεις, αιώνια να ζήσεις, 

 πρόσεξε λιγάκι, σκέψου σοβαρά. 

 Να, το μυστικό μας, έλα στο Χριστό μας, 

 λάβε σωτηρία στην καρδιά. 
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            111.  ΑΙΝΟΥΜΕ ΟΙ ΠΙΣΤΟΙ     

      "Leoni" 1650 

                   Μουσική: ΕΒΡΑΪΚΗ ΜΕΛΩΔΙΑ - Στίχοι: ΞΕΝΟΦΩΝ Π.ΜΟΣΧΟΥ 

             CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 13  - «ΧΑΙΡΕΤΑΙ ΚΑΙ ΨΑΛΛΕΙ Η ΚΑΡΔΙΑ ΜΑΣ» 
 

1.  Αινούμε οι πιστοί, τον πλάστη μας Θεό, 

  δεσπότη ουρανού και γης, τον κραταιό. 

  Μπροστά στο θρόνο Σου το γόνυ ταπεινά, 

  θα κλίνουμε σε προσευχή ευλαβικά. 
 

2.  Αγγέλων στρατιές Σε πλάστη ανυμνούν, 

  το φωτοβόλο θρόνο Σου περικυκλούν. 

 Με θάρρος στο Χριστό προσέρχομαι κι εγώ, 

 το όνομα Σου ύψιστε δοξολογώ. 
 

3. Πατέρας οικτιρμών εδείχθηκες Θεέ, 

 θυσίασες τον Ιησού δια εμέ. 

 Αυτός εις το σταυρό πλήρωσε την ποινή, 

 εξάλειψε πταισμάτων μου την ενοχή. 
 

4. Στο Πνεύμα τ’ άγιο βαπτίζεις την ψυχή, 

 που εκζητάει ταπεινά στην προσευχή. 

 Παρέχεις δι’ Αυτού φως, άνεση, ζωή, 

 χαρά, αγάπη, δύναμη πνευματική. 

 

5. Ω, είναι θαυμαστά Θεέ τα δώρα Σου, 

 ανέκφραστη η προς εμάς αγάπη Σου. 

 Σου πρέπει αίνος και πάσα η τιμή. 

 αληθινέ μας Κύριε, παντοτινή. 
 

 

 

 

. . .  / / /  . . .  
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112.  THN ΕΙΡΗΝΗ ΜΟΥ ΛΑΒΕΤΕ  
                                     “My Peace”  

                                                Μουσική - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ  

                       CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 14 - «Ω ΧΡΙΣΤΕ ΜΟΥ ΚΑΙ ΠΑΛΙ ΕΛΘΕ» 
 

1. Την ΕΙΡΗΝΗ Μου λάβετε, 

 μια ειρήνη που ο κόσμος δεν ζει, 

 μια ειρήνη που ο κόσμος δεν κατανοεί, 

 με ειρήνη να ζει και ειρήνη να δίνετε! 

 την ειρήνη Μου λάβετε! 
 

2. Τη ΧΑΡΑ Μου να λάβετε, 

 μια χαρά που ο κόσμος δεν ζει, 

 μια χαρά που ο κόσμος δεν κατανοεί, 

 με χαρά να ζει και χαρά να δίνετε! 

 Τη χαρά Μου να λάβετε 
 

2. Την ΑΓΑΠΗ Μου να λάβετε, 

 μια αγάπη που ο κόσμος δεν ζει, 

 μια αγάπη που ο κόσμος δεν κατανοεί, 

 με αγάπη να ζει και αγάπη να δίνετε!, 

 Την αγάπη Μου να λάβετε 
 

 
 
 
 

 

«Ζητείτε την ειρήνην της Ιερουσαλήμ· ας ευτυχώσιν οι αγαπώντές σε. 

Ας είναι ειρήνη εις τα τείχη σου, αφθονία εις τα παλάτιά σου.  

Ένεκεν των αδελφών μου και των πλησίον μου, θέλω λέγει τώρα, 

Ειρήνη εις σέ......»  (Ψαλμός ΡΚΒ/122:6-9) 
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     113.  ΣΩΤΗΡΑ ΤΟΥ ΚΟΣΜΟΥ 

                   Μουσική: ΛΑΚΗΣ ΥΔΡΑΙΟΣ - Στίχοι: ΝΙΚΟΣ ΔΩΡΙΤΗΣ 

         1η εκτέλεση: ΝΙΚΟΣ ΔΩΡΙΤΗΣ & Μ.Χ.Θ.Μ. (LP/CD «ΑΛΛΗΛΟΥΙΑ» 

                     CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 14 - «Ω ΧΡΙΣΤΕ ΜΟΥ ΚΑΙ ΠΑΛΙ ΕΛΘΕ» 

            Φωνητικά - Ερμηνεία: ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΟΥΛΗ - ΝΙΚΟΣ ΒΙΚΤΟΡΩΦ 
 

 Σωτήρα του κόσμου 

 το χέρι Σου δος μου 

 να μπω στ’ ουρανού το παλάτι, 

 να νιώσω γαλήνη κι αιώνια ειρήνη 

 και φως στης καρδιάς μου τα βάθη. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Αλληλούια, αλληλούια, αλληλούια Κύριε! 

 Αλληλούια, αλληλούια, αλληλούια Κύριε! 

 Αλληλούια, αλληλούια, αλληλούια Κύριε! 
 

2. Σωτήρα του κόσμου 

 το χέρι σου δος μου 

 να μπω στη χρυσή πολιτεία, 

 εκεί που τα πάντα μ’ αγάπης μπαλάντα 

 υμνούν του Θεού τη σοφία. 
 

3. Σωτήρα του κόσμου 

 το χέρι σου δος μου 

 να μπω στην υπέρλαμπρη πύλη, 

 εκεί που δεν φθάνει των όπλων η κάνη, 

 εκεί που δεν έρχεται δείλι. 
 

 

. . .  / / /  . . . 
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       114.  ΑΡΑΓΕ ΘΑ ΣΥΝΑΧΘΟΥΜΕ    

                                            Μουσική: R.LOWRY - Στίχοι: Η.ΡΗΓΑΣ  

                       CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 14 - «Ω ΧΡΙΣΤΕ ΜΟΥ ΚΑΙ ΠΑΛΙ ΕΛΘΕ» 
 

1. Άραγε θα συναχθούμε, 

 στην ακτή του ποταμού; 

 Άραγε θα ευρεθούμε 

 μες στο θρόνο του Θεού; 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Ναι, εκεί θα συναχθούμε,  

 πλησίον του ωραίου ποταμού, 

 με αγίους θα σταθούμε  

 μες στο θρόνο του Θεού. 
 

2. Όταν φθάσουμε πλησίον 

 του ωραίου ποταμού, 

 αφαιρείται «παν» φορτίο 

 με τη χάρη του Θεού. 
 

3. Με χαρά θα πληρωθούνε 

 οι καρδίες των πιστών, 

 επειδή θα θεωρούνε 

 τον ουράνιο Αμνόν. 
 

4. Μ’ ένα πλήθος απ’ αγίους, 

 αποστόλους και πιστούς, 

 με προφήτες και αγγέλους, 

 θα ‘μαστε στους ουρανούς. 
 

 

 

119 



 

 115.  ΕΛΑ ΤΑΠΕΙΝΩΣΟΥ 

                    (Ω Κύριε, Σ' ευχαριστώ Θεέ) 
 

                                    Μουσική - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ  

                    CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 14 - «Ω ΧΡΙΣΤΕ ΜΟΥ ΚΑΙ ΠΑΛΙ ΕΛΘΕ» 

                     Στα φωνητικά συμμετέχει και ο ΝΙΚΟΣ ΒΙΚΤΟΡΩΦ 
 

 

 Ω ΚΥΡΙΕ, Σ’ ΕΥΧΑΡΙΣΤΩ ΘΕΕ, 

τα πάντα προμηθεύεις για με, για με, για με. 

Ω Κύριε, Σ' ευχαριστώ Θεέ, 

τα πάντα προμηθεύεις για με, για με, για με. (2) 
 

Προφήτευσες για με τη σωτηρία,  

μου χάρισες τελεία θεραπεία, 

μου έδωσες ειρήνη και χαρά, 

Σ’ ευχαριστώ για όλα αυτά, γι’ αυτά, γι’ αυτά, 

Σ’ ευχαριστώ για όλα αυτά.  
 

Προφήτευσες για με τη σωτηρία,  

μου χάρισες τελεία θεραπεία, 

μου έδωσες ειρήνη και χαρά, 

Σ’ ευχαριστώ για όλα αυτά, γι’ αυτά, γι’ αυτά, 

Σ’ ευχαριστώ για όλα αυτά.  
 

 ΕΛΑ ΤΑΠΕΙΝΩΣΟΥ 

μπροστά στο Θεό κι Αυτός θα σε υψώσει, 

άστρο λαμπρό ψηλά, Αυτός θα σε υψώσει.  
 

 Έλα ταπεινώσου 

 μπροστά στο Θεό κι Αυτός θα σε υψώσει, 

άστρο λαμπρό ψηλά, Αυτός θα σε υψώσει.  
 
 

. . .  / / /  . . . 
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                 116.  Τ’ ΟΝΟΜΑ ΣΟΥ 

                         Μουσική - Στίχοι - Ερμηνεία: Κ.ΦΡΑΓΚΟΡΑΠΤΗΣ 

                       CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 14 - «Ω ΧΡΙΣΤΕ ΜΟΥ ΚΑΙ ΠΑΛΙ ΕΛΘΕ» 
 

1. Τ’ όνομά Σου δροσίζει τη σκέψη μας, 

 τ’ όνομά Σου πηγή ευλογίας, 

 τ’ όνομά Σου είναι ξύπνημα στο φως, 

 τ’ όνομά Σου μας δίνει την είσοδο, 

 στα ουράνια, μπροστά στον Πατέρα, 

 τ’ όνομά Σου υπόσχεται πολλά…. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Θαυμαστός, είσαι σύμβουλος, 

 είσαι Κύριος ειρήνης, 

 ο Πατέρας ο αιώνιος, ο Θεός της γαλήνης! 

 Τα παιδιά Σου θα ψάλλουνε  

 Ιησού τ’ όνομά Σου, 

 κάθε μέρα θα Σ’ ευλογούν  

 ταπεινά στη θωριά Σου.! 
 

2. Τ’ όνομά Σου ζωή είναι στα χείλη μας, 

 τ’ όνομά Σου πηγή ευλογίας, 

 τ’ όνομά Σου είναι κάστρο δυνατό, 

 τ’ όνομά Σου ανάσα κι ελπίδα μας, 

 τ’ όνομά Σου πρωινή ηλιαχτίδα, 

 τ’ όνομά Σου είναι προμήνυμα ζωής…. 

 «ΙΗΣΟΥΣ», αυτό είναι τ’ όνομά Σου, 
 

3. Τ’ όνομά Σου πηγή αγιότητας, 

 τ’ όνομά Σου είναι φως κι οδηγία, 

 τ’ όνομά Σου Θεός αληθινός,  

 τ’ όνομά Σου γεμίζει το είναι μας, 

 τ’ όνομά Σου σκορπάει το φόβο, 

 τ’ όνομά Σου είναι αγάπη και ζωή…. 

 «ΙΗΣΟΥΣ», αυτό είναι τ’ όνομά Σου, 
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        117.  ΣΤΑ ΒΟΥΝΑ ΨΗΛΑ 

                    “Unto Thee Lord” (Ψαλμός ΡΚΑ/121) 

            Μουσική: CH.MONROE - Στίχοι: ΝΟΤΗΣ ΑΡΩΝΗΣ (Λ.ΑΓΑΠΗΤΟΣ)  

             1η εκτέλεση: ΛΥΤΡΩΜΕΝΟΙ (LP/CD 03 «ΤΩΡΑ ΞΕΡΩ», 1981) 

                       CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 14 - «Ω ΧΡΙΣΤΕ ΜΟΥ ΚΑΙ ΠΑΛΙ ΕΛΘΕ» 

              Φωνητικά - Ερμηνεία: ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΟΥΛΗ - ΝΙΚΟΣ ΒΙΚΤΟΡΩΦ 
 

1. Στα βουνά ψηλά, 

 αγναντεύει η ματιά μου, 

 ψάχνω για να δω, 

 ποιος θα με λυτρώσει. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Ω Θεέ (…ω Θεέ),  

 η λύτρωση (…η λύτρωση), 

 από Σένα θάρθει,  

 πούχεις πλάσει 

 τα ουράνια και τη γη. 
 

2. Ο σωτήρας μου,  

 ποτέ δεν θα νυστάξει, 

 και το πόδι μου,  

 δεν θάβρει να σκοντάψει. 
 

3. Στην ψυχρή νυχτιά,  

 άστρο δεν θα με βλάψει, 

 και στο φέγγισμα, 

 ήλιος δεν θα με κάψει. 
 

4. Κάθε διάβα μου, 

 στης ζωής τον αγώνα, 

 Συ Θεέ φυλάς, 

 τώρα και στον αιώνα. 
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  118.  ΓΝΩΡΙΖΩ ΟΤΙ Ο ΘΕΟΣ  
                                                    Μουσική - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ  

                       CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 14 - «Ω ΧΡΙΣΤΕ ΜΟΥ ΚΑΙ ΠΑΛΙ ΕΛΘΕ» 
 

1. Γνωρίζω ότι ο Θεός 

 στα χέρια Του κρατεί το νήμα της ζωής 

 και τώρα είμαι ασφαλής 

 στα χέρια του, στα χέρια Του. 
 

2. Αν κυβερνούσε άλλος κανείς,  

 πλην του Θεού, το βίο μου επί της γης, 

 πόσο θα ήμουν δυστυχής 

 ω Ιησού, ω Ιησού.  
 

3. Τα σχέδιά Σου τα γνωστά, 

 που Συ ποθείς, θα ακολουθώ αμέριμνος, 

 γνωρίζοντας ότι ΣΟΦΟΣ 

 με οδηγεί, με οδηγεί. 
 

4.  Αν νιώθω θλίψη ή χαρά, 

 προσεύχομαι και τότε εις την προσευχή 

 το πρόσωπό Σου το γλυκύ 

 στρέφεις σε με, στρέφεις σε με. 
 

5. Πάντα φροντίζεις Κύριε, 

 Εσύ για με, την μέριμνα λοιπόν σε Σε 

 όλη τη ρίχνω ω Θεέ 

 μόνο σε Σε, μόνο σε Σέ. 
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    119.  ΠΩΣ ΣΚΙΡΤΩ ΚΑΙ ΠΗΔΩ ΑΠΟ ΧΑΡΑ 

                        (Ω Χριστέ μου και πάλι ελθέ) 

                                                      Μουσική - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ  

                       CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 14 - «Ω ΧΡΙΣΤΕ ΜΟΥ ΚΑΙ ΠΑΛΙ ΕΛΘΕ» 
 
 

1. Πως σκιρτώ και πηδώ από χαρά 

 εις τη νέα κι ωραία ζωή, 

 ευφροσύνη έχω στην καρδιά 

 και γεμίζει το φως την ψυχή. 

 Αν πολλές δοκιμές επέλθουν 

 πολλές θλίψεις με θλίβουν πικρώς, 

 πως μπορώ να θρηνώ και τρομάζω, 

 αφού είναι κοντά μου ο Χριστός. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Ω Χριστέ μου και πάλι ελθέ 

 για να πάρεις κοντά Σου κι εμέ 

 εκ καρδίας θα ψάλλω αλληλούια, 

 είσαι Συ ο σωτήρας για με 
 

2. Πολλοί βρήκαν το μέγα σωτήρα 

 και εγεμίσαν από χαρά, 

 δίνει δύναμη, θάρρος κι ελπίδα, 

 και ζωή αιώνια λαμπρά. 

 Δίνει πάντα ειρήνη να έχω, 

 παύει κάθε βαθύ στεναγμό, 

 πως μπορώ να Τον εγκαταλείψω 

 και να ζήσω μακριά απ' Αυτόν. 
 

3. Ζήτησε φίλε τον Κύριο τώρα, 
 πριν η σάλπιγγα να ακουστεί, 

 πριν κλειστεί της αγάπης η πόρτα 

 κι η ελπίδα για πάντα χαθεί. 

 Όταν ο Ιησούς μας θα έλθει 

 και "η θλίψη" θα φύγει μακριά, 

 τώρα είναι ευκαιρία να εύρεις 

 στο Χριστό σωτηρία, χαρά.. 
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    120.  Ο ΚΥΡΙΟΣ ΕΙΝΑΙ Ο ΠΟΙΜΕΝΑΣ ΜΟΥ 
                                                      Ψαλμός ΚΓ/23 

              Μουσική: ΕΒΡΑΪΚΟΣ ΥΜΝΟΣ /διασκευή - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

                          CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 15 - «ΘΕΟΣ ΤΟΣΟ ΘΑΥΜΑΣΤΟΣ» 
  

 Ο Κύριος είν' ο ποιμένας μου 

 και τίποτα δεν θα στερηθώ, 

 Αυτός σε βοσκές χλοερές με οδηγεί 

 μου ενισχύει κι ανορθώνει την ψυχή. 

 

 Και αν σε κοιλάδα θανάτου βρεθώ, 

 δεν θα φοβηθώ, δεν θα φοβηθώ, 

 γιατ' είσαι μαζί μου, Εσύ μ' οδηγείς, 

 Θεός λυτρωτής, Θεός λυτρωτής. 

 

 Μπροστά μου ετοιμάζεις τραπέζι αγαθών 

 για να ευφρανθώ, για να χορταστώ, 

 Εσύ υπερχειλίζεις το ποτήρι μου, 

 η χάρη Σου μ' ακολουθεί παντού. 

  

 Και αν σε κοιλάδα θανάτου βρεθώ, 

 δεν θα φοβηθώ, δεν θα φοβηθώ, 

 γιατ' είσαι μαζί μου, Εσύ μ' οδηγείς, 

 Θεός λυτρωτής, Θεός λυτρωτής. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Ο Κύριος είναι ο ποιμήν μου· δεν θέλω στερηθή ουδενός. Εις βοσκάς 

χλοεράς με ανέπαυσεν· εις ύδατα αναπαύσεως με ωδήγησεν. 

Ηνώρθωσε την ψυχήν μου· με ώδήγησε διά τρίβων δικαιοσύνης ένεκεν 

του ονόματος αυτού....»  (Ψαλμός ΡΚΒ/122:6-9) 
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     121.  Ο ΘΕΟΣ ΜΑΣ ΕΙΝΑΙ ΘΑΥΜΑΣΤΟΣ 

                  (Μέσα στη ζωή μου ποτέ δεν δειλιώ) 

                                   “Awesome God” 

                Μουσική: MICHAEL SMITH - Απόδοση: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ 

                           CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 15 - «ΘΕΟΣ ΤΟΣΟ ΘΑΥΜΑΣΤΟΣ» 
 

1. Μέσα στη ζωή μου ποτέ δεν δειλιώ, 

 έχω πάντα Εσένα μαζί. 

 Μέσα σε κοιλάδα θανάτου αν περπατώ, 

 ποτέ δεν τρομάζω, γιατί ….. 

 έχω Εσένα δίπλα μου, το χέρι μου κρατάς, 

 το δρόμο μου χαράζεις και Συ μπροστά πας 

 κι αν πέσω με σηκώνεις, μου είσαι βοηθός, 

 μου είσαι θαυμαστός…. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Ο Θεός μας είναι θαυμαστός, 

 βασιλεύει με σοφία κι αγάπη, 

 είν’ ο Θεός τόσο θαυμαστός! (2) 
 

2. Πάντοτε τη νίκη Εσύ μου χορηγείς, 

 μέσα στην ψυχή μου είσαι φως. 

 Νιώθω μαζί Σου δυνατός πολεμιστής, 

 της πίστης μου είσ’ αρχηγός. 

 Ολόκληρο το είναι μου εμπιστεύομαι σε Σε 

 και ξέρω καλά πως δεν θα πλανηθώ ποτέ. 

 Σαν βλέπω στην ουράνια πατρίδα εκεί ψηλά, 

 η καρδιά μου πλημμυρίζει χαρά…. 
  

 

. . .  / / /  . . . 

 
 

126 



 

         122.  ΑΓΙΟΣ ΕΙΝΑΙ Ο ΘΕΟΣ ΜΑΣ 

                           (Αλληλούια! Αλληλούια!) 

                                      Μουσική: Διασκευή από ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ 

                                                   Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

                             CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 15 - «ΘΕΟΣ ΤΟΣΟ ΘΑΥΜΑΣΤΟΣ» 
 

 Άγιος είναι ο Θεός μας,  

 κραταιά ασπίδα, 

 άρχοντας ειρήνης και ζωής,  

 άσβεστη ελπίδα. 

 Είναι ο Κύριος αγάπη, φως αληθινό, 

 είν’ ο σωτήρας της ψυχής μας, 

 όλοι ας ψάλλουμε σ’ Αυτόν: 

 "Αλληλούια! Αλληλούια!" 
 

 Βασιλεύει σ’ ουρανούς και γη 

 και τα πάντα βλέπει, 

 με το Πνεύμα Του μας οδηγεί, 

 η τιμή σ’ Αυτόν μόνο πρέπει. 

 Είναι Αυτός το φρούριό μας  

 κι ελευθερωτής, 

 σ’ Αυτόν ανήκει κάθε αίνος, 

 ψάλτε σ’ Αυτόν με μια φωνή: 

 "Αλληλούια! Αλληλούια!" 
 

 Αλληλούια! Αλληλούια! Αλληλούια! Αλληλούια!  
 Αλληλούια! Αλληλούια! Αλληλούια! Αλληλούια! 

 

 

 

 

«Ας χαίρωμεν και ας αγαλλιώμεθα και ας δώσωμεν την δόξαν εις 

Αυτόν, διότι ήλθεν ο γάμος του Αρνίου, και η γυνή αυτού ητοίμασεν 

εαυτήν.....» (Αποκάλυψη ΙΘ/19:7) 
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   123.  ΝΑ ‘ΡΘΕΙΣ, Σ’ ΕΧΟΥΜΕ ΑΝΑΓΚΗ 

                                      Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ 

                           CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 15 - «ΘΕΟΣ ΤΟΣΟ ΘΑΥΜΑΣΤΟΣ» 
 

 ΝΑ ‘ΡΘΕΙΣ, Σ’ έχουμε ανάγκη,  

 να ‘ρθεις να επισκεφτείς 

 το λαό Σου που διψάει, Σε υμνεί και Σ’ αγαπάει. 

 Έλα Κύριε αυτή την ώρα αυτή, 

 είν’ η καρδιά μας ανοιχτή, 

 το πρόσωπό Σου να δούμε, 

 την ειρήνη Σου να βρούμε, 

 Κύριε, Σου φωνάζουμε να ‘ρθεις! 
 

 ΝΑ ‘ΡΘΕΙΣ, όπως ο ήλιος  

 που διώχνει τη συννεφιά, 

 τους ανέμους και την μπόρα, 

 Συ γαλήνεψέ τα τώρα 

 και το πλοίο μας βοήθησε να πλεύσει ειρηνικά. 

 Τον ουρανό να ανοίξεις, 

 τις ηλιαχτίδες Σου να ρίξεις 

 να ζεστάνεις τη φτωχή μας την καρδιά. 
 

 ΝΑ ‘ΡΘΕΙΣ, για να μας πάρεις  

 στην Άνω Ιερουσαλήμ, 

 που τα δάκρυα θα σκουπίσεις 

 και τον πόνο θα εξαλείψεις 

 με χαρά θα πλημμυρίσεις κάθε ένα Σου παιδί. 
 

 Θα σε δοξάζουμε αιώνια, ούτε μέρες, ούτε χρόνια  

 δεν θα φθάσουν να Σου δίνουμε τιμή! 

 Θα σε δοξάζουμε αιώνια, ούτε μέρες, ούτε χρόνια  

 δεν θα φθάσουν να Σου δίνουμε τιμή! 
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        124.  Η ΕΛΠΙΔΑ ΜΟΥ ΕΙΣΑΙ ΕΣΥ 

                               (Χωρίς εσένα) 
                                    Μουσική: Διασκευή από ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ 

                                                Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

                      CD ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ ΥΜΝΟΙ 15 - «ΘΕΟΣ ΤΟΣΟ ΘΑΥΜΑΣΤΟΣ» 

        Φωνητικά - Ερμηνεία: ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΟΥΛΗ - ΝΙΚΟΣ ΒΙΚΤΟΡΩΦ 
 

1. Ελπίδα μου είσαι Εσύ, 

 η κάθε μου πνοή, 

 χωρίς Εσένα δεν έχω ζωή. 

 Είσαι η ελπίδα όλων, 

 η αλήθεια και το φως, 

 χωρίς Εσένα είμαι μοναχός. 
 

 Χαμένος, χωρίς Εσένα  

 και διψασμένος είμαι για Σένα. 
 

2. Είσαι ο ήλιος μου, 

 πάντοτε φίλος μου, 

 χωρίς Εσένα είμαι σκυθρωπός. 

 Τη χάρη Σου ζητώ, σαν απομακρυνθώ, 

 χωρίς Εσένα, πως να σηκωθώ. 
 

 Χαμένος, χωρίς Εσένα  

 και διψασμένος είμαι για Σένα. 
 

 Χαμένος, χωρίς Εσένα  

 και διψασμένος είμαι για Σένα... 

 Ιησού!  
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        125.  ΚΟΙΤΑΞΑ ΤΟ ΦΩΣ 

                     (Ήρθε κι ανέστησε) 

                                 Μουσική - Στίχοι: ΜΑΝΟΣ ΒΑΦΕΙΑΔΗΣ 

                                          CD 16 «Ο ΔΡΟΜΟΣ ΤΗΣ ΨΥΧΗΣ» 
 

 

 Κοίταξα το φως, πόσο λαμπερό, 

 πόσο ζωντανό, που ο νους δεν φθάνει, 

 στα γόνατα ζητώ απ' τον Πατέρα μας Θεό, 

 την καρδιά με τ' άγιο Φως να την γλυκάνει. 
 

 Και ήρθε στη ζωή η αναγέννηση 

 και ήρθε στην καρδιά μου πάλι ελπίδα 

 και βρήκα οδηγό σε δύσκολο καιρό  

 τον άγιο Θεό κοντά μου βρήκα. 
 

 ΗΡΘΕ ΚΙ ΑΝΕΣΤΗΣΕ  

 μια καρδιά που είχε πεθάνει, 

 ήρθε και έβγαλε μια ψυχή 

 μες απ' την πλάνη, 

 μες απ' την πλάνη, που είχε πεθάνει. 
 

 Βρέθηκε η καρδιά στον Ιησού κοντά 

 κι ήταν από χαρά τα δάκρυά μου, 

 άνοιξε ο ουρανός και ήρθε ο Θεός, 

 ναι ήρθε ο Θεός πάλι κοντά μου. 
 

 ΗΡΘΕ ΚΙ ΑΝΕΣΤΗΣΕ 

 μια καρδιά που είχε πεθάνει, 

 ήρθε και έβγαλε μια ψυχή 

 μες απ' την πλάνη, 

 μες απ' την πλάνη, που είχε πεθάνει. 
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    126.  ΗΜΟΥΝ ΜΟΝΗ ΣΤΗ ΖΩΗ 

                           (Κι ήρθες Εσύ) 

                               Μουσική - Στίχοι: ΜΑΝΟΣ ΒΑΦΕΙΑΔΗΣ   

                                             CD 16 «Ο ΔΡΟΜΟΣ ΤΗΣ ΨΥΧΗΣ» 

               YouTube: Μαρία Παπουλή // Maria Papouli (official) 
 

 

Ήμουν μόνη στη ζωή, 

ήμουν δίχως να έχω ελπίδα 

και πίστευα πως στη ζωή, 

δεν θα γνωρίσω την αυγή. 
 

Ζούσα μες στον κόσμο αυτό 

κι ένοιωθα φυλακισμένη, 

πίστευα ήτανε γραφτό, 

τον πόνο να έχω αδελφό.  
 

                          ΕΠΩΔΟΣ 

Κι ήρθες Εσύ και με λύτρωσες Κύριέ μου, 

ήρθες Εσύ και μου έδειξες 

πως  κι η ψυχή μου, έχει αξία  ψηλά  εκεί. 
 

Τώρα όλα είναι απλά, 

με τον Κύριο κοντά μου, 

το ξέρω έχω στην καρδιά μου  

Εσένα για πάντα συντροφιά.  
 

 

 

 

«Έλθετε προς με, πάντες οι κοπιώντες και πεφορτισμένοι, και Εγώ 

θέλω σας αναπαύσει. Άρατε τον ζυγόν μου εφ' υμάς και μάθετε απ' 

εμού, διότι πράος είμαι και ταπεινός την καρδίαν, και θέλετε ευρεί 

ανάπαυσιν εν ταις ψυχαίς υμών.....» (Ματθαίος ΙΑ/11:28-29) 
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 127.  ΚΟΙΤΑΖΩ ΣΤΟ ΣΤΑΥΡΟ ΣΟΥ 

                         (Και Σε δοξάζω) 

                               Μουσική - Στίχοι: ΜΑΝΟΣ ΒΑΦΕΙΑΔΗΣ 

                                             CD 16 «Ο ΔΡΟΜΟΣ ΤΗΣ ΨΥΧΗΣ» 
 

1. Κοιτάζω στο σταυρό Σου Ιησού, 

 το αίμα τ' άγιο Υιέ Θεού κα λυγίζω, 

 γιατί αισθάνομαι τη θυσία Σου. 

 Κοιτάζω τις πληγές Σου Ιησού, 

 τα αγκάθια που Σε τρυπούν και δακρύζω, 

 γιατί αισθάνομαι τη θυσία Σου. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ  

 Σου δίνω την ψυχή μου,  

 Σου δίνω τη ζωή μου 

 και Σε δοξάζω, Σε δοξάζω,  

 Σε δοξάζω Ιησού, 

 και Σε δοξάζω, Σε δοξάζω, 

 Σε δοξάζω Ιησού! 
 

2. Με δέος πλησιάζω Κύριε, 

 Σε δοξάζω δημιουργέ, λίγα λόγια, 

 λόγια αγάπης για Σε Θεέ. 

 Στ' άγγιγμά Σου όλα αλλάζουν, Κύριε, 

 δεν χρειάζομαι τίποτε, μόνο Εσένα, 

 Εσένα κοντά μου Θεού Αμνέ. 
  

 

 

 

 

 «Διότι δεν αισχύνομαι το ευαγγέλιον του Χριστού· επειδή είναι δύναμις 

Θεού προς σωτηρίαν εις πάντα τον πιστεύοντα, και Ιουδαίον 

πρώτον και Έλληνα. Διότι δι' αυτού αποκαλύπτεται η δικαιοσύνη του 

Θεού εκ πίστεως εις πίστιν, καθώς είναι γεγραμμένον· Ο δε δίκαιος 

θέλει ζήσει εκ πίστεως.....» (Ρωμαίους Α/1:16-17) 
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 128.  ΚΥΡΙΕ ΔΟΞΑ ΣΤΟ ΛΟΓΟ ΣΟΥ 

                         (Σε Σένα κράζω) 

                              Μουσική - Στίχοι: ΜΑΝΟΣ ΒΑΦΕΙΑΔΗΣ 

                                           CD 16 «Ο ΔΡΟΜΟΣ ΤΗΣ ΨΥΧΗΣ» 

                Φωνητικά: ΜΑΝΟΣ ΒΑΦΕΙΑΔΗΣ - ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΟΥΛΗ 
 

1. Κύριε δόξα στο Λόγο Σου, 

 στη βασιλεία Σου, δόξα Θεέ. 

 Κύριε ο Λόγος Σου βάλσαμο, 

 η αγάπη Σου απέραντη, δημιουργέ!! 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Σε Σένα κράζω βασιλιά 

 στον ουρανό ψηλά κοιτώ και δοξάζω.  
 

 Σε Σένα κράζω βασιλιά 

 στον ουρανό ψηλά κοιτώ και δοξάζω.  
 

2. Κύριε συγχώρα τα λάθη μου, 

 διώξε τα πάθη μου, δος μου ζωή. 

 Κύριε διώξ' το σκοτάδι μου, 

 δώσε στα μάτια μου φως λυτρωτή 
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     129.  ΟΤΑΝ ΠΟΝΑΕΙ Η ΨΥΧΗ 

                                                Μουσική - Στίχοι: ΜΑΡΙΑ ΤΣΑΤΣΑΡΗ  

                                                 CD 17 «ΥΠΑΡΧΟΥΝ ΜΥΣΤΙΚΑ»  

                    YouTube: Μαρία Παπουλή // Maria Papouli (official 
 

1. ΟΤΑΝ πονάει η ψυχή  

 τα μάτια κλαίνε..... 
 

 ΟΤΑΝ  πονάει η ψυχή  

 σκοτεινιάζει ο ουρανός..... 
 

 ΟΤΑΝ  πονάει η ψυχή  

 τα δάκρυα κυλάνε, 

 παρακαλάνε να μιλήσει ο Θεός. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 ΟΤΑΝ  πονάει η ψυχή είναι η ώρα, 

 να κατεβεί η νεφέλη με το φως! 
 

 ΟΤΑΝ  πονάει η ψυχή είναι η ώρα, 

 να γονατίσει, να μιλήσει στο Θεό. 
 

2. ΟΤΑΝ  πονάει η ψυχή  

 δεν θέλει λόγια, 

 ανθρώπινα κηρύγματα ή συμβουλές. 
 

 ΟΤΑΝ πονάει η ψυχή  

 θέλει νάναι μόνη 

 κι όλοι οι πόνοι της  

 να φθάσουν στο Θεό. 
 

 

. . .  / / /  . . .  
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   130.  ΘΑΛΑΣΣΑ ΕΙΝ' Η ΑΓΚΑΛΙΑ ΣΟΥ 

                                              Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

                                                 CD 17 «ΥΠΑΡΧΟΥΝ ΜΥΣΤΙΚΑ»  
 

1. Θάλασσα είν' η αγκαλιά σου, 

 έπλευσα στα βαθιά νερά σου 

 κι άφησα τη γαλήνη σου να 'ρθει. 
 

 Στην καρδιά μου τη διψασμένη, 

 που Χριστέ μου Σε περιμένει, 

 πάνω Σου λίγο να ξεκουραστεί. (2) 
 

2. Πέλαγος μες στα δυο σου μάτια 

 κι η καρδιά μου γίνεται κομμάτια 

 στην πηγή του ελέους σαν βρεθεί. 
 

 Η φωνή σου χίλια περιστέρια, 

 χάνομαι μες στα δυο σου χέρια, 

 σαν μιλάς ξεχειλίζω από ζωή.  (2) 
 

3. Άνοιξη μες στην αγκαλιά σου, 

 ήλιε μου απ' τη ζεστασιά σου, 

 στείλε μου να θερμάνεις την ψυχή. 
 

 Η μορφή Σου ουρανός μ' αστέρια 

 και τα τρυπημένα Σου τα χέρια 

 καθρεφτίζουν την αιώνια ζωή. (2) 

 
  
 
 

«Τότε είπα, Ιδού, έρχομαι· εν τω τόμω του βιβλίου είναι γεγραμμένον 

περί εμού·  χαίρω, Θεέ μου, να εκτελώ το θέλημά Σου· και ο νόμος 

σου είναι εν τω μέσω της καρδίας μου......» (Ψαλμός Μ/40:7-8) 
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   131.  ΑΛΛΗΛΟΥΙΑ ΠΑΤΕΡΑ 

Μουσική - Στίχοι: ΜΑΡΙΑ ΤΣΑΤΣΑΡΗ 

 CD 17 «ΥΠΑΡΧΟΥΝ ΜΥΣΤΙΚΑ» - Ενορχήστρωση: ΕΙΡ.ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ 
 

 Αλληλούια Πατέρα, αλληλούια σωτήρα, 

 Πνεύμα άγιο πήρα από Σένα μια μέρα, 

 μ' αυτό θέλω να γεμίζω, τίποτα δεν αξίζω, 

 μα επειδή με αγάπησες Εσύ, εγώ σήμερα ζω. 

 

 Θέλω να 'ρθω μια μέρα στην ουράνια την πόλη, 

 όπου βρίσκονται όλοι, όσοι Εσένα αγαπήσαν 

 και τα πάντα αφήσαν, γιατί Εσένα γνωρίσαν, 

 σε κείνη την πόλη τη λαμπρή θέλω νάμαι κι εγώ. 
 

 

  132.  ΘΕΡΙΣΤΕΣ ΕΧΩ ΣΤΕΙΛΕΙ 

Μουσική - Στίχοι : ΜΑΡΙΑ ΤΣΑΤΣΑΡΗ 

CD 17 «ΥΠΑΡΧΟΥΝ ΜΥΣΤΙΚΑ» - Ενορχήστρωση: ΕΙΡ.ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ 

                         Στα φωνητικά συμμετέχει και η ΜΑΡΙΑ ΤΣΑΤΣΑΡΗ 
 

 Θεριστές, έχω στείλει θεριστές, 

 να θερίσουν τον αγρό Μου, 

 ήρθα απόψε στον αγρό μου. 

 Λικμιστές, έχω στείλει λικμιστές, 

 να λικμίσουν τον καρπό Μου, 

 ήρθα απόψε στον αγρό μου. 
 

 Αν είσαι άχυρο θα πέσεις, θα καείς, 

 αν είσαι όμως άγιος καρπός, 

 θα είσαι φως, θα είσαι αγάπη και ειρήνη, 

 δεν θα 'σαι κύμα, θα 'σαι γαλήνη, 

 δεν θα 'σαι άνεμος σφοδρός και καυστικός, 

 θα είσαι ήσυχος, υπομονετικός, 

 ειρηνικός, ειρηνικός...... 
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     133.  ΧΡΟΝΙΑ ΠΕΡΑΣΑΝ ΤΑ ΧΡΟΝΙΑ 

Μουσική - Στίχοι: ΜΑΡΙΑ ΤΣΑΤΣΑΡΗ 

CD 17 «ΥΠΑΡΧΟΥΝ ΜΥΣΤΙΚΑ» - Ενορχήστρωση: ΕΙΡ.ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ 
 

1. Χρόνια, πέρασαν τα χρόνια, 

 μα η ζωή η αιώνια δεν σου λέει κάτι. 

 Κι όμως έχει ανοίξει δρόμο σ' ένα μονοπάτι, 

 που το λένε "αγάπη". 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Γύρω του έχει μαχαίρια, που σε τρυπάνε 

 και σε πονάνε ως την ψυχή. 

 Γύρω του έχει αγκάθια, όμως παλάτια 

 θα βρεις αν θα φθάσεις ως την κορυφή. 
 

 Γύρω του έχει μαχαίρια, όμως δυο χέρια 

 σε αγκαλιάζουν και σου λέν' προχώρα. 

 Γύρω του έχει αγκάθια, όμως παλάτια 

 σε περιμένουνε σ' αυτή τη χώρα. 
 

2. Χώμα θα γίνει το σώμα, 

 μα ζωή αιώνια, που θα την περάσεις, 

 πρέπει να μετανοήσεις και ν' ακολουθήσεις 

 ένα μονοπάτι. 
 

3. Κι όμως έχει ανοίξει δρόμο, 

 σ' ένα μονοπάτι, που το λένε "αγάπη".) 

 Κι όμως έχει ανοίξει δρόμο, 

 σ' ένα μονοπάτι, που το λένε "αγάπη". 

 Το λένε "αγάπη" κι είναι ο Ιησούς Χριστός!  

 Το λένε "αγάπη" κι είναι ο Ιησούς Χριστός!  

 Το λένε "αγάπη" κι είναι ο Ιησούς Χριστός!  
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  134.  ΟΤΑΝ ΗΜΟΥΝ ΣΤΟ ΣΚΟΤΑΔΙ 

                              (Σ' ευχαριστώ) 

 Μουσική - Στίχοι - Ενορχήστρωση: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ 

CD 17 «ΥΠΑΡΧΟΥΝ ΜΥΣΤΙΚΑ»  

                      Στα φωνητικά συμμετέχει και η ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  
 

 

1. Όταν ήμουν στο σκοτάδι,  

 ήρθες μ' ένα χάδι, Ιησού μ' ανάστησες, 

 έσβησες όλη μου τη ντροπή 

 κι όλα τα δάκρυα μου εξάλειψες. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ Α'  

 Έγραψες μες στο βιβλίο Σου 

 τ' όνομά μου, ω τι θαυμαστό, 

 με το αίμα Σου το σφράγισες 

 και με συγχώρεσες Σ' ΕΥΧΑΡΙΣΤΩ! 
 

2. Το φορτίο μου το σήκωσες  

 και μες στη θλίψη μου έδωσε χαρά, 

 κάθε λάθος μου στο έσβησες, 

 μέσα μου έπλασες νέα καρδιά. 
  

 ΕΠΩΔΟΣ Β'  

 Τώρα πια η παρουσία Σου, 

 ήρθε και κάλυψε κάθε κενό, 

 τώρα πια κρατάς το χέρι μου 

 και δεν φοβάμαι, γιατί Σ' αγαπώ. 
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  135.  ΥΠΑΡΧΟΥΝ ΜΥΣΤΙΚΑ 

                          Μουσική - Στίχοι: ΜΑΡΙΑ ΤΣΑΤΣΑΡΗ 

 CD 17 «ΥΠΑΡΧΟΥΝ ΜΥΣΤΙΚΑ» - Ενορχήστρωση: ΕΙΡ.ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

                 Φωνητικά:  Μ.ΠΑΠΟΥΛΗ - Μ.ΤΣΑΤΣΑΡΗ - ΕΙΡ.ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  
 

1. Υπάρχουν μυστικά μέσα στους ΥΜΝΟΥΣ,  

 υπάρχουν μυστικά πίστεως, 

 (που αν καταλάβει η καρδιά 

 θα πάρει δώρα από τον ουρανό πολλά.)  2 
 

2. Υπάρχουν μυστικά μέσα στο ΛΟΓΟ, 

 εδάφια πολλά που είναι κλειδιά, 

 (που αν σωστά τα χρησιμοποιήσεις, 

 θ' ανοίξεις φρούρια, δεσμωτήρια σιδηρά.)  2 
 

3. Υπάρχουν μυστικά στην ΠΡΟΣΕΥΧΗ σου, 

 που φέρνουν δάκρυα μετάνοιας, 

 (σε πλημμυρίζουν από ευγνωμοσύνη 

 κι οσμή ευωδίας έρχονται στα ουράνια.)  2 
 

4. Υπάρχουν μυστικά μόνο για ΣΕΝΑ, 

 κρυμμένα απ' το Χριστό το λυτρωτή, 

 (που αν θελήσεις να τα ξεκλειδώσεις, 

 με πίστη ζήτα να σου δώσει το κλειδί.)  2 
  

 

   136.  ΕΥΛΟΓΕΙ Η ΨΥΧΗ ΜΟΥ 

Μουσική: ΜΑΡΙΑ ΤΣΑΤΣΑΡΗ - Στίχοι: Ψαλμός ΡΓ/103:1 (Ν.Βάμβας) 

CD 17 «ΥΠΑΡΧΟΥΝ ΜΥΣΤΙΚΑ» - Ενορχήστρωση: ΕΙ.ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ 

             Φωνητικά: Μ.ΠΑΠΟΥΛΗ -Μ.ΤΣΑΤΣΑΡΗ - ΕΙΡ.ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  
 

Ευλόγει, ευλόγει,  

ευλόγει η ψυχή μου, τον Κύριον· 

και πάντα τα εντός μου,  

το όνομα το άγιον Αυτού. 
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137.  EIMAΣΤΕ Τ' ΑΛΑΤΙ ΤΗΣ ΓΗΣ 

      Μουσική - Στίχοι: ΜΑΡΙΑ ΤΣΑΤΣΑΡΗ 

  CD 17 «ΥΠΑΡΧΟΥΝ ΜΥΣΤΙΚΑ» - Ενορχήστρωση: ΕΙΡ.ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

                        Φωνητικά: ΜΑΡΙΑ ΤΣΑΤΣΑΡΗ - ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΟΥΛΗ 
 

 

1. Είμαστε τ' αλάτι της γης,  

 είμαστε το φως του κόσμου 

 (κι όσο λάμπει αυτό το φως 

 όσο λάμπει αυτό το φως 

 στη γη κατεβαίνει ο ουρανός.) 2 
 

2. Έχουμε ζεστή την καρδιά, 

 γιατί έχουμε άγιο Πνεύμα, 

 (κι όταν πληρωνόμαστε,  

 όταν πληρωνόμαστε 

 στα ουράνια βρισκόμαστε.) 2 
 

3. Περπατάμε στο άγιο φως, 

 γιατί είμαστε οι λυτρωμένοι, 

 (εσταυρώθη ο Χριστός,  

 εσταυρώθη ο Χριστός 

 κι είμαστε με αίμα Του πλυμένοι.) 2 
 

4. Είμαστε τ' αλάτι της γης 

 κι έχουμε το φως μαζί μας 

 (δεν το αξίζαμε αυτό, 

 δώρο είναι απ' το Θεό, 

 δόξα αιώνια στο Λυτρωτή μας.) 2 

 

. . .  / / /  . . . 

 

140 



         138.  ΑΝΕΒΑ ΨΗΛΑ 

     Μουσική - Στίχοι : ΜΑΡΙΑ ΤΣΑΤΣΑΡΗ - ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΓΙΟΒΑΝΙΔΟΥ 

CD 17 «ΥΠΑΡΧΟΥΝ ΜΥΣΤΙΚΑ» - Ενορχήστρωση: ΕΙΡ.ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ  

                        Φωνητικά: ΜΑΡΙΑ ΤΣΑΤΣΑΡΗ - ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΟΥΛΗ 
 

 

1. Ανέβα ψηλά  

 κι Εγώ θα κρατάω το χέρι σου 

 ανέβα εκεί,  

 που θα 'ναι για σένα εκεί φυλακή, 

 (μα, μέσα σ' αυτά τα δεσμά 
 να ξέρεις πως Εγώ θα 'μαι δίπλα σου.)  2 

 

2. Ανέβα στο μέτρο αυτό, 

 που ο κόσμος χαμηλώνει 

 ανέβα στο ύψος αυτό,  

 που ο ήλιος δεν λιώνει το χιόνι, 

 (μα, μέσα σ' αυτή τη φυλακή 
 το Πνεύμα Μου θα σε παρηγορεί.)  2 

 

3. Και μέσα σου θα υφαίνει, 

 κεντήματα πίστης να σε ζεσταίνει, 

 η ελπίδα θα γίνει φωνή 

 και τότε θα νιώσεις τη δύναμη, 

 (για να προχωρήσεις μπροστά 
 μ' αγάπη, με σπλάχνα και λόγια σοφά.)  2 

 
 
 
 
 

«Οι προσμένοντες τον Κύριον θέλουσιν ανανεώσει την δύναμιν αυτών· 

θέλουσιν αναβή με πτέρυγας ως αετοί· θέλουσι τρέξει και δεν θέλουσιν απο-

κάμει· θέλουσι περιπατήσει και δεν θέλουσιν ατονήσει...» (Ησαΐας Μ/40:31) 
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139.  ΑΠ' ΤΗΝ  ΩΡΑ ΠΟΥ Ο ΗΛΙΟΣ 

                (Ποιος Σου μοιάζει Λυτρωτή 

                  Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ 

                    CD 18 «ΨΑΛΛΕ ΣΤΟΝ ΚΥΡΙΟ ΟΛΗ Η ΓΗ»  
 

 Απ' την ώρα που ο ήλιος  

 ανατέλλει εδώ στη γη 

 και ως τη δύση του η ψυχή μου  

 Κύριε Σε υμνεί, 

 ΓΙΑΤΙ ΕΚΑΝΕΣ σε μένα έργο άγιο θαυμαστό 

 και μπορώ αυτή την ώρα να Σου τραγουδώ. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Ποιος Σου μοιάζει Λυτρωτή, 

 είσαι η αγάπη, δίνεις αγάπη, 

 δίπλα Σου ποιος να σταθεί. 

 Δεν υπάρχει, κανείς δεν υπάρχει 

 άξιος για δόξα, όπως Εσύ. 
 

 Απ' την ώρα που ο ήλιος 

 ανατέλλει εδώ στη γη 

 και ως τη δύση του η ψυχή μου 

 Κύριε Σε υμνεί, 

 ΓΙΑΤΙ ΚΑΝΕΙΣ να πλουτίζουν  

 οι "φτωχοί" που Σε ζητούν 

 και ενισχύεις με δυνάμεις όσους Σε ποθούν. 
 

 Απ' την καρδιά μου θα Σου τραγουδώ 

 και κάθε μέρα θα Σε καρτερώ, 

 Ιησού μου, Ιησού μου, Ιησού μου!! 
 

 Ποιος Σου μοιάζει Λυτρωτή, 

 δίπλα Σου ποιος να σταθεί, 

 δεν υπάρχει άλλος κανείς, άξιος όπως Εσύ! 

 Ποιος Σου μοιάζει Λυτρωτή 
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140.  ΣΤΗ ΦΟΥΡΤΟΥΝΑ ΠΟΥ ΞΕΣΠΑ 

                       (Θα βαδίσω σταθερά) 

                    Μουσική - Στίχοι: ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΡΑΖΕΡΗ 

                       CD 18 «ΨΑΛΛΕ ΣΤΟΝ ΚΥΡΙΟ ΟΛΗ Η ΓΗ»  
 

1. Στη φουρτούνα που ξεσπά, 

 στους ανέμους και στη μπόρα, 

 περπατώ πάνω στη θάλασσα, 

 προχωράω σταθερά. 

 Ένα κύμα τρομερό,  

 τότε δίπλα μου ξεσπάει 

 και φοβάμαι μήπως βυθιστώ,  

 μα το φόβο μου νικώ. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Ιησού το βλέμμα μου 

 μην αφήσεις να αποσπάσουν  

 δυσκολίες και προβλήματα, 

 μήπως βυθιστώ σ' αυτά. 

 Ιησού τα μάτια μου, 

 πάνω Σου θα προσηλώσω, 

 όποιο εμπόδιο κι αν μπει μπροστά, 

 θα βαδίσω σταθερά, θα βαδίσω σταθερά. 
 

2. Μες στο βάθος βλέπω Αυτόν 

 προς εμένα περπατάει, 

 με τραβάει απ' τα κύματα, 

 με σηκώνει πιο ψηλά. 

 Τον ακούω να μου μιλά,  

 με ρωτάει "γιατί φοβάμαι,  

 γιατί έχασα την πίστη μου, 

 αφού Εκείνος με αγαπά" 
 

143 



              141.  ΑΛΛΗ ΜΙΑ ΦΟΡΑ  

        Μουσική: ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

                     CD 19 «ΣΕ ΣΕΝΑ ΑΝΗΚΕΙ Η ΔΟΞΑ»  
 

1. Άλλη μια φορά θα προσευχηθώ, 

 άλλη μια φορά Τον παρακαλώ, 

 άλλη μια φορά "δόξα" θα λέω Κύριε, 

 άλλη μια φορά, ναι θα Τον υμνώ, 

 θα Τον υμνώ, θα Τον υμνώ. 
 

2.  Άλλη μια φορά Χριστέ μου άγγιξε 

 και τη βαριά πληγή μου έλα γιάτρεψε, 

 άλλη μια φορά ζητάω για να 'ρθεις 

 και στον Πατέρα μας να με ομολογείς, 

 να με ομολογείς, να με ομολογείς. 
 

3. Άλλη μια φορά Σε ευχαριστώ, 

 άλλη μια φορά Κύριε Σε προσκυνώ, 

 ο σκοπός μου είναι να 'ρθω εκεί κοντά, 

 σε Σένα που πιστεύω κι έχω παρηγοριά,  

 έχω παρηγοριά, έχω παρηγοριά. 
 

4. Τούτη τη στιγμή Χριστέ μου άκουσε, 

 Συ είσαι Αυτός που με έπλασε, 

 Σου χρωστάω την καρδιά, μα και την ψυχή, 

 άλλη μια φορά Σ' αγαπώ πολύ, 

 Σ' αγαπώ πολύ, Σ' αγαπώ πολύ. 
  
  
  

«Βεβαίως πάντες οι προσμένοντές Σε δεν θέλουσι καταισχυνθή·  

ας καταισχυνθώσιν οι μωροί παραβάται. Δείξον μοι, Κύριε,  

τας οδούς Σου· δίδαξόν με τα βήματά Σου....» (Ψαλμός ΚΕ/25:3-4) 
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      142.  ΔΟΞΑ, ΤΙΜΗ ΚΑΙ ΛΑΤΡΕΙΑ  

      Μουσική: ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

                 CD 19 «ΣΕ ΣΕΝΑ ΑΝΗΚΕΙ Η ΔΟΞΑ»  
 

1. Δόξα, τιμή και λατρεία, 

 Σου ανήκουν Θεέ, 

 ευλογία και ευχαριστία 

 πάντοτε σε Σε Χριστέ. 
  

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Βασιλεύεις, μεσιτεύεις Κύριε για με 

 και τον ύμνο της καρδιά μου 

 αφιερώνω σε Σε. 

 Σε δοξάζω, Σε λατρεύω,  

 Σε υψώνω βασιλιά 

 και ο λαός Σου περιμένει  

 να 'ρθεις Κύριε ξανά, έλα Κύριε ξανά. 
 

2.  Η ψυχή μου αγαλλιάζει 

 στη δικιά Σου αγκαλιά, 

 Σε δοξάζω και Σου δίνω  

 τη λατρεία εκεί ψηλά. 
 

3. Παρουσία με κυκλώνει  

 του Χριστού η συντροφιά 

 κλίνω γόνυ στο σωτήρα 

 με το πνεύμα ταπεινά. 
 

4. Στο Χριστό που μ' έχει σώσει, 

 με πίστη στην καρδιά 

 περιμένω να με πάρει  

 στην ουράνια χαρά. 
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          143.  ΕΙΣΑΙ Η ΕΛΠΙΔΑ ΜΟΥ  

         Μουσική: ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

                    CD 19 «ΣΕ ΣΕΝΑ ΑΝΗΚΕΙ Η ΔΟΞΑ»  

     Στα φωνητικά συμμετέχει και ο ΝΙΚΟΛΑΪ ΒΙΚΤΟΡΩΦ 
 

 

1. Είσαι η ελπίδα μου, είσαι δυνατός, 

 είσαι σωτηρία μου, της ψυχής μου φως. 

 Είσαι ο Κύριος δεν θα φοβηθώ, 

 είσαι Αυτός μ' έσωσε, είσαι ο Θεός, ο Θεός! 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Η ελπίδα μου είσαι Συ, Ιησού Χριστέ, 

 αλληλούια Κύριε, μέγα, θαυμαστέ, 

 ότι κι αν συμβεί, δεν θα φοβηθώ, 

 αλληλούια, Σε ευχαριστώ. 
 

2. Είσαι βράχος δυνατός και καταφυγή, 

 με το έργο Σου Χριστέ, μου 'δωσες ζωή. 

 Είσαι η ελπίδα μου η παντοτινή, 

 είσαι δύναμη ζωής και ανάστασης, Κύριε!  
 

3. Είσαι η ελπίδα μου, Σε ευχαριστώ, 

 όλη η δόξα και τιμή στον Ιησού Χριστό. 

 Τι ωραία θαυμαστά έκανες εμέ, 

 η ελπίδα είσαι Εσύ, με ελευθέρωσες, ω Θεέ!! 
 

4. Όπου και να πορευτώ, έχω το Χριστό, 

 στο ταξίδι της χαράς για τον ουρανό. 

 Μου 'δωσε το Πνεύμα Του να με οδηγεί, 

 είναι η ελπίδα μου μέσα στη ζωή, στη ζωή! 
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             144.  ΜΕ ΜΙΑ ΚΑΡΔΙΑ  

       Μουσική: ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

                  CD 19 «ΣΕ ΣΕΝΑ ΑΝΗΚΕΙ Η ΔΟΞΑ»  
 

 

1. Με μια καρδιά, μια ψυχή,  

 ένα Πνεύμα, μια φωνή, 

 στο Χριστό ας γονατίσουν οι πιστοί. 

 Είναι Αυτός λυτρωτής του θανάτου νικητής, 

 σαν τον Κύριο δεν υπάρχει άλλος κανείς. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Όλη η δόξα κι η τιμή, σε Σένα λυτρωτή 

 και ο λαός Σου περιμένει τη στιγμή, 

 που θα 'ρθει δυνατός ο αληθινός Θεός, 

 αλληλούια, θα 'ρθει ο Ιησούς Χριστός. 
 

2. Με μια καρδιά, μια ψυχή,  

 ένα Πνεύμα, μια φωνή, 

 μπρος στο θρόνο η φωνή μας ας υψωθεί. 

 Είναι Αυτός κραταιός, είναι Κύριος δυνατός, 

 είναι βράχος και δεσπότης του παντός. 
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             145.  ΟΔΗΓΗΣΕ ΜΕ ΚΥΡΙΕ  

          Μουσική: ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

                      CD 19 «ΣΕ ΣΕΝΑ ΑΝΗΚΕΙ Η ΔΟΞΑ»  
 

 

1. Οδήγησέ με Κύριε σε Σένα εκεί ψηλά, 

 με το άγιο Πνεύμα Σου  

 στο θρόνο Σου μπροστά. 

 ΟΔΗΓΗΣΕ ΜΕ Κύριε μες στη δική Σου οδό, 

 κοντά Σου να καθίσω εκεί στον ουρανό, 

 στον ουρανό!! 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Είσαι Συ ο ποιμένας, είσαι Συ ο οδηγός, 

 στο δρόμο το δικό Σου υπάρχει αιώνιο φως, 

 αιώνιο φως. 
 

 Θα Σε δοξάζω εκεί στον ουρανό, 

 στο πλήθος θέλω νάμαι το αναρίθμητο, 

 το αναρίθμητο. 
 

2. Βοήθησέ με Κύριε εκείνη τη στιγμή, 

 να λάβω το στεφάνι Σου,  

 να 'μαι στην αρπαγή. 

 ΒΟΗΘΗΣΕ ΜΕ Κύριε την πύλη να διαβώ, 

 την πίστη να κρατήσω και να 'ρθω να Σε δω, 

 να Σε δω! 
 

3. Καθάρισέ μου Κύριε τα λάθη στην καρδιά, 

 με το αίμα που έτρεξε εκεί στο Γολγοθά. 

 ΚΑΘΑΡΙΣΕ ΜΟΥ Κύριε τις άσχημες στιγμές, 

 κι όλες τις αμαρτίες να σβήσουνε κι αυτές, 

 και αυτές 
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        146.  ΠΡΟΣΕΥΧΟΜΑΙ ΣΕ ΣΕΝΑ  

           Μουσική: ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

                         CD 19 «ΣΕ ΣΕΝΑ ΑΝΗΚΕΙ Η ΔΟΞΑ»  
 

1. Προσεύχομαι σε Σένα, 

 να 'ρθεις το βράδυ αυτό, 

 προσεύχομαι Χριστέ μου να ελευθερωθώ. 

 Ω Κύριε, ω Κύριε,  

 είναι η προσευχή μου δύναμη Θεέ! 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Μέσα στη νυχτιά, μια παρηγοριά, 

 αντηχεί η φωνή Σου μέσα στην καρδιά, 

 μες στη νυχτιά, παρηγοριά μες στην καρδιά. 
 

2. Προσεύχομαι σε Σένα,  

 που είσαι αληθινός, 

 προσεύχομαι Χριστέ μου να μείνω δυνατός. 

 Ω Κύριε, ω Κύριε, 

 είναι η προσευχή μου δύναμη Θεέ! 
 

3. Προσεύχομαι σε Σένα, 

 στη χάρη Σου να ζω, 

 προσεύχομαι Χριστέ μου, τη δόξα Σου υμνώ.  

 Ω Κύριε, ω Κύριε, 

 είναι η προσευχή μου δύναμη Θεέ! 
 

4. Προσεύχομαι σε Σένα, 

 αλλού που να στραφώ, 

 προσεύχομαι Χριστέ μου, για Σένα τώρα ζω.  

 Ω Κύριε, ω Κύριε, 

 είναι η προσευχή μου δύναμη Θεέ! 
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      147.  ΣΕ ΣΕΝΑ ΑΝΗΚΕΙ Η ΔΟΞΑ  

       Μουσική: ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

                 CD 19 «ΣΕ ΣΕΝΑ ΑΝΗΚΕΙ Η ΔΟΞΑ»  
 

1. Σε Σένα ανήκει η ΔΟΞΑ,  

 σε Σένα ψηλά στον ουρανό, 

 τα χέρια μου υψώνω σε Σένα, 

 την καρδιά μου Σου δίνω, Σ' αγαπώ. 
 

 Σε Σένα ανήκει η δόξα,  
 σε Σένα ψηλά στον ουρανό, 
 τα χέρια μου υψώνω σε Σένα, 

 στον Πατέρα τον ουράνιο Θεό. 
 

2. Σε Σένα ανήκει η ΛΑΤΡΕΙΑ, 

 τον πάνσοφο κι ένδοξο Θεό, 

 που δεν ελυπήθηκε τον Γιο Του, 

 τον έστειλε για μένα στο σταυρό. 
 

 Σε Σένα ανήκει η λατρεία, 
 τον πάνσοφο κι ένδοξο Θεό, 
 που δεν ελυπήθηκε τον Γιο Του, 
 για να μην απολεσθώ. 
 

3.   Σε Σένα ανήκει ο ΑΙΝΟΣ, 

 σε Σένα δίνω την τιμή, 

 που μου χάρισες ζωή αιώνια 

 και στα ουράνια νέα γη. 
  

  Σε Σένα ανήκει ο αίνος,  
 σε Σένα δίνω την τιμή, 
 που μου χάρισες ζωή αιώνια, 
 πατρίδα εκεί ψηλά λαμπρή. 
 

4. Σε Σένα μόνο βρήκα ΧΑΡΗ,  

 το πνεύμα μου βρήκε ανάπαυση, 

 μου δίνεις αγάπη κι ειρήνη, 

 που πλημμυρίζουν μέσα στην ψυχή. 
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 Σε Σένα μόνο βρήκα χάρη, 

 το πνεύμα μου βρήκε ανάπαυση, 

 μου δίνεις αγάπη κι ειρήνη,  

 κι εγώ Σε δοξάζω λυτρωτή. 
 

5. Σε Σένα ανήκει η ΚΑΡΔΙΑ μου,  

 ο Λόγος Σου εκεί να σφραγιστεί, 

 να 'ναι οδηγός μες στη ζωή μου, 

 καρπό θέλω να φέρω πιο πολύ. (2) 

 

     148.  ΠΟΣΟ ΧΑΙΡΕΤΑΙ Η ΚΑΡΔΙΑ ΜΑΣ      

        Μουσική: ΑΝΩΝΥΜΟΣ - Στίχοι: ΓΙΑΝΝΗΣ Θ.ΔΗΜΗΤΡΑΔΗΣ 

                  CD 20 «ΧΑΡΑ ΜΑΣ ΠΡΟΣΜΕΝΕΙ ΕΚΕΙ»  
 

1. Πόσο χαίρετ’ η καρδιά μας εδώ στη γη, 

 γιατί έχει ένα σωτήρα μες στην ψυχή, 

 έχει Κείνον που εσταυρώθη στο Γολγοθά 

 και μας έδωσε θεία χαρά. 
 

                     ΕΠΩΔΟΣ 
Ω, ναι, κι εγώ εκεί θα ζω, 

με λαμπρή στολή, αλληλούια, θα ευρεθώ. 
 

2. Θάρθει μέρα που τα πάντα θα ξεχαστούν, 

 όπως τα λουλούδια σβήνουν σαν μαραθούν, 

 μα, μια δόξα μας προσμένει εκεί ψηλά, 

 στ’  ουρανού τη γη, χώρα λαμπρή. 
 

3. Ναι αυτή η χώρα είναι για τους πιστούς, 

 που θα λάβουν στην καρδιά τους τον Ιησού 

 και στο τέρμα θα τους δώσει στέμμα λαμπρό, 

 όταν θα βρεθούν στον ουρανό. 
 

4. Ω, τι ένδοξη ημέρα όταν κι εγώ, 

 με αγίους εις το θρόνο Του θα βρεθώ, 

 και θα ψάλλω με αγγέλους το «ωσαννά» 

 στην ωραία γη την ποθητή. 
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 149.  ΓΥΡΝΟΥΣΑ ΔΙΧΩΣ ΦΩΣ ΚΙ ΑΛΗΘΕΙΑ  

                     Μουσική - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

                   CD 20 «ΧΑΡΑ ΜΑΣ ΠΡΟΣΜΕΝΕΙ ΕΚΕΙ»  
 

1. Γυρνούσα δίχως φως κι αλήθεια, 

 στο ψέμα και στην απονιά, 

 θλιμμένο ήταν το τραγούδι, 

 μέσα απ' την αλύτρωτη καρδιά. 
 

 Μα τώρα ξέρω που τραβάω, 

 γιατί η ζωή μου πήρε φως 

 απ' τη στιγμή που στη ζωή μου 

 Κύριός μου έγινε ο Χριστός. 
 

2. Περνούσαν μια χαρά οι μέρες, 

 τον μέλλον ήταν σκοτεινό, 

 χωρίς ελπίδα και ειρήνη, 

 δίχως γνώση για τον ουρανό. 
 

 Μα τώρα ξέρω που τραβάω, 

 με το Χριστό μου οδηγό 

 και μες στη νύχτα δεν θα χάσω 

 την πορεία για τον ουρανό. 
 

3. Καθόμουν στης ζωής τα στέκια, 

 χαρά να πάρω και τροφή, 

 μα την ψυχή μου αισθανόμουν 

 πάντα πονεμένη κι αδειανή. 
 

 Ναι τώρα ξέρω που τραβάω, 

 ναι τώρα ξέρω γιατί ζω, 

 σαν αφήσω αυτό τον κόσμο, 

 θα 'μαι αιώνια με τον Θεό. 
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     150. TH ΦΥΣΗ ΣΟΥ ΚΟΙΤΑΖΩ 

                       Μουσική: ΛΑΪΚΗ ΜΕΛΩΔΙΑ - Στίχοι: ΣΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ  

          CD ΛΕΥΚΕΣ ΚΑΡΔΟΥΛΕΣ 08 - «ΓΡΑΨΑΜΕ ΤΑ ΟΝΟΜΑΤΑ ΜΑΣ»,1988  

                 CD 20 «ΧΑΡΑ ΜΑΣ ΠΡΟΣΜΕΝΕΙ ΕΚΕΙ»  

      Στα φωνητικά συμμετέχει και ο ΝΙΚΟΛΑΪ ΒΙΚΤΟΡΩΦ 
 

1. Τη φύση Σου κοιτάζω, απορώ θαυμάζω 

 τη σοφία Σου την τρανή! 

 Είσαι Θεός μεγάλος, δεν υπάρχει άλλος,  

 έτσι να μεγαλουργεί. 

 Τα έργα Σου τα θαυμαστά, μου μιλούν γι’ αυτή 

 τη χάρη που αγαθοποιεί με δύναμη. 
 

 Οι αυγές χαράζουν, τ’ άστρα ανταυγάζουν 

 κι όλα ψάλλουν με μια φωνή: 

 Δόξα, αλληλούια, δόξα αλληλούια,  

 αλληλούια, αμήν! 

 Αλληλούια, αλληλούια, αλληλούια! 

 Αλληλούια, αλληλούια, αλληλούια! 

 Αλληλούια, αλληλούια! 
 

2. Στο ΓΟΛΓΟΘΑ κοιτάζω, απορώ θαυμάζω 

 τη σοφία Σου την τρανή! 

 Πως η δικαιοσύνη, κι η γλυκιά ειρήνη 

 συναντήθηκαν εκεί. 

 Το έργο Σου το θαυμαστό, μου μιλά γι’ αυτή 

 τη χάρη π’ αγαθοποιεί, δίνει ζωή. 
 

 Στο Χριστό στραμμένοι, με αίμα λυτρωμένοι  

 κι όλοι ψάλλουν με μια φωνή: 

 Δόξα, αλληλούια, δόξα αλληλούια,  

 αλληλούια, αμήν! 

 Αλληλούια, αλληλούια, αλληλούια! 

 Αλληλούια, αλληλούια, αλληλούια! 

 Αλληλούια, αλληλούια! 
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    151.  ΤΙ ΓΛΥΚΙΑ Η ΑΓΓΕΛΙΑ      

                     Μουσική - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

                  CD 20 «ΧΑΡΑ ΜΑΣ ΠΡΟΣΜΕΝΕΙ ΕΚΕΙ»  
 

1. Τι γλυκιά η αγγελία είναι αληθώς, 

 ότι ο Χριστός μας είναι πάντα ο Αυτός! 

 Αγαπά ακόμη όλους, σώζει αμαρτωλούς, 

 περιθάλπει τους θλιμμένους, είν' με τους πιστούς! 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Χθες, σήμερα, στον αιώνα, ο Χριστός είναι Αυτός, 

 μεταβάλλονται τα πάντα μα ποτέ Αυτός! 

 Δόξα εις Αυτόν! Δόξα εις Αυτόν, 

 Ο Χριστός μας είν' ο ίδιος, δόξα εις Αυτόν! 
 

2. Των αμαρτωλών ο φίλος δέχεται πιστώς, 

 να ζητήσει και να σώσει το απολωλός! 

 Όπως έσωζε και τότε, σώζει πάντοτε, 

 συγχωρεί τις αμαρτίες σου, αμαρτωλέ! 
 

3. Εθεράπευε αρρώστους με το Λόγο Του, 

 τώρα θεραπεύει πάλι πάντα και παντού! 

 Έδωσε την εξουσία στους πιστεύοντας, 

 είν' παρών να δώσει υγεία εις τους πάσχοντας! 
 

4. Περπατούσε εις το δρόμο με τους μαθητάς, 

 αοράτως περπατάει τώρα και με μας! 

 Θα Τον δούμε όταν έλθει, έφτασε ο καιρός, 

 ο Χριστός που ανελήφθη είναι ο Αυτός!. 
 
 

. . .  / / /  . . .  
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       152.  ΤΟ ΘΕΛΗΜΑ ΣΟΥ ΜΟΝΟ ΑΥΤΟ   

                        Μουσική: GEORGE C.STEBBINS (1846-1945)  

                         Αγγλικοί στίχοι: ADELAIDE A.POLLARD 

                         Ελληνικοί Στίχοι: ΣΠΥΡΟΣ ΠΟΡΤΙΝΟΣ 

                         CD 20 «ΧΑΡΑ ΜΑΣ ΠΡΟΣΜΕΝΕΙ ΕΚΕΙ»  
 
 

1. Το θέλημά σου μόνο αυτό, 

 Συ είσ’ ο πλάστης, εγώ ο πηλός. 

 Συ μόρφωσέ με, Θεέ ευθύς, 

 κάνε με ένα σκεύος τιμής. 
 

2. Το θέλημά σου μόνο αυτό,  

 βοήθησέ με να εκτελώ. 

 Εις την φωνή Σου: «Ιδού εγώ», 

 σαν τον προφήτη να απαντώ. 
 

3. Το θέλημά σου μόνο αυτό, 

 σε ευτυχία, ή σε διωγμό. 

 κάθε δικό μου για τον Χριστό, 

 να θυσιάσω εις το σταυρό. 
 

4. Το θέλημά σου μόνο αυτό, 

 δώσε Μου χάρη να εκτελώ. 

 Και πλήρωσέ με «θείου πυρός» 

 να ζει εντός μου μόν’ ο Χριστός. 
 
 
 
 

«Μη εκκλίνης την καρδίαν μου εις πράγμα πονηρόν, ώστε να εκτελώ 

πράξεις ασεβείς μετά ανθρώπων εργαζομένων ανομίαν· μηδέ να φάγω  

από των εκλεκτών αυτών φαγητών....» (Ψαλμός ΡΜΑ/141:4) 
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       153.  ΧΑΡΑ ΜΑΣ ΠΡΟΣΜΕΝΕΙ 

                                                 “Il Silenzio” 

                 Μουσική: ROSSO-BREZZA - Απόδοση: ΙΩΑΝΝΑ ΚΟΥΛΟΥΡΗ,1972 

                          CD 20 «ΧΑΡΑ ΜΑΣ ΠΡΟΣΜΕΝΕΙ ΕΚΕΙ»  
 

 Χαρά μας προσμένει εκεί, 

όπου ο Χριστός με τους αγγέλους κατοικεί 

και περιμένουν τους αγίους απ’ τη Γη. 

Η τελευταία η σάλπιγγα ηχεί 

και οι νεκροί του Κυρίου άφθαρτοι 

ακούν τη φωνή που αντηχεί 

και με τους ζώντες αδελφούς ανέρχονται, 

στο μεσουράνημα με δόξα έρχονται 
 

Να συναντήσουν τον Ιησού Χριστό 
τον λυτρωτή τους και πάντων αρχηγό. 
 

 Ενώ εις την Γη τη σκοτεινή, 

στενοχωρία των εθνών και πειρασμοί, 

ηχεί η θάλασσα, ταράσσονται οι λαοί. 

Μα εκεί, στα μισά του ουρανού, 

ο γάμος του Νυμφίου εκπληρώνεται 

και των πιστών η δόξα φανερώνεται. 
 

Εύγε μακάριοι, δούλοι αληθινοί, 
ήρθε η ώρα να ζήσουμε μαζί.  (2) 

 

 
 
 
  

«Επειδή αυτός ο Κύριος θέλει καταβή απ' ουρανού με κέλευσμα, με φωνήν 

αρχαγγέλου και με σάλπιγγα Θεού, και οι αποθανόντες εν Χριστώ θέλουσιν 

αναστηθή πρώτον, έπειτα ημείς οι ζώντες όσοι απομένομεν θέλομεν αρπα-

χθή μετ' αυτών εν νεφέλαις εις απάντησιν του Κυρίου εις τον αέρα, και 

ούτω θέλομεν είσθαι πάντοτε μετά του Κυρίου» (Α' Θεσαλονικείς Δ/4:16-17) 
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              154.  ΘΕΛΩ ΝΑ ΨΑΛΛΩ 

        Μουσική: ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

              CD 21 «ΨΑΛΛΩ ΛΟΓΙΑ ΑΓΑΠΗΣ ΚΑΙ ΧΑΡΑΣ»  
 

1. Θέλω να ψάλλω στον Ιησού Χριστό, 

 Αυτόν θα λατρεύω και θα προσκυνώ, 

 ανέβηκε για μένα στο σκληρό σταυρό, 

 για να ζήσω αιώνια στον ουρανό. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Δόξα Κύριε, δόξα Ιησού Χριστέ, 

 δόξα ουράνιε Θεέ, 

 αλληλούια πάνσοφε δημιουργέ. 
 

2. Θέλω να ψάλλω προς τον ουρανό, 

 για τα μεγαλεία που έχει ο Χριστός, 

 εκεί έχει ετοιμάσει αιώνια χαρά, 

 για να ζήσω αιώνια εκεί ψηλά. 
 

3. Θέλω να ψάλλω στη χάρη του Θεού, 

 τα λάθη συγχωρεί του κάθε αμαρτωλού, 

 και περιμένω να έρθει η στιγμή, 

 έλα Ιησού Χριστέ, κάνε την αρπαγή. 
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    155.  ΚΑΘΕ ΜΕΡΑ ΠΟΥ ΦΕΡΝΕΙ Ο ΘΕΟΣ 

          Μουσική: ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

                CD 21 «ΨΑΛΛΩ ΛΟΓΙΑ ΑΓΑΠΗΣ ΚΑΙ ΧΑΡΑΣ»  
 

1. Κάθε μέρα που φέρνει ο Θεός 

 του ήλιου το φως, 

 κλίνω το γόνυ και ευχαριστώ 

 τον Ιησού Χριστό. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Έλα Κύριέ μου Εσύ ξανά, 

 Σε έχω ανάγκη αληθινά, 

 χωρίς Εσένα δεν προχωρώ, 

 χωρίς Εσένα δεν μπορώ να ζω. 
 

 Πάρε τα βάρη μου Ιησού Χριστέ 

 και η μέρα να αρχίζει με Εσέ, 

 γέμισέ μου Κύριε Εσύ την καρδιά 

 με ουράνια αγαθά. 
 

2. Κάθε μέρα εδώ στη γη 

 είναι για μένα γιορτή, 

 γιατί αρχίζω με το Χριστό  

 και προχωρώ μ' Αυτόν. 
 

3. Κάθε μέρα που περνά 

 στο Χριστό είμαι κοντά, 

 το χέρι μου πιάνει και με οδηγεί, 

 δεν είμαι μόνος στη ζωή. 
 

4. Κάθε μέρα που δίνει ο Θεός, 

 ξεκινώ με το φως, 

 το ουράνιο, το αληθινό, 

 που λέγεται Χριστός. 
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 156. Ο ΚΥΡΙΟΣ ΕΙΝΑΙ ΕΛΕΥΘΕΡΩΤΗΣ ΜΟΥ  

          Μουσική: ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

                CD 21 «ΨΑΛΛΩ ΛΟΓΙΑ ΑΓΑΠΗΣ ΚΑΙ ΧΑΡΑΣ»  
 

1. Ο Κύριος είναι ελευθερωτής μου, 

 είναι η πέτρα μου  

 κι ο βράχος της ψυχής μου. 

 Αυτόν ευχαριστώ και Τον υμνώ, 

 ο Κύριος είναι η ζωή μου. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Εκείνον θα λατρεύω, Εκείνον θα δοξολογώ, 

 μ' Εκείνον τώρα ζω, είναι ελεύθερος. 

 Όπως μ' αγάπησες Εσύ,  

 δεν μ' αγάπησε κανένας, 

 η καρδιά μου Σού ανήκει λυτρωτή, 

 Σ' ευχαριστώ μ' όλη μου την ψυχή. 
 

2. Ο Κύριος στέκεται κοντά μου, 

 κρατά το χέρι μου κι Αυτός με οδηγεί 

 και ψάλλω Σ' Αυτόν μ' όλη μου την καρδιά, 

 γιατί μου δίνει ουράνια χαρά. 
 

3. Ο Κύριος είναι το φως το αληθινό 

 και τ' όνομά Του είναι Ιησούς Χριστός. 

 Αυτόν ακολουθώ και αγαπώ, 

 γιατί ανέβηκε για μένα στο σταυρό. 
 

4. Ο Κύριος δεν με εγκαταλείπει, 

 σε κάθε μου θλίψη Αυτός είναι μαζί, 

 πιστεύω πως μόνο Αυτός μπορεί 

 να μου χαρίσει αιώνια ζωή. 
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      157.  ΟΤΑΝ ΔΕΝ ΕΧΩ ΠΟΥ ΝΑ ΠΑΩ 

          Μουσική: ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

                CD 21 «ΨΑΛΛΩ ΛΟΓΙΑ ΑΓΑΠΗΣ ΚΑΙ ΧΑΡΑΣ»  
 

1. Όταν δεν έχω που να πάω, 

 όταν δεν έχω που να στραφώ, 

 το βλέμμα μου στρέφω σε Σένα 

 και Συ μου δίνεις λυτρωμό. 
 

 Ήρθες Εσύ μία μέρα 

 και την καρδιά μου άγγιξες 

 κι έδωσες φως στη σκοτεινιά μου, 

 μόνο Εσύ μ' αγάπησες. 

 "Εγώ -είπες- είμαι η αλήθεια, 

 που ψάχνεις να 'βρεις στον κόσμο αυτό, 

 αιώνια ζωή θα σου δώσω, 

 πέθανα για σένα στο σταυρό". 
 

2. Το όνομά Σου είναι "αγάπη"  

 και του Θεού είσαι ο Γιος, 

 το όνομά Σου είναι "Κύριος", 

 είσαι ο Ιησούς Χριστός. 
 

 Και ψάλλω με την καρδιά μου, 

 γιατί τώρα είμαι λεύτερος, 

 δοξάζω Εσένα Χριστέ μου, 

 είσαι η αλήθεια και το φως. 

 κράτα με πάντα κοντά Σου, 

 θέλω να δω τον ουρανό 

 και να ζω τα θαυμάσιά Σου, 

 μαζί Σου αιώνια θέλω να ζω. 
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            158.  ΠΛΗΣΙΑΖΕΙ Η ΜΕΡΑ 

           Μουσική: ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

                CD 21 «ΨΑΛΛΩ ΛΟΓΙΑ ΑΓΑΠΗΣ ΚΑΙ ΧΑΡΑΣ»  
 

1. Πλησιάζει η μέρα, έρχεται η στιγμή, 

 να με πάρει ο Κύριος, να 'μαστε μαζί. 

 Έρχεται η ώρα να αρπαχθώ 

 και να ζήσω αιώνια κει στον ουρανό. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Πως περιμένω να 'ρθει ο Κύριος ξανά 

 και να ζήσω αιώνια εκεί ψηλά. 

 Θα περπατήσω στις νεφέλες του ουρανού 

 και θα δω τη δόξα του Χριστού. 
 

2. Πλησιάζει η μέρα ν' ακουστεί η φωνή, 

 σάλπιγγα Θεού πάνω απ' τη γη. 

 Έρχεται ο Νυμφίος πρέπει να βιαστώ, 

 έτοιμος να είμαι για τον ουρανό. 
 

3. Έρχεται η ώρα, έρχεται η στιγμή, 

 τα σημεία δείχνουν για την αρπαγή. 

 Πνεύμα και Νύμφη φωνάζουνε "ελθέ" 

 κι όσοι το ακούνε λένε "έλα Χριστέ!" 
 
 

 
 

«Ιδού, μυστήριον λέγω προς εσάς· πάντες μεν δεν θέλομεν κοιμηθή, πάντες 

όμως θέλομεν μεταμορφωθή, "εν ατόμω", εν ριπή οφθαλμού, εν τη εσχάτη 

σάλπιγγι· διότι θέλει σαλπίσει, και οι νεκροί θέλουσιν αναστηθή άφθαρ-

τοι, και ημείς (οι ζώντες) θέλομεν μεταμορφωθή» (Α' Κορινθίους ΙΕ/15:51-52) 
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         159.  ΣΕ ΥΜΝΟΥΝ ΟΙ ΟΥΡΑΝΟΙ 

         Μουσική: ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

               CD 21 «ΨΑΛΛΩ ΛΟΓΙΑ ΑΓΑΠΗΣ ΚΑΙ ΧΑΡΑΣ»  
 

 

1. Πατέρα Σε υμνούν οι ουρανοί, 

 και Σε δοξάζουν οι πιστοί, 

 λατρεία στον ουράνιο Θεό, 

 στον πάνσοφο δημιουργό. 
 

                    ΕΠΩΔΟΣ 

 Ο Πατέρας είναι άγιος, αιώνιος, θαυμαστός, 

 όλη η δόξα και η τιμή, Σου ανήκουνε λυτρωτή, 

 Σε υμνούν οι ουρανοί, Εσέ λυτρωτή. 
 

2. Πατέρα στο θρόνο Σου μπροστά 

 Σε προσκυνούμε ταπεινά 

 τα πάντα Εσύ διοικείς 

 στο ουρανό κι εδώ στη γη. 
 

3. Πατέρα με μια φωνή,  

 Σου δίνουμε καρδιά και ψυχή, 

 άγιος είσαι μόνο Εσύ,  

 που έστειλες τον Υιό Σου στη γη. 
 

4. Πατέρα ψηλά κατοικείς, 

 τα πάντα βλέπεις και μακροθυμείς, 

 χάρη ζητάμε πιο πολύ, 

 δίκαιος, άγιος, μόνο Εσύ.  
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       160.  ΤΟ ΣΤΑΥΡΟ ΜΟΥ ΘΑ ΠΑΡΩ 

           Μουσική: ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

                  CD 21 «ΨΑΛΛΩ ΛΟΓΙΑ ΑΓΑΠΗΣ ΚΑΙ ΧΑΡΑΣ»  
 

 

1. Το σταυρό μου θα πάρω  

 και θ' αφήσω τα παλιά 

 και πίσω δεν γυρίζω, 

 τον Ιησού μου θα ακολουθήσω 

 και στον ουρανό αιώνια θα ζήσω. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Για το Χριστό μου όλα θα τα αφήσω 

 και το σταυρό μου στον ώμο θα κρατήσω, 

 για τίποτα στη γη τον Κύριο δεν θα αφήσω, 

 θα αγωνιστώ και μαζί Του θα νικήσω. 
 

2. Με το Χριστό θέλω να περπατήσω 

 και το Λόγο Του στην καρδιά μου να κρατήσω, 

 ν' αγωνιστώ και να κερδίσω, 

 με τον Ιησού αιώνια να ζήσω. 
 

3. Δεν μπορώ μόνος μου να προχωρήσω, 

 χωρίς το Χριστό που να βαδίσω, 

 τον Κύριό μου ποτέ δεν θα αφήσω, 

 ότι κι αν συμβεί, Αυτόν θ' ακολουθήσω. 
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   161.  ΤΟΝ ΠΕΡΙΜΕΝΑ ΜΕ ΥΠΟΜΟΝΗ 

        Μουσική: ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

             CD 21 «ΨΑΛΛΩ ΛΟΓΙΑ ΑΓΑΠΗΣ ΚΑΙ ΧΑΡΑΣ»  
 

 

1. Τον περίμενα με υπομονή, 

 να μου δώσει ουράνια δύναμη. 

 Ήρθε ο Χριστός μου κι έλαμψε φως, 

 μες στη ζωή μου ήρθε κραταιός. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Όσο και αν ποτέ χρειαστεί,  

 να περιμένω τον Λυτρωτή, 

 θα περιμένω να 'ρθει η στιγμή, 

 που θα γεμίσει με χαρά την ψυχή,  

 με χαρά την ψυχή.. 
 

2. Τον περίμενα στην προσευχή, 

 να ακούσω τη φωνή Του να μου αποκαλυφτεί. 

 Ήρθε ο Χριστός μου γιατ' είναι πιστός, 

 μου άπλωσε το χέρι και έγινε οδηγός. 
 

3. Πήρε τη θλίψη, την ταραχή, 

 μ' έβγαλε μέσα από τη φυλακή. 

 Ήρθε ο Χριστός μου κι έλαμψε φως, 

 έγινε θυσία για να είμαι καθαρός. 
 
 
 

«Περιέμεινα εν υπομονή τον Κύριον, και έκλινε προς εμέ και ήκουσε της 

κραυγής μου· και με ανεβίβασεν εκ λάκκου ταλαιπωρίας, εκ βορβορώδους 

πηλού, και έστησεν επί πέτραν τους πόδας μου, εστερέωσε τα βήματά 

μου·και έβαλεν εν τω στόματί μου άσμα νέον, ύμνον εις τον Θεόν ημών» 

(Ψαλμός ΡΜΑ/141:4) 
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     162.  Ο ΒΡΑΧΟΣ ΕΙΝΑΙ Ο ΧΡΙΣΤΟΣ 

                       (Χτίζω στο βράχο) 

         Μουσική: ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

             CD 21 «ΨΑΛΛΩ ΛΟΓΙΑ ΑΓΑΠΗΣ ΚΑΙ ΧΑΡΑΣ»  
 

1. Ο βράχος είν' ο Χριστός μου, 

 σ' αυτό τοΝ βράχο χτίζω εγώ  

 κι αιώνια θα κατοικήσω, 

 μαζί μ' Αυτόν στον ουρανό.  
 

 Ο βράχος κι η καταφυγή μου,  

 ασφάλεια είναι ο Χριστός, 

 τις μάχες όλες τις κερδίζω, 

 δεν έχει δύναμη ο εχθρός. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Χτίζω στο βράχο των αιώνων, 

 αυτός είναι ο Ιησούς Χριστός, 

 κι αν μετατοπισθούν τα όρη,  

 ο βράχος είναι ασάλευτος. 
 

 Χτίζω στο βράχο των αιώνων,  

 θεμέλια έχω δυνατά, 

 σεισμοί, πλημμύρες κι αν θα έρθουν, 

 ο βράχος είναι σιγουριά. 
 

2. Ο βράχος και το στήριγμά μου, 

 η δύναμή μου και το φως, 

 την αγκαλιά Του πάντα ανοίγει, 

 ο βράχος είναι ο Χριστός. 
 

 Με τον Χριστό όποιος θα χτίσει, 

 που είναι ο βράχος της ζωής, 

 αιώνια αυτός θα ζήσει, 

 θα είναι πάντα νικητής. 
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   163. ΨΑΛΛΩ ΛΟΓΙΑ ΑΓΑΠΗΣ ΚΑΙ ΧΑΡΑΣ 

        Μουσική: ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ - Στίχοι: ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

               CD 21 «ΨΑΛΛΩ ΛΟΓΙΑ ΑΓΑΠΗΣ ΚΑΙ ΧΑΡΑΣ»  
 

 

1. Κύριέ μου πόσο Σ' αγαπώ, 

 θέλω πάντα να Σε ακολουθώ, 

 Εσύ με οδηγείς στον ουρανό 

 και αιώνια με Σε θέλω να ζω. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Ψάλλω λόγια αγάπης, αγάπης και χαράς 

 και δοξάζω Εσένα, γιατί τόσο μ' αγαπάς. 

 Εσύ τα πάντα έκανες για με 

 και δοξάζω εσένα Ιησού Χριστέ. 
 

2. Με έβγαλες Εσύ απ' τα δεσμά, 

 γέμισες με αγάπη την καρδιά, 

 ζω στην παρουσία του Χριστού, 

 του Πατέρα, του ουράνιου Θεού. 
 

3. Λίγο θα 'ναι ότι κι αν πω, 

 θέλω τόσο να προσευχηθώ, 

 να νιώσω τη δική Σου συντροφιά, 

 Χριστέ μου έλα ξανά. 
 

4. Τα μάτια μου στρέφω ψηλά, 

 βλέπω το αίμα που στάζει απ' τα καρφιά, 

 για μένα ν' ανέβεις στο σταυρό, 

 δακρύζω Κύριε, έφταιξα εγώ. 
 

5. Ζητάω χάρη να σταθώ,  

 πάντοτε να Σε ευαρεστώ, 

 ταπεινά να ζω σε αγιασμό,  

 πίσω ποτέ να μη στραφώ. 
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    164.  Η ΠΡΟΣΕΥΧΗ - Τhe Prayer 

                            Μουσική: ANDREA BOCELLI & CELINE DION  

                                       Στίχοι : ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ   
 

               YouTube: Μαρία Παπουλή // Maria Papouli (official) 
 

 

   Να είσαι η όρασή μας, όπου βρεθούμε εμείς 

 και δώσε μας σοφία σε σκοτεινούς καιρούς. 

 Αυτή είναι η προσευχή μας,  

 σαν ο δρόμος μας χαθεί, 

 Συ να 'σαι μπροστά να μας οδηγείς, 

 εκεί που θα 'μαστε ασφαλείς. 
 

 Το φως είν' ο Χριστός, που ζει μες στην καρδιά, 

 ενθύμηση να είναι τ' αστέρι στη νυχτιά. 

 Και μες στην προσευχή μου, η πίστη μου να μένει. 

 Δείξε μας το μέρος να μας οδηγείς, 

 εκεί που θα 'μαστε ασφαλείς. 
 

 Θέλω έναν κόσμο να μην υπάρχει βία, 

 κόσμος δικαιοσύνης και ελπίδας. 

 δώσε το χέρι σου στον διπλανό σου, 

 ως σύμβολο ειρήνης και της αδελφοσύνης. 
  

 Τη δύναμη μας δίνεις, το θέλημά Σου ας γίνει, 

 να νιώθουμε αγάπη, παντού και μέσα μας, 
 

 Αυτή είναι η προσευχή μας, σαν του μικρού παιδιού. 

 Δείξε μας τον τόπο, που θα μας οδηγείς, 

 μέσα στην πίστη ασφαλείς. 
 

 Και η πίστη αυτή, που άναψες σε μας, 

 νιώθω να μας σώζει......Χριστέ. 
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        165.  ΔΙΠΛΑ ΝΑ ΜΕΙΝΕΙΣ        

                             Μουσική - Στίχοι : ΒΙΛΕΛΜΙΝΑ ΚΑΤΣΗ  

                  YouTube: Andrexuman (Ανδρέας Ανδρεάδης) 

 

Ψάλλουν οι άγγελοι όμορφο σκοπό  

Είναι στα ουράνια μαζί με τον Χριστό  
 

Μην με εγκαταλείψεις, δώσε μου χαρά,  

δίπλα μου να μείνεις για παντοτινά , 

δίπλα μου να μείνεις για παντοτινά,  

μην με εγκαταλείψεις, δώσε μου χαρά. 

 

 Άγγελο έχω πάντα μέσα στην καρδιά,  

Χριστέ μου μην με αφήνεις μόνη μου ξανά.  
 

Μην με εγκαταλείψεις, δώσε μου χαρά  

δίπλα μου να μείνεις για παντοτινά,  

δίπλα μου να μείνεις για παντοτινά,  

μην με εγκαταλείψεις, δώσε μου χαρά. 
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      166.  ΑΣ ΞΕΚΙΝΗΣΕΙ Η ΜΕΡΑ ΣΟΥ 

                 (Ρίξε τη μέριμνα σ' Αυτόν) 

                                    Μουσική - Στίχοι: MAΡΙΑ ΠΑΠΟΥΛΗ 

          CD ΥΜΝΟΙ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ 06 /ΕΑΕΠ - «ΓΙΑΤΙ ΤΟΣΟ ΜΕ ΑΓΑΠΗΣΕΣ» 

                    Ερμηνεία: ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΒΙΚΤΟΡΩΦ - 2η φωνή: ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΟΥΛΗ 
 

1. Ας ξεκινήσει η μέρα σου,  

 διαβάζοντας τον Λόγο του Θεού, 

 στον Κύριο κάνε μια προσευχή 

 και θα κάνεις μια καλή αρχή. 
  

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Μη μεριμνήσεις για τίποτα πιστέ, 

 αλλά ρίξε τη μέριμνα σ’ Αυτόν, 

 όλα θα τα φροντίσει ο Χριστός για σένανε,  

 έχε πάντα εμπιστοσύνη στον Θεό. 
 

2. Μη μεριμνήσεις στο πως θα ντυθείς, 

 πόσα χρήματα θα βγάλεις στη δουλειά, 

 ο Χριστός θα τ’ αναλάβει όλα αυτά, 

 θέλει νάχεις στην καρδιά σου σιγουριά. 
 

3. Κοίταξε τα άνθη του αγρού, 

 πόσο ο Κύριος προνόησε γι’ αυτά, 

 και πως τα πτηνά του ουρανού, 

 βρίσκουν πάντα κατοικία και φωλιά. 
 

4. Πρέπει η πρώτη σου μέριμνα πιστέ, 

 να ‘ναι μόνο η βασιλεία του Θεού, 

 όλα τα άλλα θα σου προστεθούν θα δεις, 

 γιατί ο Κύριος ξέρει τις ανάγκες σου.  
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       167.  ΓΙΑΤΙ ΤΟΣΟ Μ’ ΑΓΑΠΗΣΕΣ   
                                  Μουσική - Στίχοι: ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΟΥΛΗ  

          CD ΥΜΝΟΙ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ 06 /ΕΑΕΠ - «ΓΙΑΤΙ ΤΟΣΟ ΜΕ ΑΓΑΠΗΣΕΣ» 

            Ερμηνεία: ΝΙΚΟΛΑΪ & ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΒΙΚΤΟΡΩΦ - 2η φωνή: Μ.ΠΑΠΟΥΛΗ 
 

1. Ω Θεέ, Κύριέ μου αγαθέ, 

 πάνσοφε δημιουργέ,  

 θέλω να Σ’ ευχαριστήσω 

  για όλα αυτά ,που χεις κάνει στη ζωή  

 τη δική μου άγιε,  

 μπροστά Σου να προσκυνήσω 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Γιατί τόσο, τόσο μ’ αγάπησες Πατέρα, 

 που έστειλες στη γη το γιο Σου, 

 για να πεθάνει για εμένα στο σταυρό. 

 Τώρα μου χάρισε ζωή αιώνια, 

 πίστεψα στην ανάστασή Του,  

 δεν θα χαθώ, δεν θ’ απολεσθώ,  

 αιώνια θα ζούμε μαζί. 
 

2. Κάλεσε σε μετάνοια αμαρτωλούς  

 και θεράπευσε πολλούς 

 απ’ ανίατες ασθένειες. 

 Πάντοτε έπραττε το αγαθό 

 άγιο θέλημα του Θεού, 

 σ’ όλους έκανε μόνο το καλό. 
 

3. Όμως κάποιοι Τον φθόνησαν πολύ, 

 που είχαν μίσος στην καρδιά, 

 είχε φύγει η αγάπη τους,  

 Τον καταδίκασαν σε θάνατο, 

 στο σταυρό Τον κάρφωσαν, 

 μα έτσι εκπλήρωσαν το σχέδιο του Θεού. 

170 



      168.  MEINE KONTA MOY KΥΡΙΕ   
                                   Μουσική - Στίχοι: ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΟΥΛΗ  

          CD ΥΜΝΟΙ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ 06 /ΕΑΕΠ - «ΓΙΑΤΙ ΤΟΣΟ ΜΕ ΑΓΑΠΗΣΕΣ» 

                 Ερμηνεία: ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΒΙΚΤΟΡΩΦ - 2η φωνή: ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΟΥΛΗ 
 

1. Μείνε κοντά μου Κύριε 

 Ιησού Χριστέ, Σε παρακαλώ, 

 θέλω η προσευχή μου 

 να φθάσει μέχρι ψηλά τον ουρανό. 
  

 ΕΠΩΔΟΣ Α' 

 Κύριε συγχώρησέ με, 

 καθάρισε τις αμαρτίες μου, 

 εισάκουσέ με, βοήθησέ με 

 να περπατώ σωστά στο δρόμο Σου. 
 

2. Όταν θαρθεί το βράδυ 

 κι η δέησή μου θα υψωθεί, 

 διώξε μακριά το σκοτάδι 

 μέχρι να φθάσει το άλλο πρωί. 
 

3. Κύριε, που αλλού να πάω, 

 Συ λόγους έχεις αιώνιας ζωής 

 και στην αγία Γραφή Σου, 

 κάθε απορία μου έχει λυθεί. 
 

4. Όλες οι υποσχέσεις Σου 

 είναι Κύριε "ναι και αμήν", 

 θέλω να μ' αξιώσεις 

 να 'μαι κι εγώ Θεέ στην αρπαγή. 
  

 ΕΠΩΔΟΣ Β' 

 Κι όταν θα φθάσω επάνω,

 εκεί ψηλά στον ουρανό,  

 θα Σε δοξάζω, θα Σε λατρεύω 

    με τους αγίους Σου θα Σε αινώ ..αιώνια Θεέ! 
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      169.  ΠΟΤΕ ΝΑ ΜΗΝ ΑΠΕΛΠΙΣΤΕΙΣ   
                                   Μουσική - Στίχοι: ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΟΥΛΗ  

          CD ΥΜΝΟΙ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ 06 /ΕΑΕΠ - «ΓΙΑΤΙ ΤΟΣΟ ΜΕ ΑΓΑΠΗΣΕΣ» 

           Ερμηνεία: ΝΙΚΟΛΑΪ & ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΒΙΚΤΟΡΩΦ - 2η φωνή: Μ.ΠΑΠΟΥΛΗ 
 

1. Ποτέ να μην απελπιστείς, 

 όταν είσαι σε θλίψη  

 τον Κύριο να επικαλεστείς,  

 κι Εκείνος θα σου δείξει, 

 ότι είναι πάντα δίπλα σου, 

 να σε παρηγορήσει, 

 θα σε γεμίσει δύναμη, 

 όταν Του το ζητήσεις. 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Ο Θεός έκβαση θα κάνει 

 στον πειρασμό σου, θα το δεις, 

 μην έχεις την αμφιβολία,  

 τίποτα μην διαλογιστείς, 

 δόξασε μόνο τ' όνομά Του 

 κι έχε πίστη στην καρδιά, 

 ο Θεός τότε θα ενεργήσει, 

 θα σε γεμίσει με χαρά. 
 

2. Να μην ακούσεις τον εχθρό, 

 που θα σου ψιθυρίσει, 

 "πως τίποτα δεν γίνεται, 

 ο Κύριος σ' έχει αφήσει", 

 γιατί θα δεις τα θαύματα, 

 που ο Χριστός θα κάνει 

 κι απ' τη δοκιμασία σου  

 Εκείνος θα σε βγάλει. 
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       170.  Ο ΘΕΟΣ ΜΑΣ ΕΙΝΑΙ ΑΓΙΟΣ   
                                      Μουσική - Στίχοι: MΑΡΙΑ ΠΑΠΟΥΛΗ  

            CD ΥΜΝΟΙ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΙ 06 /ΕΑΕΠ - «ΓΙΑΤΙ ΤΟΣΟ ΜΕ ΑΓΑΠΗΣΕΣ» 

             Ερμηνεία: ΝΙΚΟΛΑΪ & ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΒΙΚΤΟΡΩΦ - 2η φωνή: Μ.ΠΑΠΟΥΛΗ 
 

 ΕΠΩΔΟΣ 

 Ο Θεός μας είναι άγιος,  

 είν’ ο Κύριος ο αιώνιος  

 το έλεός Του και η χάρη Του,  

 μένουν στον αιώνα, κι η αγάπη Του. 
 

 Είναι ζωντανός, είν’ αληθινός,  

 είναι ο δημιουργός όλου του σύμπαντος! 
 

 Μας αγάπησε, μας συγχώρησε, 

 με το αίμα Του ο Χριστός μας ελύτρωσε! 
 

 Θάρθει να μας πάρει για τον ουρανό, 

 και θα ζήσουμε αιώνια μαζί με τον Χριστό! 
 

 Δόξα στον Θεό, αίνος και τιμή, 

 Δώστε Του λατρεία, αλληλούια, αμήν 
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ΧΩΡΟΣ για ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΝΕΩΝ ΥΜΝΩΝ 
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ΧΩΡΟΣ για ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΝΕΩΝ ΥΜΝΩΝ 
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ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ 

κατά ΑΛΦΑΒΗΤΙΚΗ σειρά 
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ΑΓΙΟΣ, ΑΓΙΟΣ, ΑΓΙΟΣ ΚΥΡΙΟΣ ΣΑΒΑΩΘ .........................   43 

ΑΓΙΟΣ ΕΙΝΑΙ Ο ΘΕΟΣ ΜΑΣ (Αλληλούια) ........................  122 

ΑΙΝΕΙΤΕ ΤΟΝ ΚΥΡΙΟ, ΓΙΑΤΙ ΕΙΝΑΙ ΑΓΑΘΟΣ ...................   22 

ΑΙΝΟΥΜΕ ΟΙ ΠΙΣΤΟΙ ΤΟΝ ΠΛΑΣΤΗ ΜΑΣ ΘΕΟ ................... 111 

ΑΛΛΗ ΜΙΑ ΦΟΡΑ ΘΑ ΠΡΟΣΕΥΧΗΘΩ ............................... 141 

ΑΛΛΗΛΟΥΙΑ ΒΑΣΙΛΕΑ ΒΑΣΙΛΙΑ .........................................   53 

ΑΛΛΗΛΟΥΙΑ ΠΑΤΕΡΑ, ΑΛΛΗΛΟΥΙΑ ΣΩΤΗΡΑ .................  131 

ΑΛΛΟΤΕ ΓΙΟΣ ΤΗΣ ΑΜΑΡΤΙΑΣ ...........................................   36 

ΑΝ Η ΖΩΗ ΔΕΝ ΣΟΥ ΓΕΛΑ .................................................   67 

ΑΝ ΣΤΗΝ ΚΑΡΔΙΑ ΣΟΥ ΕΧΕΙΣ ΠΟΝΟ (Τρέξε στο Χριστό)....    89 

ΑΝΕΒΑ ΨΗΛΑ ΚΙ ΕΓΩ ΘΑ ΚΡΑΤΑΩ ΤΟ ΧΕΡΙ ΣΟΥ ............. 138 

ΑΠ' ΤΗΝ ΩΡΑ ΠΟΥ Ο ΗΛΙΟΣ... (Ποιος Σου μοιάζει) ............ 139 

ΑΠ' ΤΟ ΑΙΜΑ ΤΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ ΣΟΥ .....................................   96 

ΑΣ ΞΕΚΙΝΗΣΕΙ Η ΜΕΡΑ ΣΟΥ (Ρίξε τη μέριμνα σ' Αυτόν).. 166 

ΑΡΑΓΕ ΘΑ ΣΥΝΑΧΘΟΥΜΕ ................................................ 114 

ΑΤΕΝΙΣΕ ΕΚΕΙ ΣΤΟ ΣΤΑΥΡΟ ..............................................   98 

ΑΥΤΑ ΤΑ ΛΟΓΙΑ ΠΟΥ Θ' ΑΚΟΥΣΕΙΣ .................................   57 
οο 

 Γ 

ΓΙΑ ΣΕΝΑ ΨΑΛΛΟΥΜΕ ΓΙΕ ΤΟΥ ΘΕΟΥ ............................   04 

ΓΙΑΤΙ ΤΟΣΟ Μ' ΑΓΑΠΗΣΕΣ (Ω Θεέ, Κύριέ μου αγαθέ)....... 167 

ΓΛΥΚΕ ΙΗΣΟΥ ΜΟΥ (Καθώς κοιτάζω ψηλά) ......................   62 

ΓΝΩΡΙΖΩ ΟΤΙ Ο ΘΕΟΣ ......................................................... 118 
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ΓΡΗΓΟΡΑ Η ΖΩΗ ΜΑΣ ΚΥΛΑ .............................................   93 

ΓΥΡΝΟΥΣΑ ΔΙΧΩΣ ΦΩΣ ΚΙ ΑΛΗΘΕΙΑ .............................. 149 

 Δ 

ΔΕΝ ΞΕΧΝΑ, ΔΕΝ ΞΕΧΝΑ ...................................................   07 

ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΕΙ ΚΑΤΑΔΙΚΗ (Ζει ο Θεός) .............................   38 

ΔΙΠΛΑ ΝΑ ΜΕΙΝΕΙΣ (Ψάλλουν οι άγγελοι) .........................  165 

ΔΟΚΙΜΑΣΕ ΣΤΗ ΖΩΗ ΣΟΥ ΤΟ ΘΕΟ (Πίστεψε στο Χρ)....   48 

ΔΟΞΑ ΑΙΩΝΙΑ Σ' ΑΥΤΟΝ (Ποιος Θεός όμοιός Σου)...........   79 

ΔΟΞΑ, ΔΟΞΑ ΑΛΛΗΛΟΥΙΑ ..................................................   25 

ΔΟΞΑ ΣΕ ΣΕΝΑ ΘΕΕ ΛΥΤΡΩΤΗ ΜΑΣ ...............................   23 

ΔΟΞΑ, ΤΙΜΗ ΚΑΙ ΛΑΤΡΕΙΑ .................................................. 142 

ΔΟΣ ΜΟΥ ΣΩΤΗΡΑ ΚΑΡΔΙΑ ΠΙΟ ΤΑΠΕΙΝΗ ........................ 109 

ΔΩΣΤΕ ΤΗ ΔΟΞΑ ΣΤΟ ΘΕΟ (Μαράν αθά, μαράν αθά)......   59 
 

 Ε 

ΕΙΘΕ ΝΑ ΕΣΧΙΖΕΣ ΘΕΕ ΤΟΥΣ ΟΥΡΑΝΟΥΣ .....................   76 

ΕΙΜΑΙ ΜΑΖΙ ΣΟΥ (Μη φοβάσαι, σε κρατάω) .......................   66 

ΕΙΜΑΣΤΕ ΕΝΩΜΕΝΟΙ ΟΛΟΙ ΜΕ ΤΟΝ ΧΡΙΣΤΟ ..............   32 

ΕΙΜΑΣΤΕ Τ' ΑΛΑΤΙ ΤΗΣ ΓΗΣ ............................................... 137 

ΕΙΝ' ΑΥΤΟΣ ΝΙΚΗΤΗΣ ...........................................................   17 

ΕΙΣΑΙ Η ΕΛΠΙΔΑ ΜΟΥ, ΕΙΣΑΙ ΘΑΥΜΑΣΤΟΣ .................... 143 

ΕΙΣΑΙ ΙΗΣΟΥ ΤΟ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟ ΜΟΥ ...................................   02 

ΕΙΣ ΔΕ ΤΟΝ ΒΑΣΙΛΕΑ ΤΩΝ ΑΙΩΝΩΝ ................................   10 

ΕΛΑ ΚΥΡΙΕ ΙΗΣΟΥ (Την έλευσή Σου ω Χριστέ) .................   40 

ΕΛΑ ΚΥΡΙΕ ΣΕ ΠΡΟΣΜΕΝΟΥΜΕ .......................................   47 

ΕΛΑ ΤΑΠΕΙΝΩΣΟΥ (Ω Κύριε, Σ' ευχαριστώ Θεέ) ............... 115 

ΕΛΕΗΣΕ ΜΕ Ω ΘΕΕ (Ψαλμός ΝΑ/51) ..................................   20 

ΕΡΧΕΤΑΙ Η ΣΤΙΓΜΗ ..............................................................   11 
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ΕΣΕΝΑ ΧΡΙΣΤΕ ΜΟΥ ΒΛΕΠΩ (Το όνομά Σου) ..................   51 

ΕΥΛΟΓΕΙ Η ΨΥΧΗ ΜΟΥ (Ψαλμός ΡΓ/103) .......................... 136 

ΕΧΟΥΜΕ ΙΕΡΕΑ ΚΑΙ ΑΡΧΙΕΡΕΑ ........................................  24 

ΕΧΩ ΕΣΕΝΑ ΧΡΙΣΤΕ ΜΟΥ (Όταν έρθει η νύχτα) ...............  63 
 

 Ζ 

ΖΕΙ Ο ΘΕΟΣ (Δεν υπάρχει καταδίκη) ...................................  38 

ΖΕΙ Ο ΘΕΟΣ (Χαρείτε κι ενωμένοι υψώστε)..................……  01 

ΖΕΙ Ο ΘΕΟΣ, ΖΕΙ ΚΑΙ Η ΨΥΧΗ ΜΟΥ (Ο Κύριος με κάλεσε)....  35 

ΖΗΤΑΣ ΧΑΡΑ ΣΤΑ ΒΟΥΝΑ ΨΗΛΑ ......................................  99 

ΖΗΤΗΣΕ ΤΗ ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΟΥ ΘΕΟΥ ....................................  29 

ΖΟΥΜΕ ΓΙΑ ΚΕΙΝΗ ΤΗ ΣΤΙΓΜΗ (Πέρασαν οι μέρες) ........  91 

ΖΟΥΣΑ ΣΤΟ ΣΚΟΤΑΔΙ ..........................................................  19 
 

 Η 

Η ΑΓΑΘΟΤΗΤΑ ΣΟΥ (Τη φωνή μου άκουσε) .....................   90 

Η ΑΓΑΠΗ ΤΟΥ ΕΙΝΑΙ ΜΙΑ ΜΕΓΑΛΗ (Φωτιά της αγάπης)...    94 

Η ΑΓΑΠΗ ΤΟΥ, ΜΟΥ ΑΛΛΑΞΕ ΤΗ ΖΩΗ ............................   64 

Η ΕΛΠΙΔΑ ΜΟΥ ΕΙΣΑΙ ΕΣΥ (Χωρίς Εσένα) ........................ 124 

Η ΕΞΟΔΟΣ ΤΩΝ ΙΣΡΑΗΛΙΤΩΝ ............................................   28 

Η ΠΡΟΣΕΥΧΗ ΜΑΣ (Να είσαι η όρασή μας) ....................... 164 

ΗΜΟΥΝ Η ΜΕΡΑ ΔΙΧΩΣ ΤΟΝ ΗΛΙΟ ..................................   16 

ΗΜΟΥΝ ΜΟΝΗ ΣΤΗ ΖΩΗ (Κι ήρθες Εσύ) ........................... 126 

ΗΡΘΕ ΚΙ ΑΝΕΣΤΗΣΕ (Κοίταξα το φως) ...........................  125 

ΗΤΑΝΕ ΝΥΧΤΑ, ΒΑΘΥ ΣΚΟΤΑΔΙ .......................................   82 
 

 Θ 

ΘΑ ΒΑΔΙΣΩ ΣΤΑΘΕΡΑ (Στη φουρτούνα που ξεσπά)......... 140 

ΘΑ ΠΟΛΕΜΗΣΩ ΜΑΖΙ ΜΕ ΤΟΝ ΧΡΙΣΤΟ ..........................   77 
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ΘΑ ΣΟΥ ΑΛΛΑΞΕΙ ΤΗ ΖΩΗ (Κάθε μέρα που φεύγει) .......   83 

ΘΑ ΤΟΝ ΔΟΞΟΛΟΓΩ ...........................................................   03 

ΘΑΛΑΣΣΑ ΕΙΝ' Η ΑΓΚΑΛΙΑ ΣΟΥ ........................................ 130 

ΘΑΛΑΣΣΑ, ΚΥΜΑΤΑ ΑΝ ΔΙΑΒΩ (Ότι κι αν μου συμβεί)...   70 

ΘΕΛΩ ΝΑ ΔΩ ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΌ ΣΟΥ (Ξέρω Κύριε)..............   44 

ΘΕΛΩ ΝΑ ΨΑΛΛΩ ΣΤΟΝ ΙΗΣΟΥ ΧΡΙΣΤΟ ........................ 154 

ΘΕΛΩ ΤΟΣΟ ΠΟΛΥ (Σαν αετός που πετά) .........................    80 

ΘΕΡΙΣΤΕΣ ΚΑΙ ΛΙΚΜΙΣΤΕΣ ΕΧΩ ΣΤΕΙΛΕΙ ........................ 132 
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ΙΗΣΟΥ ΤΗ ΔΟΞΑ ΣΟΥ ΘΑ ΨΑΛΛΟΥΜΕ ............................  97 
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ΚΑΘΕ ΜΕΡΑ ΠΟΥ ΦΕΡΝΕΙ Ο ΘΕΟΣ ................................. 155 

ΚΑΘΕ ΜΕΡΑ ΠΟΥ ΦΕΥΓΕΙ (Θα σου αλλάξει τη ζωή) .......   83 

ΚΑΘΩΣ ΚΟΙΤΑΖΩ ΨΗΛΑ (Γλυκέ Ιησού μου) .....................   62 

ΚΑΜΙΑ ΧΑΡΑ ΣΤΗ ΓΗ (Ο Ιησούς δεν αργεί) .......................   95 

ΚΑΠΟΙΑ ΜΕΡΑ Ο ΘΕΟΣ ΕΣΤΕΙΛΕ (Πατέρα μου ουράνιε)...   45 

ΚΑΡΔΙΑ ΚΑΘΑΡΗ ΚΤΙΣΕ ΜΕΣΑ ΜΟΥ ΘΕΕ.....................   09 

ΚΙ ΗΡΘΕΣ ΕΣΥ (Ήμουν μόνη στη ζωή) ............................... 126 

ΚΙ ΟΜΩΣ (Χρόνια, πέρασαν τα χρόνια) ............................... 133 

ΚΟΙΤΑΖΩ ΤΟ ΣΤΑΥΡΟ ΣΟΥ (Και Σε δοξάζω) ....................  127 

ΚΟΙΤΑΞΑ ΤΟ ΦΩΣ (Ήρθε κι ανέστησε) ............................... 125 
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ΚΥΡΙΕ ΙΗΣΟΥ ΧΡΙΣΤΕ (Κύριε είσ' η ζωή).............................   85 

ΚΥΡΙΕ ΜΟΥ ΠΟΣΟ Σ' ΑΓΑΠΩ (Ψάλλω λόγια) .................. 163 
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